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  Thirteenth Session, Commencing at 2.30pm  

   ORDERS, DECORATIONS & MEDALS 

   BRITISH  SINGLES 

 

   4246* 
  King's Police Medal (GVR),   for Gallantry. P.C. (C.I.D.) 
John Rutherford Metropolitan Police. Engraved.   Extremely 
fi ne.   

 $1,350 

 Detective Constable John Rutherford Metropolitan Police.  L G 01Jan1924 
'At about 10.30pm on 28th July 1922, Constable Rutherford while off duty, 
was in the saloon bar of the 'Red Bull' Public House, Grays Inn Road, when 
six men entered, three of whom he knew belonging to a local gang known 
as the 'Camden Town Gang'. As the men entered, members of a rival gang, 
already inside the pub, moved towards them and forced them into the street. 
The Constable followed, and saw one man fi re a revolver. Most of the men 
were carrying fi rearms, and as the two gangs went down Portpool Lane 
followed by the Constable, several shots were fi red in his direction. One of 
the leaders shouted, 'Go back Rutherford' and fi red a shot at him. Constable 
Rutherford caught the man, who said 'Go away or I'll do it again'. Rutherford 
then knocked the man down, took his revolver, and arrested him'.   

 

   4247* 
  King's Police Medal (GVR) with bar,   1st January 1934 
(for Gallantry). Ban Behari Mukherji Insp Bengal Police. 
Engraved. The bar is an excellent jewellers copy, which was 
made after consultation with John Tamplin, U.K.   Edge bruise 
on reverse at 5 o'clock, very fi ne and rare.   

 $1,350 

 KPM L G 01Jan1919 pg 114 'This offi cer has been employed throughout his 
service in the Special Branch where he has worked untiringly, and undeterred 
by the fact that he witnessed the assasination of one of his brother offi cers. 
He is an offi cer of great tact, ability and courage, and his work has led in 
many instances to the arrest of some of the most desperate absconders of 
the revolutionary party'. Bar to KPM L G 01Jan1934 pg 15 'On 22nd May 
1933, on receipt of secret information that some known desparate terrorists 
were in concealment in a house in Cornwallis Street, a composite police party 
under the command of Rai Ban Behari Mukherji Bahadur, Offi ciating Deputy 
Commissioner of Police, Special Branch, proceeded to the spot. On nearing 
the room where the absconders were in hiding, one of them opened fi re and 
wounded an offi cer of the Intelligence Branch. Despite a heavy revolver duel 
between the Police and the absconders, Rai Ban Behari Mukherji Bahadur 
stuck to his post and successfully arrested the absconders. The whole of the 
arrangements made in connection with the search had been made by this 
offi cer. The three absconders arrested - Dinesh Mazundar, Nalini Das and 
Jagadananda Mukharji - are extremely desparate characters'. Both awards 
have excellent citations for anti-terrorist work and duties in relation to 
the control of the revolutionary movement. This medal would constitute a 
signifi cant addition to a collection in particular Indian Police and especially 
the Bengal Province and the active terrorist movement in that Province. 
Together with twelve pages of research. 
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   4248* 
  King's Police Medal (GVR) (fi rst coinage head issue).   (Thos 
Reilly Serjt R.I.C.) naming partly discernable after attempted 
erasure.   Very fi ne.   

 $850 

 Sergeant T.Reilly, Royal Irish Constabulary, Portadown, County Armagh. 
Awarded the King's Police Medal for conspicuous gallantry in arresting 
and disarming a leading rebel* whose capture during the early part of the 
rebellion was of the greatest importance. *Patrick Fahy was a well known 
extremist and his capture at this juncture was of the fi rst importance. He 
was subsequently tried by Court Martial and sentenced to ten years penal 
servitude. KPM L G 12Feb1917 pg 1460. Ex Spink Auction (London) 12 
March 1996 (lot 795). Together with photocopy of single page London 
Gazette 12Feb1917.     

 4249* 
  Maida Gold Medal 1806,   an early replica in gilt bronze (36 
mm), with suspender and ribbon (detached from medal), the 
body originally encased in lunette frame (now missing), but 
with gold top remnant.   Very fi ne and rare.    

 $250 

 

   4250* 
  Turkish Crimea Medal 1855,   (British issue). Unnamed.   
Good very fi ne.    

 $100 

 

   4251* 
  South Africa Medal 1879,   - clasp - 1877-8-9. 2721 Corp 
W.Cooper N/5th Bde R.A. Engraved.   Extremely fi ne and 
rare.   

 $10,000 

 2721 Corporal W.Cooper KIA at Isandlwana 22Jan1879. 

   4252 
  1914 Star,   one clasp - 5th Aug - 22nd Nov 1914 ('Mons'). 
RTS-2199. Pte P.Rayner. A.S.C. Impressed.   Good very 
fi ne.   

 $200 

 Percy Rayner, age 31, born London; Enl.23Sep1914 Woolwich; 
Emb.26Sep1914 BEF to France; Disemb.29Sep1914 Le Havre to No 2 
Base Remount Depot; 26Oct1914 LCpl, 24Dec1914 Cpl, 17May1915 aSgt, 
25Jun1917 aSQMS; Disch.11May1919. With research.  
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   4253 
  General Service Medal 1918-62 (GVIR),   - clasp - Palestine 
1945-48. 1948709 Cpl. D.Robertson. R.E. Impressed, 
partial correction to service number.   Two minor edge nicks, 
otherwise nearly extremely fi ne.    

 $80 

   4254 
  General Service Medal 1952-54 (EIIR),   - clasp -  Malaya. 
1002130 Pte. P.J. Gee. Q.A.R.A.N.C. Impressed, partial 
offi cial correction to service number.   Very fi ne.    

 $120 

   4255 
  Campaign Service Medal 1962,   - clasp - Northern Ireland. 
24226116 Spr. K.W.Clarke RE. Impressed.   Small nick in 
obverse fi eld and small rim nick, otherwise extremely fi ne.    

 $80 

   4256 
  Campaign Service Medal 1962,   - clasp - South Arabia. 
23914209 Spr. G.J.Pharo. RE. Impressed.   Extremely fi ne.    

 $80 

   4257 
  Naval General Service Medal 1915-62 (GVIR),   - clasp - 
Malaya. SMX 836266 L C Roberts AB RN R (replacement). 
Impressed.   Extremely fi ne.    

 $100 

   4258 
  Army Long Service & Good Conduct Medal (VR),   small 
reverse lettering. Q.M.Sgt. J.Hardy. R.E. Engraved.   
Extremely fi ne.   

 $240 

   4259 
  Effi ciency Medal (GVIR),   (Type II), 'Territorial' suspender 
scroll. 5494872 W.O. Cl.2. A.G.Brown. Hamps.R. 
Impressed.   Nearly extremely fi ne.   

 $200 

 Together with nine military competition prize medals; (1) silver fob with 
soccer scene inscribed '6 A Side Football / 1933 / Cpl Brown'; (2-5) 
Hampshire Regiment medals in bronze (4) 2 small (32mm) with suspension 
loop, 5th/7th The Hampshire Regiment badge on obverse, reverse plain, for 
Inter-Company Football, 1937 and 1938 Winners, 2 large (44mm) cross 
country running scene on obverse and Hampshire Regiment badge on reverse, 
one inscribed near edge '128th Infantry Brigade 1938'; (6) Territorial Army 
Rifl e Association medal in bronze (38mm) unnamed; (7) shooting medal 
in bronze (26mm) crossed rifl es on obverse and 5/7 H.R., reverse inscribed 
'PTN. COMPT.'; (8) boxing competition fob in silver (32mm x 23mm), 
boxer in ring on obverse, reverse plain, by Thomas Fattorini; (9) prize fob 
in silver, octagonal shaped (29mm) unnamed; and a commemorative medal 
in silver (25mm x 18mm) with suspension loop for Coronation of Edward 
VII, 1902; also a riband bar of 1939-45 Star and Effi ciency Medal with two 
affi xed silver rosettes. 

   BRITISH  GROUPS 

   4260* 
  Group of Four:   The Most Excellent Order of the British 
Empire (MBE)(Civil) 1st type; King's Police Distinguished 
Service Medal (GVR) coinage head; Egypt Medal, - clasp 
- Tel-el-Kebir; Khedive's Star 1882. John Allen Supt & Dep 
Ch.Const Leicester Co Constab on second medal, 2221 Corpl 
J.Allen 2/York & Lanc R on third medal, No.2221 Sergt 
J.Allen Y & L on last medal. First medal unnamed, second, 
third and last medals engraved.   Very good - extremely 
fi ne.   

 $2,250 

 KPM L G 01Jan1919 pg 113 'On the 23rd of July 1921, Superintendent and 
Deputy Chief Constable John Allen, M.B.E., retired after over 34 years service 
- 31 of which had been spent at Force Headquarters. Very popular with all 
ranks, he was a most capable and industrious offi cer, for in addition to being 
Deputy Chief Constable, he was Chief Clerk and Force Drill Instructor. In 
dealing with all the activities of the Force, Mr Allen showed amazing powers 
of organisation and a brilliant grasp of essentials. His outstanding services 
were recognised by the award of the King's Police Medal in January 1919, 
and the M.B.E. twelve months later. He was succeeded as Deputy Chief 
Constable by Superintendent Levi Bowley of the Leicester Division.' Together 
with four pages of research. 

   4261 
  Trio:   Egypt Medal 1882; Army Long Service & Good 
Conduct Medal (VRI small lettering); Khedive's Star 1882. 
16998. Sapr. T.Bunt 26th ?? R.E. on fi rst medal, 16998 
C.S.Major. T.Bunt, R.E. on second medal, third medal 
unnamed. First medal engraved, second impressed.   Naming 
at sides of fi rst medal extremely worn from wear and medal 
with very heavy contact marking, second medal extremely 
fi ne, last medal good very fi ne.    

 $300 
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   4262* 
  Pair:   King's Police Medal (EVIIR), for Gallantry; India 
General Service Medal 1854-1895, - three clasps - Burma 
1885-7, Burma 1887-89, Kachin Hills 1892-93. W.N.Baines 
Commr of Police Rangoon Ind P (Burma) on fi rst medal, Asst 
Supdt W.N.Baines Thayetmyo Dist Police on second medal. 
Both medals engraved.   Very fi ne and very rare.   

 $3,000 

 William Newbold Baines, Commissioner of Police Rangoon. Born 
11Nov1855, held non-gazetted appointments from 08May1886, Inspector 
of Police, 2nd Class (substantive), Assistant District Superintendent of 
Police (Offi ciating) from 01Dec1886, Commissioner of Police Rangoon 
05Aug1908, died Mar1910 England. KPM L G 09Nov1909 pg 8244; Gazette 
of India 20Nov1909 pg 1623 No.1043. This is an award for Gallantry under 
the provisions of the 3rd Clause of the Royal Warrant 07Jul1909. Together 
with single page of part service details. 

   4263* 
  Group of Eight:   Queen's South Africa Medal 1899, - six 
clasps - Cape Colony, Orange Free State, Johannesburg, 
Diamond Hill, Belfast, South Africa 1901; 1914-15 Star; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; Jubilee 
(Metropolitan Police) Medal 1897; Coronation (Metropolitan 
Police) Medal 1902; Coronation (Metropolitan Police) 
Medal 1911; Meritorious Service Medal (GVR). 3437 Pte 
J.Halse 17/Lcrs on fi rst medal, P.864 Sjt J.Halse M.M.P. on 
second medal, P-864 A.W.O. Cl.1 J.Halse M.M.P. on third 
and fourth medals, P.C. J.T.Halse P.Divn on fi fth medal, P.C. 
J.T.Halse J.Div on sixth medal, P.S. J.Halse on seventh medal, 
P-864 Sjt Halse M.M.P. on last medal. Second, third, fourth 
and last medals impressed, fi rst, fi fth, sixth and seventh 
medals engraved. Correction on 'J.Div' sixth medal   very 
good - good very fi ne.   

 $1,000 

   4264* 
  Group of Four:   Queen's South Africa Medal 1899, - six 
clasps - Cape Colony, Tugela Heights, Orange Free State, 
Relief of Ladysmith, Transvaal, South Africa 1901; Jubilee 
(Metropolitan Police) Medal 1897; Coronation (Metropolitan 
Police) Medal 1902; Coronation (Metropolitan Police) 
Medal 1911. 26 Cpl J.Lindsey 14/Hrs on fi rst medal, P.C. 
J.Lindsay E.Divn on second, P.C. J.Lindsay S.Div on third, 
P.C. J.Lindsay on last medal. All medals engraved. Correction 
to S.  'Div' on third medal, very good - fi ne.    

 $500 

   4265 
  Trio:   Queen's South Africa Medal 1899, - fi ve clasps - 
Cape Colony, Orange Free State, Transvaal, South Africa 
1901, South Africa 1902; Africa Service Medal 1939-45; 
South Africa Police Good Service Medal 1st type 1923-
1932. 821 Tpr T.B.Humphrey S.A.C. on fi rst medal, 86628 
T.B.Humphrey on second medal, No.2212 (M) 1/C Constable 
T.B.Humphrey on third medal. All medals impressed. First 
medal renamed, second medal with offi cial correction of 
'Constable'.   Very good.   

 $350 

 Thomas Brookhill Humphrey; Enl.04Apr1901; Disch.26Mar1904. Together 
with forty eight pages of research including enlistment and service records 
with South African Police and Military.  
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 4266* 
  Pair:   Queen's South Africa Medal 1899, - fi ve clasps - Tugela 
Heights, Orange Free State, Relief of Ladysmith, Transvaal, 
Laing's Nek; Natal Rebellion Medal 1906, - clasp - 1906. 
J.K.Johnstone Gnr Natal Naval Vols on fi rst medal, G:I:
J.F.Johnston Natal Naval Corps on second. Both medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $2,000 

 With photographs (recent) of O'Neils Cottage, Tunnel Hill, and 23 photocopy 
pages of research. 

   4267 
  Pair:   Queen's South Africa Medal 1899, - three clasps 
- Cape Colony, Orange Free State, Johannesburg; King's 
South Africa Medal, 1901 - two clasps - South Africa 1901, 
South Africa 1902. 13543 Dr. G.James 74:B.F.A. on fi rst 
medal, 13543 Dvr G.James R.F.A. on second. Both medals 
impressed.   Fine.   

 $500 

 Together with photocopy of rolls confi rming clasp entitlement. 

   4268* 
  Trio:   King's Police Medal (GVR) (coinage head); Coronation 
Medal 1911; Delhi Durbar Medal 1911. Michael Kennedy 
Insp-Gen Ind.Pol.(Bombay Pres) on fi rst medal. First medal 
engraved, second and third medals unnamed.   Very fi ne.   

 $1,750 

 Inspector General Michael Kennedy, Indian Police Bombay Presidency. KPM 
L G 03Jan1911 'This Offi cer of 32 years service has been distinguished 
by remarkable ability and effi ciency and his wide experience and sound 
judgement has been of very great value in the re-organisation of the Bombay 
Police Department.' With four pages of service details. 

   4269* 
  Group of Six:   The Most Excellent Order of the British 
Empire (MBE)(Civil) 1st type; King's Police Medal (GVR) 
coinage head; Africa General Service Medal (EVIIR), - clasp 
- Somaliland 1902-04 (silver); British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; Delhi Durbar Medal 1911. Edwin 
Alfred John Barnes Senior Inspector Aden Pol on second 
medal, Sr.Inspr E.A.J.Barnes Aden H.Pol on fourth and fi fth 
medals. Second medal engraved, fourth and fi fth medals 
impressed, fi rst, third and last medals unnamed.   Extremely 
fi ne.   

 $1,250 

 Edwin Alfred John Barnes, M.B.E. Senior Inspector Aden Police Force. 
Grounds of Recommendation for award of the King's Police Medal - Mr 
Barnes entered the Aden Police Force in December 1893. His record has 
been unblemished, as a Police Inspector he has always done his duties to the 
entire satisfaction of everyone, however his main use in Aden has been that 
of a confi dential agent to the Residency. Having lived in Aden all his life he 
has obtained a unique personal knowledge of not only the local population 
but a large majority of the people who come to Aden either for business or 
passing through and has acquired a full knowledge of Arabic and Somali often 
being called upon to perform various duties requiring energy, intelligence, 
tact and trustworthiness and he has in every case shown that he possessed 
those qualities. In the early days of the war Inspector Barnes did valuable 
work in organising the Coolie Corps. Subsequently he has been the means 
of settling many labour diffi culties and was also employed in the raising of 
the fi rst two hundred men for the local labour corps. It was on account of 
his qualifi cations deputed especially for duty with the troops which attacked 
and took Sheikh Said in November 1914 and was present with the troops 
throughout these operations. Subsequently he was sent to Khor Omeria after 
the Arabs had fi red on the boards of H.M.S.'Dufferin'. Though no result 
accrued at the time it was due to his infl uence that the Sheikh subsequently 
came into Aden and the situation was cleared. He has exhibited conspicuous 
devotion to duty and his services in connection with the war have been of a 
political and very special nature. MBE L G 03Jun1927 No.33280 pg 3617. 
KPM L G 01Jan1919 pg 105. Together with three pages of research.   

   4270 
  Group of Seven:   The Most Excellent Order of the British 
Empire (OBE) (Civil) 2nd type; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; 1939-45 Star; Africa Star; Defence 
Medal 1939-45; War Medal 1939-45. Lieut A.W.Wallich on 
second and third medals. Second and third medals impressed, 
remaining medals unnamed.   Very fi ne.   

 $750 

 Lieutenant Aubrey Woodford Wallich. OBE L G 01Jan1946. Entitled to 
Military Cross, half yearly Army List 31Dec1924 section 1 pg 648.  
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   4271* 
  Group of Five:   King's Police Medal (GVR), for Gallantry; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; Jubilee 
Medal 1935; Coronation Medal 1937. William Norman 
Prentice Jenkin Indian Police Service on fi rst medal, Lieut 
W.N.P.Jenkin R.A.F. on second and third medals. First medal 
engraved, second and third medals impressed, last two 
medals unnamed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $2,000 

 KPM LG 01Jan1935 pg 7; Gazette of India, Delhi 01Jan1925 'On the 25th 
october 1922, Mr A.F.Horton, Superintendant of police, with a mixed 
party of additional police sowars, punitive police and regular police, very 
skillfully rounded up Dhanna Singh, one of the most dangerous leaders of 
the Babbar Akali revolutionary gang, at Manhana village, Mahilput, and 
succeeded in depriving him of a loaded revolver and placing him in handcuffs 
before he could infl ict any casualties on his captors. The struggle continued 
however, and Dhanna Singh managed to explode a Mill's bomb which was 
concealed on his person, thereby killing himself and fi ve police offi cers on 
the spot and fatally injuring three others, including Mr Horton. Mr Jenkin 
was very seriously wounded, and, after about six months in hospital, where 
he underwent numerous operations, he has been sent to England on a years 
leave. In view of the conspicuous gallantry displayed by Mr Jenkin in this 
affair, he is recommended most strongly for the award of the King's Police 
Medal.'  

   4272 
  Group of Four:   King's Police Medal (GVR); British War 
Medal 1914-18; Victory medal 1914-19; India General 
Service Medal 1910-30, - two clasps - Waziristan 1921-24, 
Burma 1930-32. Capt Cyril Leslie Dunn I.A. Asstt Commdr 
Burma Mily Police on fi rst medal, Capt C.L.Dunn on second 
medal, Lieut C.L.Dunn on third medal, Capt C.L.Dunn 23-8 
Punjab.R. on fourth medal. First medal engraved, second, 
third and fourth medals impressed.   Very fi ne and rare.   

 $2,000 

 Capt Cyril Leslie Dunn, I.A. Assistant Commandant Burma Military Police. 
KPM  Gazette of India 01Jan1930 'This offi cer was in command of a party 
of Military Police from Loimwe that took action against a Muhso Hkunli 
(Pretender) who having collected armed followers was defying law and 
order in the Kengtung State in the Southern Shan States. The Assistant 
Superintendent in charge, having been unsuccessful in his efforts to make 
the Hkunli see reason and give up his warlike attitude was forced to call 
upon Captain Dunn and his party to attack the Hkunli and his followers 
in their bulletproof fort. It is reported that this fort must have taken years 
to complete, that is was perfect in its structure and its disposition and that 
special trenches had been dug for greater protection during rifl e fi re and for 
masking of men in case of an attack over the top. Owing to the disposition 
of the fort Captain Dunn was only able to make a reconnaisance from a 
ridge six miles away and found that the position could only be attacked from 
two sides. It was by this skilful reconnaissance (as there was no information 
available as to strength, etc., of the Hkunli's followers) that Captain Dunn 
was able to make his plan of attack so that the fort was eventually taken 
without casualties and the Hkunli and his followers were forced to fl ee. 
It is reported that the Hkunli and many of his followers were killed. The 
operations commenced on 9th March 1929 and ended on the 27th April 
1929.' With some research. 

   4273* 
  Trio:   King's Police Medal (GVR), for Gallantry; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. Capt Arthur 
C.E.Caiger I.A.Asst Commdt Burma Mil Pol on fi rst medal, 
Lieut A.C.E.Caiger on second medal, Capt A.C.E.Caiger on 
third medal. First medal engraved, second and third medals 
impressed.   Good very fi ne.   

 $1,750 

 Captain Arthur Clarence Everett Caiger, Assistant Commandant Burma 
Police. KPM L G 01Jan1923 pg 13 'Led his men most gallantly under 
very heavy fi re from enemy fort on the Muse, in the Northern Shan States. 
He led frontal attack advancing over an open plain then scaling a steep 
cliff before reaching the Fort. The outlaws were a strong body under the 
Kyemong of Tawngma. He was also responsible for the arrest of Eing Da 
and Mon Chilu.' 

   4274* 
  Group of Six:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; Coronation (Metropolitan Police) 
Medal 1902; Coronation (Metropolitan Police) Medal 
1911; Meritorious Service Medal (GVR). P.961 Cpl-A-Sjt 
I.C.Simms M.M.P. on fi rst medal, P.961 Sjt I.C.Sims M.M.P. 
on second and third medals, P.C. I.C.Sims L.Div on fourth 
medal, P.C. I.Sims on fi fth medal, P.961 L.Cpl A.Sjt I.C.Sims 
M.M.P. on last medal. First, second, third and last medals 
impressed, fourth and fi fth medals engraved.   Very fi ne.   

 $850 
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   4275 
  Group of Four:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; Territorial Effi ciency Medal (GVR) 
(Uniform type). 33782 Spr; J.C.McDonald. R.E. All medals 
impressed.   Extremely fi ne.    

 $250 

   4276 
  Trio:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; 
Volunteer Long Service and Good Conduct Medal (EIIR) 
(Type 1). 76690 Spr. J.McQuarrie. R.E. on fi rst two medals, 
3514 Sjt: J.McQuarrie. 1/Lanark R.E.V. on third medal. All 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $200 

 Together with comprehensive research. 

    

 4277* 
  Trio:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19; India General Service Medal (GVR Type 1), - clasp 
- Afghanistan N.W.F. 1919. 568418 Spr. G.R.C.Ward. R.E. 
All medals impressed.   Toned, extremely fi ne.   

 $200 

 With copy of document confi rming medal entitlement.  

   4278 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 67784 Pnr. V.Broadbridge R.E. All medals 
impressed.   A few spots of verdigris on fi rst and last medals, 
otherwise very fi ne.   

 $200 

 With copy of document confi rming medal entitlement.  

   4279 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 7667 Pte G.Cooke Leic R. All medals 
impressed.   Medals without ribbons, very fi ne.   

 $170 

   4280 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
203641 Pte C.J.Richards Manch.R. on both medals. Both 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $110 

      

 4281* 
  Group of Seven:   The Most Eminent Order of the Indian 
Empire (CIE) Companions neck badge; The Most Excellent 
Order of the British Empire (MBE)(Civil) 1st type; Knight 
Bachelor's Badge, 1st type; King's Police Medal (GVR) 1st 
type crowned head; Delhi Durbar Medal 1911; Jubilee Medal 
1935; Coronation Medal 1937. Horace Williamson C.I.E. 
M.B.E. Indian Police Service on fourth medal. Fourth medal 
engraved, all other medals unnamed.   Very fi ne - extremely 
fi ne.   

 $2,250 

 MBE 1919. OBE L G 31Dec1921 Gazette of India 02Jan1922. KPM L G 
01Jan1931, Gazette of India 01Jan1931 'This offi cer has nearly 30 years of 
notable service to his credit. After being posted in various districts as Assistant 
Superintendent, he was appointed to Agra in 1909 and was for seven years 
in charge of the police of this important district. His work was distinguished 
and was regularly acknowledged by Government. In 1916 he was appointed 
Assistant to the Inspector General. He received the title of M.B.E. in January 
1919 in recognition of his services. He was later employed as Sectretary to 
the Hunter Commission and was created a C.I.E. in 1922. In 1923 he was 
appointed a Deputy Inspector General of Police and acted Inspector General 
for six months in 1928. He is at present in charge of the C.I.D. where he 
has shown conspicuous ability and initiative. His administrative work has 
throughout been of a very high order and he has done much to improve 
the morale of the offi cers and men under his control'. KB L G 01Jan1934. 
Together with eleven pages of research. 
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   4282* 
  Pair:   King's Police Medal (GVR) 2nd type, for Gallantry; 
India General Service Medal 1936-39, - two clasps - North 
West Frontier 1936-37, North West Frontier 1937-39. Raz 
Muhammad Khan Jemadar N.W.F. Constab on fi rst medal, 
Subdr. Raz Mohd., F.C. on second medal. Both medals 
engraved.   Very fi ne.   

 $1,250 

 KPM L D 01Jan1931 pg 16. Jemadar Raz Muhammad Khan and Naik Lal 
Din whilst serving at Manji Post of the Frontier Constabulary effected a most 
gallant rescue of a villager named Umar Khan, son of Mir Khan, of village 
Ragnazi, who was in danger of drowning in the Gomal River. 'On the 25th 
July 1929, an old man Umar Khan went to the bed of the Gomal River to 
collect driftwood and was cut off by the river which suddenly came down 
in a spate. For two days and nights he remained marooned on a sandbank 
just clear of the water. The local police and villagers had made repeated 
attempts and were unsuccessful in their attempts to reach the man. None of 
the local people, themselves strong swimmers, knowing the currents and the 
treacherous mature of the river dared attempt to swim the fl ood. The river 
at the joint where Umar Khan was cut off was some 200 yards in width and 
was over seven feet deep. The sandbank on which the man was stranded 
was equidistant from both banks. The chief obstacles were the treacherous 
nature of the river which is full of quicksands and whirlpools and the force 
of the current is swift and strong. On the third day the man was in danger 
of succumbing to hunger and exhaustion, the villagers came to Manjhi Post 
for assistance. On hearing of Umar Khans plight Jemadar Khan and Naik 
Din at once left for the river bank. Both are strong swimmers but realised 
full well the risks they ran of themselves drowning. Despite this they swam 
out with the aid of an infl ated bullock skin and with great diffi culty managed 
to bring the old man to safety. Both the rescuers displayed gallantry of the 
highest order. Neither of them belonged to this locality so they had no interest 
in the rescued man and might well have copied the example of his friends 
in declining to risk the passage. The Gomal River has claimed many victims 
including men of the Frontier Constabulary so there were plenty of reasons 
for detering the men. They are to be congratulated on what most people 
would have considered a humanly impossible feat. It is noteworthy that 
Jemadar Khan has previously been commended for saving life'.  Together 
with two pages of research. 

   

 

 4283* 
  Group of Four:   General Service Medal (GVR) 1931-36, 
- clasp - Northern Kurdistan; Defence Medal 1939-45; 
War Medal 1939-45; Royal Air Force Long Service and 
Good Conduct Medal (GVIR) 1937-48. 505874 L.A.C. 
A.H.C.Payne R.A.F. on fi rst medal, W/O A.H.C.Payne 
(505874) R.A.F. on last medal. First medal impressed, second 
and third medals unnamed, last medal engraved.   Very fi ne.   

 $3,500 

 General Service Medal 1918-62 rare with bar Northern Kurdistan to 
R.A.F. 

 

   4284* 
  Pair:   King's Police Medal (GVR) second type, for Distinguished 
Service; Coronation Medal 1937. George H.Ferguson Supt 
of Police Grade 1 Ceylon on fi rst medal, C.H.Ferguson on 
second medal. Both medals engraved.   Extremely fi ne and 
rare.   

 $750 

 KPM LG 01Jan1936 pg 18. The King's Police Medal awarded to 
Superintendent Grade 1, George Hamilton Ferguson of the Ceylon Police 
Force, is one of only three of this particular medal awarded between 1934 
and 1937 to men of the Ceylon Police Force. Together with three pages of 
research. 
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   4285* 
  Pair:   King's Police Medal (GVIR) fi rst type, for Gallantry; 
Defence Medal 1939-45. C.Linsdell Constable Metropolitan 
Police Force on fi rst medal. Engraved. First medal renamed, 
engraved; second medal unnamed.   Very fi ne.   

 $1,000 

 At about 3.15am on 21st May 1942, a Canadian soldier stationed in Surrey, 
stole a Thomson machine gun and a revolver from the armoury at his depot, 
and then held up the picket at the transport park, and stole a lorry, and headed 
for London. Cordons were set up across the main raod at Bagshot and also 
at Egham, but the man drove straight through both of them. Constables 
Lindsell and Salter were directed to set up a road block at Staines Bridge, 
West London, and with Constables Carpenter and Grant they waited. When 
the lorry approached, Constable Lindsell switched on the headlights of his 
car, blinding the fugitive, causing him to swerve into the kerb. Constables 
Carpenter and Grant jumped up onto the cab of the lorry and disarmed the 
soldier before he could use any of the weapons. Constable Lindsell had sat 
in the car in the middle of the road, knowing that the lorry had already been 
driven through two cordons.  C.Carpenter, G.S.Grant, P.H.Salter were all 
awarded a K.P.M. for this incident. 

   4286 
  Group of Six:   1939-45 Star; Africa Star; France and Germany 
Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; 
Effi ciency Medal (GVIR), - scroll - Territorial. 7591681 S.Sjt 
A.R.P.Wells R.E. M.B. on last medal. Last medal impressed, 
all other medals unnamed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $150 

   4287 
  Group of Five:   1939-45 Star; Africa Star; Italy Star; 
Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45. 324087 Cpl 
A.Murphy A&SH on fi rst three medals, last two medals 
unnamed.   Group swing mounted, very fi ne.   

 $120 

 In 1793 George III wrote to John, 5th Duke of Argyll, asking him to raise a 
kilted regiment of 1,100 men. On 9 July 1794 they were formally gazetted 
into the British Army as the 98th Argyllshire Highlanders, renumbered later, 
in October 1798, as the 91st. In 1872 the 91st became 'Princess Louise's 
Argyllshire Highlanders'. The Regiment had twenty six battalions in World 
War I and nine in World War II. It was the 1st Battalion that fought in the 
Western Desert Campaign and fought at the Battle of El Alamein.   

   4288 
  Trio:   1939-45 Star; Pacifi c Star; War Medal 1939-45. All 
medals unnamed.   Group swing mounted, very fi ne.     

 $60 

    

 4289* 
  Group of Three:   Indian Army. Burma Star; War Medal 1939-
45; General Service Medal (GVIR) 1937-48, - two clasps 
- S.E.Asia 1945-46, Palestine 1945-48. Capt W.F.B.Donald 
I.A. on last medal. First and second medals unnamed, last 
medal impressed.   Extremely fi ne.   

 $500 

    

 4290* 
  Trio:   Korea Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 
1950-53; Naval General Service Medal (EIIR) 1952-53, 
- clasp - Bomb and Mine Clearance 1945-53. P/JX. 850546 
G.R.White A.B.R.N. on fi rst and third medals. First and 
third medals impressed with correction to R of R.N., second 
medal unnamed.   Extremely fi ne.   

 $2,500 
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   4291* 
  Pair:   The Most Excellent Order of the British Empire 
(MBE)(Civil) 2nd type; Campaign Service Medal (EIIR), 
- clasp - Borneo. Supt S.Hutchinson M.B.E. Sarawak Police  
on second medal. First medal unnamed, second medal 
impressed.   Extremely fi ne and rare.   

 $650 

 MBE L G 01Jan1966. The Police Journal (UK) Vol 32 No.3 1959 pg 216 
'Hutchinson Simon Deputy Superintendent of Police, Federation of Malaya 
to Superintendent of Constabulary, Sarawak, Feb1959. Together with letter 
and entry from London Gazette. 

   4292* 
  Group of Four:   Campaign Service Medal, - clasp - Northern 
Ireland; Gulf Medal 1990-91, - clasp - 16 Jan to 28 Feb 
1991; United Nations Medal (UNPROFOR); Liberation 
of Kuwait Medal. 24588434 Dvr W.Cartwright RCT on 
fi rst medal, 24588434 LCpl W.Cartwright RCT on second 
medal. First and second impressed, third and fourth medals 
unnamed.  Very fi ne.   

 $1,000 

 Together with Certifi cation 24588434 LCpl W.Cartwright British Medical 
Battalion, Operation Hanwood, for Service, 06 June 1992 - 13 December 
1992. 

   AUSTRALIAN  SINGLES 

 

   4293* 
  Australia,   Commonwealth Military Competitions, Senior 
Cadets Medal, District Competitions, 1911-1914. Unnamed.   
Reverse with crack/split in fl an, extremely fi ne.   

 $500 

   4294 *
  1914-15 Star.   868 Pte F.J.Adams. 8/Bn. A.I.F. Impressed.   
Extremely fi ne.   

 $150 

 Private Frederick James Adams, fruit grower from Mildura, Victoria, served 
one year in Queensland School Cadets; Enl.27Aug1914; Emb.19Oct1914; 
KIA (shot in the head) at Gallipoli landing 25Apr1915; buried in Artillery 
Road Cemetery, now Shell Green Cemetery, Gallipoli, Turkey. Mentioned in 
de Ruvigny. With research. See lot 4323 (brother) and lot 4300 (sister).  
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   4295 
  1914-15 Star.   3247 Pte A.E.Bradbury 9/Bn. A.I.F. Impressed.   
Dark patina, otherwise good very fi ne.   

 $200 

 Albert Edward Bradbury, age 32, traveller, born Bangalore, India; 
Enl.04Aug1915; Emb.21Oct1915 from Brisbane; RTA  09Feb1919; 
Disch.09May1919.  Together with 'A' Anzac brass badge; Gallipoli medalet 
1915, Australia Day / Gallipoli April 25.1915; worn ribbons for British 
War Medal 1914-18 (2), Victory Medal 1914-19 and Mercantile Marine 
War Medal. 

   4296 
  1914-15 Star.   2157 Pte W.T.Davis. 19/Bn A.I.F. Impressed.   
No ribbon, very fi ne.   

 $100 

 Private William Thomas Davis, 35, carpenter, born North Melbourne; 
Enl.01Aug1915; Emb.30Sep1915; 08Jan1916 to BEF; 03Aug1916 WIA 
GSW back, France; RTA 27Sep1917; Disch.20Dec1917.  

   4297 
  1914-15 Star.   893 Pte S.Stearn 8/L.H.Regt A.I.F. Impressed.   
No ribbon, some oxidation on bottom half reverse, very 
fi ne.   

 $150 

 Private Sidney Stearn, 22, groom, born Cambridge, England; Enl.30Dec1914; 
Emb.17Mar1915; TOS 2LH 27Jun1916 Tel-el-Kebir; transfer to 6LH 
22Jul1916; with A Sqd at Deir-el-Belah 25Apr1917; RTA 28Jun1919; 
Disch.02Oct1919. 

   4298 
  British War Medal 1914-18.   6228 Pte. C.R. Brent. 8 Bn. 
A.I.F. Impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 Pte Charles Reginald Brent; Enl.5Jun1916; RTA 20Nov1918.  

   4299 
  British War Medal 1914-18.   Pte S.E.Cotter. 9 Bn. A.I.F. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 Private Sydney Edward Cotter, born 21Feb1899 at Urandangerie via 
Burketown, horse driver; Enl.12Jun1918 Cairns, 1-8 (Qld) Reinforcements; 
Emb.04Sep1918 Sydney; 14Nov1918 to Rfts 9 Bn; 01Dec1919 Malaria; RTA 
22Nov1919; Disch.06Feb1920. War Medal is sole entitlement.  

   4300 
  British War Medal 1914-18.   S-Nurse. E.M.R.Adams. A.I.F. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 Staff Nurse Edith Mary Rawson Adams, born Norfolk, England; 
Enl.19Jul1917 AAMC Rfts AIF, previous experience Mildura Hospital, 
8 years; Emb.06Sep1917 Melbourne; Disemb.06Oct1917 at Bombay; 
admitted to Sisters Hospital Colaba and discharged 06Nov1917, then 
posted to Victoria War Hospital Bombay; posted to Stn. Hpl. Belgaum, 
India; 24Sep1918 resigned from AIF to get married to Rev.Sidney Fremlyn 
Streatfi eld who had enlisted as a padre and had rescued the Union Jack fl ag 
from the British Consulate in Ghent, Belgium, on 12Oct1914 just as the last 
allies were leaving the town in front of the German cavalry; he later took this 
fl ag to Winkleigh for use in the dedication of the WWI War Memorial Cross 
in 1921 at the village church. War Medal is full entitlement. With research. 
See lot 4294 (brother) and lot 4323 (brother) both killed at Gallipoli on or 
about 25Apr1915. 

   4301 
  British War Medal 1914-18.   1352 Spr. H.S.Down. 
E.M.M.Unit. A.I.F. Impressed.   Very fi ne.   

 $150 

 Sapper Hubert Shepheard Down, 31, musician, born Geelong, Vic; previous 
service, 5 years RAGA and 2 years 1st Inf Regt; Enl.06Jan1916, Aust Mining 
Corps; Emb.20Feb1916; RTA 16Jun1919; Disch.26Sep1919. Scarce unit, 
Electrical Mechanical Mining Unit.  

   4302 
  British War Medal 1914-18.   402 Pte H.E.Gunther. 2 Bn. 
A.I.F. Impressed.   Good very fi ne.   

 $250 

 Private Harold Emslie Gunther, 21, carpenter, born Bathurst; Enl.17Aug1914; 
Emb.18Oct1914; 15May1915 WIA GSW thigh, Gallipoli; 07Aug1915 
reported MIA Gallipoli; 6-9Aug1915 now reported KIA Gallipoli; buried 
Lone Pine Cemetery.  

   4303 
  British War Medal 1914-18.   5710 Pte J.Hubbard. 1 Bn A.I.F. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 Private John Hubbard, 21, carpenter of Belmore, NSW; Enl.07Feb1916 
Depot Bn, Bathurst; Emb.03Jun1916; WIA gassed, France; RTA 07Jun1918; 
Disch.29Aug1918.  

   4304 
  British War Medal 1914-18.   11491 Dvr. P C.Jones. 5FAB. 
A.I.F. Impressed.   Good very fi ne.   

 $100 

 Gunner Percy Charles Jones, 23, labourer, born Bristol, England; 
Enl.06Oct1915; Emb.15Jan1916; 23Jan1919 bomb injury to hand; 
27Jan1919 GSW hand, France; RTA 22Jun1919; Disch.19Sep1919. Unusual 
suffering wounds after fi ghting in France over. 

   4305 
  British War Medal 1914-18.   4493 Pte P.G.Powell 26 Bn A.I.F. 
Impressed.   Blackened tone, otherwise good very fi ne.   

 $150 

 Private Percy Gwyn Powell, age 25, well sinker of Longreach, Qld; 
Enl.12Oct1915 11/26th Rfts; Emb.30Mar1916, Brisbane; 02Aug1916 TOS 
26 Bn; 26Sep1916 to hospital, syphilis; 28Nov1916 rejoined unit; 08Jan1917 
award for offence, France, and again 10Sep1917 and 03Oct1917; 22Jun1917 
hospital, syphilis; 24Nov1917 rejoined unit; 21Dec1918 Aust Corps Routine 
Orders 294, re 11 Nov 1918, France, 'The Corps Com congratulates this 
man for his gallant actions: On 11th Nov the clothes of a small French child 
caught fi re. Pte Powell rushed to the house clasped the child in his arms 
and tried to smother the fl ames with his greatcoat, fi nally he succeeded in 
extinguishing the fl ames by splashing water from the gutter over the child. 
His prompt action undoubtedly saved the child's life.'; RTA 24Oct1919; 
Disch.17Dec1919. With research. 

   4306 
  British War Medal 1914-18.   6129 Spr. H.E.W.Ross. 1-Tun-
Coy. A.I.F. Impressed.   Incorrect ribbon, very fi ne.   

 $120 

 Sapper Herbert Edward Winter Ross, 37, miner, born Hill End, NSW; 
Enl.12Jan1916; Emb.25Oct1916; RTA 07Jun1918; Disch.29Aug1918. 
Together with Soldier's Pay Book; Employment Registration Card 1938; 
AIF Service Pensioner's Tramway and Omnibus Concession Fare Certifi cate; 
Broadcast Licence (various papers 1948 & 1949); Commonwealth Electoral 
Roll paper 1942; Valuer General Notice of Valuation and Shire Rate Notices 
re property at Wattle Flat, 1948-1950; Miner's Right (3) one for Sofala, 1940 
and two for Bathurst, 1944 and 1946. 

   4307 
  Victory Medal 1914-19.   3657 Cpl. J.R.Goodey 26 Bn. A.I.F. 
Impressed. No ribbon.   Extremely fi ne.   

 $100 

 Corporal Joseph Roy Goodey, 23, painter, born Hobart, Tasmania; 
Enl.27Sep1915; Emb.05Jan1916; 04Mar1917 appt L/Cpl; 06Aug1918 
promoted Cpl; 08Aug1918 WIA GSW wrist, France; RTA 20Nov1918; 
Disch.03Mar1919.  
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   4308 
  Victory Medal 1914-19.   Pte. W.H.Herford. 10-L.H. A.I.F. 
Impressed.   Extremely fi ne.   

 $150 

 Pte Walter Harold Herford, age 42, farmer of Katanning, WA, previous 
service in Volunteer Regt (18mths) and as Trooper in Rhodesia Regiment (6 
mths); Enl.13Aug1915 11 Reinfts 10th L.H.; Emb.01Nov1915 Fremantle, 
WA; NOK his brother, Prof. Charles Harold Herford, Victoria University, 
Manchester (parents deceased); 07Apr1916 TOS 4 DAC as Gunner; served 
with 112th Bty and to BEF Alexandria 02Jun1916; 25Jan1917 12 FAB, 
France; 07Sep1917 Gunner attached to 29Sqn, AFC; DOD 04Oct1917 TB, 
pleurisy and pneumonia; buried Tilstock Cemetery, Salop; accorded a military 
funeral, fi ring party, bearers and gun carriage being supplied by 73rd Training 
Reserve Batt. No.11 Camp, Prees Heath, Last Post sounded by 16 buglers of 
the English Regiment, oak cross erected by AIF. With research. 

   4309 
  Victory Medal 1914-19.   Hon-Captain. J.A.Johnston. A.I.F. 
Impressed.   Extremely fi ne.   

 $100 

 Lieutenant (Hon.Captain) John Alan Johnston, previous service of 8 years 
as Lieutenant 7th Garrison Artillery, 1 year Unattached List; applied for 
Commission in AASC, AIF 04Sep1915; NOK Maj.J.Johnston VD, CO 
Troops Transport; appointed Lieut, 1st Field Butchery 19ASC 30Sep1915; 
Emb.27Nov1915; 30Sep1916 appointed Qaurtermaster and Honorary 
Captain; 01Mar1917 trial by Court Martial, reprimanded; Embarked for 
RTA 23Sep1919; appointment terminated 05Jan1920. With research.  

   4310 
  Air Crew Europe Star.   403186 A V Burcher. Impressed. 
Atlantic Star. H.D.Turner. M.N. Impressed. The number and 
name on the fi rst medal do not match any records.   Two single 
medals, the fi rst very fi ne and the second extremely fi ne.   

 $250 

 Includes spare ribbon for Air Crew Europe Star and some research as it was 
thought that this medal was awarded to Sgt A.E.Burcher DFM however this 
appears to be incorrect.  

   AUSTRALIAN  GROUPS 

   4311* 
  Trio:   Military Medal (GVR); British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. 4203A Sjt: L.A.Haines. 1/Aust:
Pr Bn: on fi rst medal, 4203 Sjt L.A.Haines. 5 Bn. A.I.F. on 
second medal, surname offi cialy corrected, and 4203 Sgt. 
L.A.Haines 5 Bn. A.I.F. on last medal.   Good very fi ne.   

 $3,600 

 MM LG 17/12/17. Awarded MM based on recommendation for DCM as 
follows, 'For conspicuous gallantry and devotion to duty in the vicinity 
of Zonnebeke east of Ypres during operations on the 4th October, 1917. 
Sgt.Haines showed initiative and coolness in alloting men their numerous 
tasks whilst under heavy barrage fi re. Although badly wounded in the 
head he remained on duty until the completion of a communication trench 
between the two Divisional fl anks. He also assisted stretcher bearers in 
getting wounded men over diffi cult country.'  Lewis Arnold Haines, farmer 
from Diggora near Rochester, Victoria; Enl.25Nov1915 A Coy 20th 
Castlemaine Depot Battalion, later to 13 Inf Renfts, 5 Bn, Williamstown; 
Emb.29Dec1915; 17Mar1916 promoted Lance Corporal, to 1st Pnr Bn; 
01Aug1916 to Corporal; 22Aug1916 GSW left knee, France; 12Mar1917 to 
Sergeant; 04Oct1917 WIA, slight head wound, remained on duty; 13Oct1917 
WIA (3rd occasion) right thigh; 18Dec1917 MM award noted in records; 
14Feb1918 rejoined unit from hospital; RTA 22Jul1919; Disch.18Sep1919, 
Medically Unfi t. With research. 

   4312* 
  Group of Four:   Military Medal (GVR); 1914-15 Star; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 1366 
Sjt: H.C.Kendall. 2/D.A.Sub:Pk:Aust:A.S.C. on fi rst medal, 
1366 Cpl H.C.Kendall 8/A.S.C. A.I.F. on second medal, 1366 
W.O.2. H.C.Kendall. 8 A.S.C. A.I.F. on third medal; 1366 
WO2 H.C.Kendall. 8 A.S.C. A.I.F. on last medal. All medals 
impressed.   Court mounted, last medal with three surface 
marks on obverse, otherwise good very fi ne.   

 $3,000 

 There is a replica Bar for a second award attached to the Military Medal 
ribbon but there is no record of any such award to WO2 Kendall.  Warrant 
Offi cer 2 Howard Charles Kendall, age 30, motor mechanic and driver, born 
Liberty, Pittsburgh, U.S.A.; previous service in South African Constabulary 
4 1/2 years; Enl.26Sep1914; Emb.22Dec1914; Corporal Driver promoted 
to Sergeant 27Jan1916; 27Oct1916 awarded MM at Bully-Grenay, Pas de 
Calais, France; 30Dec1916 Temporary Sgt Maj; 06Jan1917 Coy Sgt Maj; 
28Mar1918 WO2; 29Sep1918 to hospital in Paris for anti rabies treatment 
following dog bite to nose; RTA 05Apr1919; Disch.16May1919.  MM LG 
27/10/16 p.10487 posn 75, CAG 19/4/17 p.919 posn 98. Recommendation: 
'Whilst on duty at Bully-Grenay on the night of 21st Feb 1916 driving a 
lorry up to within 250 yards of the enemy's trenches under heavy fi re with 
material urgently required for an observation post on an extremely rough and 
dangerous track during heavy snow and without lights.'  With research. 
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part

   4313* 
  Family Group:   Brother. Pair: British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. 358 Pte. R.A.R.Brown. 33Bn. A.I.F. 
Both medals impressed. Brother. Group of Six: 1939-45 Star; 
Africa Star; Pacifi c Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. D.NX15051 
Sgt. S.R.G.Brown 2/13 Bn A.I.F. All replacement medals 
and all engraved. Mother. Australian Red Cross Twenty 
Years' Service Medal. A / 3269 / Mrs.R.Y.Brown. The 
number impressed, the name engraved.   Mounted on small 
display boards, the fi rst two groups with photos, very fi ne 
- extremely fi ne.   

 $400 

 Robert Aubury Roland Brown, age 21, farmer, born Narrabri, NSW; 
Enl.25Jan1916 33Bn; previous service, member of Bullona Rifl e Club, 
3 years; Emb.04May1916; RTA 16Mar1918; Disch.27Aug1918; died 
15Jun1919. Together with unit colour patch; Disabled and Discharged Scroll, 
framed (approx 470mm x 525mm) issue with name blocked in bold upright 
capitals.  Private Albert Raymond George Brown, age 25, grazier, born at 
Narrabri, NSW; previous service, 1 year School Cadets; Enl.15May1940 
2/13 Bn; 03Sep1941 accidentally wounded multiple bullet wounds face and 
back, Middle East; Disch.20Sep1944, required for employment in essential 
occupation. Together with full length photo in uniform on streets of Sydney.  
With research.  

   4314  
  Family Group:   Father. Pair: British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. 7753 Pte. S.G.Johnston. 1-Bn. 
A.I.F. Both medals impressed. Daughter. Trio: General 
Service Medal 1918-62 (EIIR), one clasp - Malaya; Defence 
Force Service Medal; National Medal. N218566 S.Johnston 
on fi rst medal, S.Johnston N218566 on second medal and 
N218566 Johnston S on third medal. All medals engraved.   
Extremely fi ne.   

 $800 

 Together with; Father: Rising Sun collar badge; Australia metal shoulder title; 
AMF button; Returned from Active Service (AIF) badge, impressed number 
163456 on reverse; The Australian Legion of Ex-Service Clubs lapel badge 
(KC); Royal Life Saving Soceity Bronze Medallion inscribed 'S.G.Johnston 
/ 7.5.14'. Daughter: Dog tags (2) in aluminium 'N218566 Johnston.S. 
RAAFNS C/E / A POS'; metal name badge 'Johnston'; Air Force offi cer's 
bullion hat badge (QC) attached to hat band; RAAF Medical badge (KC), 
another collar pair (QC) impressed on reverse A131816; Royal Australian 
Air Force / No.4 RAAF Hospital large enamelled metal unit badge, pin-
back suspension; Irvin parachute badge in enamel and gilt; RSL badge (3 
fi gure type) (2); RAAF small button; Sydney Hospital badge in enamel and 
silver, impressed on reverse 1306; Surf Life Saving Association of N.S.W. 
Profi ciency Medal inscribed to 'S.Johnston'; GSM 'Malaya' miniature medal; 
Defence Force Service Medal miniature, riband and case; National Medal 
miniature and case; ribbon bar for GSM and National Medal. Other related 
family: Royal Life Saving Society Bronze Medallion inscribed to 'F.Johnston 
/ 14.12.44' (Fay Johnston).  

   4315 
  Family Group:   Husband. Pair: British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. 12905 Pte. L.A.Polhill. A.S.C. A.I.F. 
Both medals impressed. Wife (formerly). Defence Medal 
1939-45. Unnamed but in named O.H.M.S. box of issue.   
All medals uncirculated.   

 $450 

 Together with other related family items; Husband (Pte L.A.Polhill): 
aluminium dog tag; small religious diary (cover & some pages missing); 
Leave Pass (Final Leave) A.I.F.Training Camp 5-13/10/16; postcard of TSS 
Katoomba; letter from M.Morgan 'On Active Service'; offi cial letter for 
delivery of medals to wife in England, dated 18 Feb 1924; about 150 letters 
to Florrie Heasman who became his wife. Wife (Florence B.Polhill later 
Johnson): The British Red Cross Society, County of Surrey, gilt and enamel 
badge, reverse impressed '13295 / F.Johnson'; another, but the Red Cross First 
Aid Profi ciency Badge, reverse impressed '011267 / F.B.Johnson' in named 
box of issue and Profi ciency Voucher dated 2/4/42. Brother (Pte W.H.Polhill): 
13 Bn AIF, DOW received in action, 12/4/17, France, Memorial Card. Brother 
(Pte H.W.Polhill): 10th Reinforcements, 54 Bn AIF, committed suicide at 
Liverpool Camp on 23 August 1917 where he was undergoing military 
training; Military Allotment Certifi cate, Nov 1916; MIZPAH embroidered 
gold on black ribbon, sweetheart ribbon to give good fortune for a safe 
return.  Private Leonard Arthur Polhill, farmer, age 29; Enl.26Feb1916 22 
Rfs, Fld Butcheries; Emb.08Nov1916; RTA on TSS Katoomba 25Sep1919; 
Disch.09Nov1919; killed in an accident in the bush shortly after his return 
to Australia. Together with research on all three Polhill brothers. 

   4316 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 2788 Pte G. Andrews 11/Bn A.I.F. All 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $2,000 

 Pte George Andrews; Enl.05Jul1915; MIA 03Sep1916; 15Apr1917 offi cially 
reported wounded (gunshot wound to elbow) and prisoner of war Germany, 
captured 03Sep1916 Monquet Farm, interned Gefangerenlagen Nurnberg, 
Germany; repatriated arrived England 17Jan1919; RTA 31May1919. 
Together with eighteen pages of service record and POW details. 

   4317* 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 971 Pte. R.S.D.Dessaix. 1/A.N.& M.E.F. 
All medals impressed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $1,500 

 Private Royal Sydney Desmond Dessaix, coachbuilder, born at Newtown, 
NSW, age 21; previous service with Australian Rifl e Regiment (3 years); 
Enl.11Aug1914 in A.N.& M.E.F.; Disch.04Mar1915, time expired. 
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   4318 
  Trio.   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 2136 Pte A.J.Donnelly 1/Bn A.I.F. on Star, 
2136 L-Cpl A.J.Donnelly 1 Bn A.I.F. on last two medals. All 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $1,550 

 Arthur James Donnelly; Enl.18Apr1915 Liverpool NSW; service on Gallipoli; 
WIA 22-25Jul1916 France; KIA 15Apr1918 France. Together with Memorial 
plaque in original card folder and seventy two pages of service details (some 
duplication) and letters. 

   4319* 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. S/Nurse K.L.Doyle A.N.S A.I.F. on fi rst 
medal, Sister K.L.Doyle A.I.F. on second and third medals. 
All medals impressed, the I in A.I.F. weakly struck.   Very 
fi ne.   

 $2,000 

 Sister Kathleen Lillie Doyle, age 35 of Singleton, NSW; Enl.26Apr1915; 
Emb.15May1915 RMS Mooltan; served with 3 Aust Gen Hosp Lemnos; 
promoted Sister 05May1917; other service in England, Italy and France 
with No 2 AGH, 2 Aust Aux Hosp, 38th Stationary Hosp, 41 Amb Train, 
24 Casualty Clearing Station; ruled unfi t to return to Italy 11Jul1918; RTA 
29Mar1919 arriving 18May1919 for discharge 2MD.  

   4320 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 3414 Pte H.P.Poppleton 6 Bn A.I.F. All 
medals impressed. Single: British War Medal 1914-18. 1370 
Dvr F.H.Docherty 2-F.A.B. A.I.F. Impressed.   Very fi ne.   

 $850 

 Pte Harry Phillip Poppleton; Enl.17Jul1915; RTA 13Feb1917; Dvr Frank 
Harold Docherty; Enl.22Aug1914; KIA 26Aug1917 Belgium, buried 
Reninghelst New Military Cemetery Belgium. Together with I.D. disc 3414 
/ 6.A.I. / C.E. / Poppleton H.P.; Returned from Active Service badge.  

   4321 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 569 Pte A.Wilson 10 Bn A.I.F. All medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $850 

 Pte Archibald Wilson; Enl.26Aug1914 Morphetville South Australia; RTA 
13Feb1917; Disch.01Jun1917. Together with nine photocopy pages of 
service details. 

   4322 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. O.N.1760 J.H.Woolright Ord.Sea. on fi rst 
medal, 1760 J.H.Woolright. A.B. R.A.N. on second and 
third medals. All medals impressed.   With original ribbons, 
in poor condition, medals fi ne - very fi ne.   

 $800 

 Able Seaman James Hedley Woolright, born Sydney, 1897; entry to RAN 
01Jun1912 Tingira as Boy; New Guinea Force 14Aug1914-05Mar1915; 
Enl.15Sep1915 for 7 years; served on postings to HMAS Melbourne 
14May1913-30Sep1916, London Depot, HMAS Cerberus, Tingira, HMAS 
Sydney and HMAS Penguin; Disch.16Oct1922; Died 18Sep1958.  James 
Woolright served on the cruiser HMAS Melbourne while she was part of 
the escort for the New Zealand force that occupied Samoa on 30 August 
1914 and landed a force that captured Nauru on 9 September 1914. She then 
returned to Australian waters and joined the escort of the fi rst troop convoy 
from Australia to the Middle East which departed Albany on 1 November 
1914 taking control of the convoy after the departure of HMS Minotaur 
and on 9 November ordered HMAS Sydney to investigate a ship near the 
Cocos Keeling Islands which turned out to be the Emden. Melbourne left the 
convoy at Colombo on 15 November and proceeded to the Atlantic Ocean 
deployed to the Caribbean and based at Bermuda. For the next 18 months 
she patrolled the ocean between the West Indies and along the east coast of 
North America in conjunction with HMAS Sydney. When the Melbourne 
was transferred to the 2nd Light Cruiser Squadron for duties with the Grand 
Fleet in the North Sea AB Woolright was posted to London Depot resuming 
duties with Melbourne on 30 December 1916 until 13 April 1918, once again 
posted to London Depot until 10 May 1918 and then returned to Australia 
for home postings at Cerberus and Tingira until 1920. He served on HMAS 
Sydney from 18 June 1920 until 6 September 1922 and then was posted to 
Penguin until 16 October 1922 when discharged, time expired.  

   4323 
  Pair:   1914-15 Star; Victory Medal 1914-19. 1108 Pte 
E.R.C.Adams. 8/Bn. A.I.F. on first medal, 1127 Pte. 
E.R.C.Adams 8 Bn. A.I.F. on second medal. Original number 
1108 offi cially altered to 1127. Both medals impressed.   
Extremely fi ne.   

 $200 

 Private Edgar Robert Colbeck Adams, Surveyor & Engineer, age 18 
of Mildura, Victoria, served in Junior Cadets; Enl.16Sep1914 8 Bn; 
Emb.22Dec1914; reported missing during landing at Gallipoli on 
25Apr1915; his brother Pte F.J.Adams was shot in the head and killed in the 
same landing; the original report of POW was based on information from 
a message in a bottle found at a beach near Montazah, Alexandria; January 
1917 an offi cial report was received; a later Court of Inquiry found that Pte 
Adams had actually died on or about 25Apr1915 whilst a POW in Turkish 
hands; remembered at Lone Pine Memorial.  With research. See lot 4294 
(brother) and lot 4300 (sister). 
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part

   4324* 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
Lieut. T.J.Brown. A.I.F. Both medals impressed.   Extremely 
fi ne.   

 $600 

 Together with miniature WWI pair, swing mounted; Masonic Lodge medals 
comprising, Past Master's jewel in 9ct gold (approx 30gms) and enamel with 
six point diamond, inscribed on reverse, 'Pres To / Wor Bro T J Brown / As 
a token of esteem / From the Members / Crimea Lodge / No.432 / 12-9-38', 
in case; Masonic degree jewel; Masonic Mark medal in bronze (24mm) for 
United Grand Lodge of Mark Master Masons of Victoria, reverse AL5899.  
Lieutenant Thomas James Brown, born Nar Nar Goon, Victoria, previous 
service as Lieutenant in Senior Cadets 1911-12; Enl.02May1916 in 32 Bn; 
Emb.19Sep1916 to England; attended Lewis Gun School, Tidworth; to 8 Trg 
Bn 16Dec1916; to France 25Apr1917, A/Sgt; No 3 School of Instruction, 
Tidworth 28Oct1917; No 5 Offi cer Cadet Bn, Cambridge 07Dec1917; 
qualifi ed for commission 03May1918; appt 2/Lt AIF 01Jun1918; to France 
29Bn 11Jun1918; 05Aug1918 suffered badly injured leg when horse he was 
holding while tank column passed was startled, shied and fell into a ditch 
rolling onto Lt Brown's leg; transfer to 32 Bn 12Oct1918; to Lt 31Oct1918; 
RTA 18Dec1918; Disch.15Mar1919 medically unfi t. 

   4325 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
6476 Pte C.Cohn. 4 Bn. A.I.F.   Both medals impressed.   

 $500 

 Pte Charles Cohn, age 21; Enl.18Oct1915 20 Bn; Deserter ex Holdsworthy 
03Nov1915; Enl.15Mar1916 4 Bn as Childs Cohn but signed Charles Cohn, 
name then amended to Charles Cohn; Emb.30Sep1916, Sydney; 26Oct1916 
records amended to show true name, Soloman Cohen; awards for offences 
on 04Oct1916, 11Nov1916, 22Dec1917; WIA 06May1917 GSW right 
knee, France; DOW 22May1917; buried at St Sever Cemetery, Rouen, 
Jewish A.5. With research.  

   4326 
  Pair:   1914-15 Star; Victory Medal 1914-19. 7962 Pte 
H.L.Hine. 1/G.Hosp A.I.F. on first medal, 7962 Pte 
H.L.Hine. 1 A.G.H. A.I.F. on second medal. Both medals 
impressed.   A few verdigris spots on fi rst medal, otherwise 
uncirculated.   

 $300 

 Private Harold Leslie Hine, age 25, compositor, Launceston, Tasmania; 
Enl.02Sep1915; Emb.09Oct1915; KIA 06Nov1917; buried at The Huts 
Cemetery, Ieper West-Vlaanderen, Belgium.   

   4327 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
226 Pte. T.Hodges. 9-Bn. A.I.F. Both medals impressed.   
Extremely fi ne.   

 $200 

 Private Thomas Hodges, age 23, electrical fi tter, Graham Siding, South Coast 
Line, Queensland; Enl.29Aug1914, 9 Bn; Emb.24Sep1914, Brisbane, HMT 
Omrah; 29/30Nov914 reported missing at sea at night; records indicate only 
eligible for War Medal however Victory Medal also issued as was Memorial 
Plaque and Scroll to his father in England. With research. 

   4328 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
3144 Pte. W.H.Kent. 19-Bn. A.I.F.   Some black marking on 
both medals, well polished, no ribbons, fi ne.   

 $250 

 Private William Henry Kent, 44, oufitter, born Hobart, Tasmania; 
Enl.10Aug1915; Emb.20Dec1915; RTA 17Oct1916; Disch.16Jan1917; 
13Jan1917 enlisted in Citizen Forces (serial no.2040) as Concentration Camp 
Guard; Disch.30Jan1918. Together with riband bars, WWI pair (damaged), 
WWI Mercantile Marine trio, WWII pair (stars). 

   4329 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
234 Pte R.H.Manson 40 Bn A.I.F. Both medals impressed.   
First medal toned, extremely fi ne.   

 $300 

 Private Reginald Hobart Manson, age 23, labourer, born Hobart, Tasmania; 
previous service with Cadets, two years; Enl.07Feb1916; Emb.01Jul1916; 
31Oct1916 wounded accidentally at a Lewis Gun Instruction Course at 
France, GSW thigh, Court of Inquiry found no blame attached to Pte Manson 
or L/Cpl Warren who shot him; 23Nov1916 leg amputated at thigh; RTA 
16Jul1917; Disch.16Oct1917; Died 06Dec1957. 
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   4330* 
  Group of Nine:   George Medal (GVIR) 1st type; 1939-45 
Star; Africa Star; Pacifi c Star; Defence Medal 1939-45; War 
Medal 1939-45; Republic of Greece Expedition 1940-41 
Medal; Expedition of 1941-45 Medal. DX174 L/Bdr Gordon 
J.McAllister on fi rst medal, DX174 G.J.McAllister on second 
to seventh medals. First medal engraved, second to seventh 
medals impressed, last two medals unnamed.   Very fi ne - 
extremley fi ne and very rare.   

 $12,000 

 Lance-Bombardier Gordon Joseph McAllister; Enl.11Mar1940 Darwin; 
Disch.03Oct1945. GM L G 24Aug1945, C of A Gazette 28Aug1945 'On 
the night of 27th/28th January the Danmap River burst into fl ood, sweeping 
away its banks and isolating several parties of troops on newly formed 
islands. Lance-Bombardier McAllister immediately organised a party of six 
men and commenced rescue operations. Having no success in attempts to 
throw rescue lines to the isolated men he improvised a life line of signal wire 
and with this strapped to his belt, unhesitatingly entered the water regardless 
of the violence of the fl ood and the danger of being overwhelmed by logs 
and debris sweeping downstream. By this means he made six crossings of 
the stream, saving the lives of six comrades. By his initiative and courage 
Lance-Bombardier McAllister was directly responsible for saving the lives 
of men who would otherwise have been drowned; his doggedness and 
tenacity in continuing the work for over three hours as an example to the 
other members of the rescue party who gave him every assistance'. Together 
with three albums containing Citation, Discharge Certifi cate, photographs, 
newspaper clippings. 

George Medal Group for New Guinea
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   4331* 
  Group of Eight:   1939-45 Star; Africa Star, - one clasp -  North 
Africa 1942-43; Pacifi c Star; Defence Medal 1939-45; War 
Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45; Australian 
Service Medal 1945-1975, - one clasp - PNG; Tobruk Siege 
Medal 1941. The fi rst three medals unnamed, QX2206 
T.J.Nennas on fourth - sixth medals, T.Nennas QX2206 
on seventh medal, edge impressed Replica, T.Nennas on 
last medal. Fourth - sixth medals impressed, seventh medal 
pantographed, last medal engraved.   Court mounted, very 
fi ne.   

 $300 

 Lance Corporal Theodore Nennas, born 1919, Sydney; Enl.20Nov1939 
at Townsville, Qld; Disch.07May1945; 2 Aust Ord Port Detachment on 
discharge. The ASM 1945-1975, clasp PNG appears to be  dubious because 
qualifi cation requirements were 30 days in PNG between 3 Sep 45 - 16 Sep 
75 and LCpl Nennas discharged prior to this on 7 may 1945. 

   4332 
  Group of Four:   1939-45 Star; Pacifi c Star; War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. N249593 
J.W.Richardson. All medals impressed.   Mounted on small 
display board with photo, very fi ne - extremely fi ne.   

 $200 

 James West Richardson, age 29, chemist and chiropodist, born Sydney; 
Enl.23Sep1941 at Cootamundra, NSW; served in medical units in New 
Guinea; also served ANGAU (Australian and New Guinea Administrative 
Unit); Disch.02Nov1945 as WO2, ANGAU.  Together with a variety of 
certifi cates for schooling, medical training and an Australia Remembers 
certificate; Royal Life Saving Society Bronze Medallion, inscribed 
'J.Richardson / 5.4.28.' AMF Certifi cate of Discharge; copies of service record 
and photo in uniform.  Sister: Nursing Sister Ida Constance Richardson; three 
portfolios of training qualifi cations from Cootamundra District Hospital 
(1939), Royal Hospital for Women at Paddington (1940), NSW Department 
of Public Health (1963); enamelled badges for Cootamundra District 
Hospital, General, Royal Hospital For Women Paddington, New South Wales 
College of Nursing, Royal Society for Welfare of Mothers & Babies (WMB), 
all excpet the third named to Ida Richardson; photo in nursing uniform and 
wearing Royal Society (WMB) badge at neck.  With research. 

   4333 
  Pair:   War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. 
VX90887 T.J.McCoy. Impressed. No ribbons.   Some light 
rusting, otherwise fi ne.   

 $50 

 Sergeant Thomas James McCoy, Enl.05Dec1942; Disch.08Feb1946. Together 
with Australian Rising Sun hat badge by K.G.Luke, Melbourne.  

    

 4334* 
  Pair:   Korea Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 
1950-53. 44408. K.S.Daye. Both medals impressed.   Very 
fi ne.   

 $350 

 Able Seaman Kevin Stanley Daye, RAN, R44408, Enl.05Jan1951, aged 20, 
at Melbourne; Operational service in Korea 03Jun1953-12Feb1954 HMAS 
Tobruk; Disch.04Jan1957. With research. 

   4335* 
  Group of Eight:   Australian Active Service Medal 1945-1975, 
- one clasp - Vietnam; Vietnam Medal 1964-73; Defence 
Force Service Medal with two bars; National Medal with 
bar; Australian Defence Medal; RAF Long Service & Good 
Conduct Medal (EIIR coinage bust type 2); Air Effi ciency 
Award (EIIR Type 1); South Vietnam Campaign Service 
Medal, - one clasp - 1960-. E.W.Barnes A18592 on fi rst 
and third medals, A18592 Barnes E.W. on second, fourth, 
sixth and seventh medals, A18592 E.W.Barnes on fi fth 
medal, Barnes E.W. on eighth medal (top of medal not 
visible because of court mounting). First and third medals 
pantographed, second and fi fth - eighth medals impressed, 
fourth medal engraved.   Court mounted, extremely fi ne.   

 $1,000 
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 There is an MID emblem attached to the ribbon of the Vietnam Medal but 
there is no record of any entitlment to this award for Cpl Barnes.  Corporal 
Ernest William Barnes, Safety Equipment Worker; served in Vietnam 
19Nov1968 - 20Nov1969 with No.35 Sqn, nicknamed Wallaby Airlines, 
which operated DHC-04 Caribous fl ying out of Vung Tau airfi eld. While in 
Vietnam this squadron set new standards for Caribou fl ying, maintenance 
and safety. Receiving little recognition in Australia, the squadron played an 
oustanding and vital role in supplying allied forces. The U.S. Command, 
being unable to achieve the same level of performance from its own units, 
requested additional Caribou squadrons from the Australian Government. 
This request was denied as Australia only had two such squadrons, the one 
already in Vietnam and one required for home service.  Safety Equipment 
Worker (SEW) trade training encompassed fl ying clothing aspects and 
included parachute and lifecraft courses. These workers maintained all safety 
and survival equipment for the aircraft. 

 

   4336* 
  New Zealand Medal,   undated.  Serg-Mjr S.Horsford A.C. 
Engraved.   Very fi ne.   

 $850 

 Samual Horsford was born at Bridgewater, Somerset, and came to New 
Zealand on the 'Queen of Beauty' in 1863. He was 5' 7' in height, with a 
fair complexion, brown hair and blue eyes. he belonged to the Church of 
England, his occupation was as a farmer. On 1st September 1863, aged 21, 
Horsford enlisted in the 1st Waikato Regiment at Otahuhu. He was fi ve 
years as a Sergeant in this Regiment, served with the Armed Constabulary, 
Waipiti Station, Taranaki District, where he was two years and six months 
a Sergeant Major. He was dismissed from the Armed Constabulary on 21 
March 1873. Horsford was awarded the New Zealand War Medal for 
distinguished service in the fi eld at Whakamaramara in January 1867 and 
at Ngatapa on 31 December 1868, and 1-4 January 1869. Together with 
six pages of research from the Department of Internal Affairs National 
Archives, New Zealand.  

   MM Group for Tobruk

4337* 
New Zealand.   Group of Sixteen:   Military Medal (GVIR) 
(Indiae Imp); 1939-45 Star; Africa Star, - one clasp - 
North Africa 1942-43; Italy Star; War Medal 1939-45; 
New Zealand War Service Medal 1939-45; New Zealand 
Operational Service Medal; New Zealand Service Medal 
1946-49; Coronation Medal (EIIR) 1953; Long Service & 
Good Conduct (Military) Medal - New Zealand suspension 
bar; Greek Commemorative Medal of the War of 1940-41 
(Army); BCOF Medal; North Africa Service Medal, - one 
clasp - Libya; Hors De Combat Medal (Wound Medal); 
Restoration of Peace Medal, - two clasps - Greece, Italy. 
24232 Pte. W.J.Pirimona 2NZEF 45 on fi rst medal, 24232. 
Pte. W.J.Pirimona on eleventh medal, W.J.Pirimona on 
thirteenth medal, W.J.Pirimona 24232 A.N.Z. on fi fteenth 
medal, W.J.Pirimona 24232 N.Z.A. on last medal, all other 
medals unnamed. First medal impressed, other named medals 
pantographed, the eleventh with some ghosting or doubling 
on fi rst three numbers.   Court mounted, in presentation case, 
extremely fi ne.   

 $9,000 

 Private William James Pirimona, age 24, carpenter of Posonby, Auckland; 
Enl.15May1940; Service and Pay Book records indicate 4 Service Chevrons, 
Wound Stripe 16Apr1941, Wound Stripe 13Dec1941; MM 28Nov1945 
Operation Crusade, Sidi Rezegh, Tobruk, Libya; Disch.03Apr1946 at 
Wellington, New Zealand.  MM 29 Nov 1945 (5790), Recommendation by Lt 
Col C Shuttleworth, CO 24 NZ Battalion, approved by Lt Gen B.C.Freyberg, 
Commanding 2NZEF; 'This soldier was an outstanding despatch rider in 
Greece until he was seriously injured in an accident during a night move. 
He recovered in time to rejoin the Battalion for the campaign in Libya in 
November 1941. He again rendered outstanding service as a despatch rider, 
in spite of the pain caused by his previous injuries, until he was physically 
incapable of riding his motorcycle. He was then employed as a linesman in 
which capacity he again rendered valuable service. On the occasion of an 
enemy attack on the Battalion position at Sidi Rezegh on 28 November, he 
repaired the line from the Battalion Signal Centre to the Observation Post 
under heavy small arms and artillery fi re. Although fi ve offi cers had been 
killed or wounded in this locality, he undertook the duty at a time when fi re 
was particularly heavy and completed it in entire disregard of the danger 
to which he was exposing himself.'  Together with offi cial letter from New 
Zealand Minister of Defence dated 30th November 1945 conveying the Prime 
Minister's congratulations on the award of the MM; Certifi cate of Discharge; 
Soldier's Service and Pay Books; other research papers. 
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   DFM Group to Australian in RNZAF

4338* 
New Zealand.   Group of Seven:   Distinguished Flying Medal 
(GVIR) (Type 1 Ind Imp); 1939-45 Star; Air Crew Europe 
Star; Africa Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-
45; New Zealand War Service Medal 1939-45, together 
with New Zealand Memorial Cross (GVIR). N.Z.40727. 
Sgt. I.Overheu. R.N.Z.A.F. on fi rst medal, all other medals 
unnamed as issued, NZ40727 Sjt. 1.Overheu. D.F.M. on 
Memorial Cross. First medal engraved, the Memorial Cross 
impressed, note that number 1 used mistakenly instead of 
letter I for initial.   Extremely fi ne - uncirculated.   

 $5,000 

 DFM (Immediate Award jointly with 745760 Sergeant E.A.R.Leavers), 
LG 23/5/41, Air 2/8752 Recommendation (21st April 1941): 'Sergeant 
Leavers and Sergeant Overheu were the pilot and Observer respectively of 
the leading aircraft of a section detailed to attack a large enemy convoy on 
18th April, 1941. Sergeant Leavers displayed great determination and good 
leadership in the face of heavy anti-aircraft fi re in giving his section a good 
tactical run-up to the target and his Observer, Sergeant Overheu, displayed 
considerable skill and coolness in scoring two direct hits on a large ship in 
the convoy. After delivering his attack, Sergeant Leavers saw the leader of 
No.2 Section shot down in fl ames. He immediately gathered together two of 
the other aircraft and brought his section on the formation leader. On 31st 
March, 1941, this crew successfully attacked an enemy destroyer escorting 
a convoy af 13 ships. Segeant Leavers pressed home his attack and whilst his 
Observer scored two direct hits on the destroyer with his bombs, the pilot 
raked the deck with his machine gun, many of the ship's crew being seen to 
fall. After bomb release, Segeant Leavers was so low that he had to lift his 
port wing to avoid collision with the mast of the destroyer. After the attack, 
the destroyer was observed to be slewed round and was listing badly to port 
with black smoke pouring from the stern. This crew has now completed 16 
sorties involving 57 hours fl ying during which their teamwork as a crew has 
been of a very high standard. Their attacks have always been pressed home 
with great determination and they have always brought back the maximum 
information, supplemented whenever possible by good photographs. I 
recommend the immediate award of the Distinguished Flying Medal to 
these two N.C.O.s because I notice that in sortie after sortie, they have set 

a magnifi cent example to the other members of the squadron and, indeed, 
the day bomber force, many of whom have only recently started operational 
fl ying, requiring a high standard of determination and morale.'  Ian Overheu, 
commercial traveller, born 28Jul1917 Geraldton, Western Australia, ran 
away from home to study engineering at Sydney University before going 
to NZ; joined RNZAF Mar1940; served with RAF No 21 Blenheim Sqn; 
21Apr1941 recommended for immediate award of DFM, approved; in an 
article in The Argus newspaper, Saturday May 24, 1941 p.5 under heading 
'Hope Dad's Pleased' / Perth Airman's Decoration, Sgt-Observer Overheu 
said, 'I hope father is pleased with the award. We had a family dispute and I 
left. I want to return to sheep farming after the war.'; KIA 16Jun1941 when 
his aircraft hit the mast of the vessel he was attacking and crashed into the 
sea off the Frisian Islands. Up until then this aircraft, Blenheim V6034, 
and its crew had earned a reputation for showing outstanding courage in 
low-level attacks on enemy shipping; no known grave, commemorated on 
Runnymeade Memorial.  Together with Memorial Scroll; telegram dated 
17Jun1941 to Mrs Overheu re death of husband; letter dated 18Jun1941 
from RAF Record Offi ce confi rming details in telegram; letter from Central 
Chancery of the Orders of Knighthood dated 27Feb1942 requesting Mrs 
Overheu's attendance at Buckingham Palace to receive her husband's DFM 
from the King; large b&w photo of Sgt Overheu wearing DFM ribbon and 
with his wife, written on the back 'Taken on a visit to London / during 
Ian's last leave in / May 1941. / Reported Missing June 17th 1941 / (signed) 
Margaret Overheu'; case for Memorial Cross; plus some research. 

   4339* 
  Canada.   Group of Four: Defence Medal 1939-45; Canadian 
Volunteer Service Medal 1939-45; War Medal 1939-45; 
Canadian Forces Decoration (EIIR). Pte T.M.Cranston on 
last medal, fi rst, second and third medals unnamed. Named 
medal impressed.   Court mounted, very fi ne.   

 $270 

   4340 
  Rhodesia.   Group of Four: Rhodesia General Service 
Medal 1969; Zimbabwe Long Service Medal - ten years; 
Zimbabwe Long and Exemplary Service Medal; Zimbabwe 
Independence Medal 1980. 21488 Const. Taderera on fi rst 
medal, 21488 Sgt Tederera on second medal, 21488 PO 
S.Taderera on third medal. First three medals impressed, last 
medal unnamed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $250 

   4341 
  South Africa.   Group of Six: Chief of the South Africa Defence 
Force Commendation Medal 1974; Union Medal 1952; Italy 
Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Africa 
Service Medal 1939-45. 230 on fi rst medal, 1385 on second 
medal, 577966 F.Strauss on third to sixth medals. All medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $400 

 Fritz Alex Strauss, South Africa Air Force. 
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 4342* 
  South Africa.   Group of Five: South Africa Union Medal 
(EIIR); 1939-45 Star; Africa Star; War Medal 1939-45; 
Africa Service Medal 1939-45. '1056' on first medal, 
237101 Z.J.Pieterse on remaining four medals with offi cial 
correction to service number on Africa Service Medal. All 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $300 

    

 4343* 
  South Africa.   Group of Five: South African Medal for Korea 
1950-53; South Africa Defence Force Good Service Medal 
1975 (third striking) in silver; United Nations Korea Medal; 
Tribute Medal The City of Dundee; Korea War Service Medal 
(bronze). P.6789 D.C.Grobler on fi rst and third medals, 
other medals unnamed. Named medals impressed.   Very fi ne 
- extremely fi ne.   

 $1,000 

 D.C.Grobler A/Cpl P6789 departed for Korea 26Sep1950, left for South 
Africa 15Apr1951. With a copy of the South Africa Korea Medal Roll by 
C.R.Owen. 

   OTHER  COUNTRIES 

   4344 
  Belgium,   Inter-Allied Victory Medal WWI; Czechoslovakia, 
Revolutionary Cross 1918; Germany, Prussia, Reserve & 
Territorial Army Service Medal 2nd Class, 1913-20; U.S.S.R., 
Medal for Valiant Labor in the Great Patriotic War 1941-45 
(wrong ribbon); U.S.A., Asiatic-Pacifi c Campaign Medal 
WWII.   Very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $60 

   4345 
  Germany.   WWI 1914-18 Honour Cross with swords; 1914-
18 Freikorps Marine Corp Flanders Cross; Wound badge; 
WWII War Merit Cross with swords 2nd Class; asorted 
ribbon bars.   Fine - very fi ne.  (10)  

 $200 

   4346 
  Germany,   1914-18 Honour Cross with swords; U.S.S.R., 
Medal for a Veteran of Labor (1974), Jubilee Medal for 
50 Years of the Armed Forces (1968), Jubilee Medal for 70 
Years of the Armed Forces (1988).   The fi rst medal without 
ribbon, otherwise extremely fi ne.  (4)   

 $100 

   4347 
  Germany,   Honour Cross 1914-18 with swords; Hungary, 
WWI Combatants 1914-18 Commemorative; Bulgaria, 
WWI 1915-18 commemorative (combat); Romania, Medal 
for Eastern Front 1942-44 (no suspension loop); Munich 
Association badge (42mm x 38mm) in silver plated tombac 
by Deschler & Sohn, Munchen 9 (pin broken); natural crystal 
pendant.   Very fi ne - extremely fi ne.  (6)   

 $60 

   4348 
  Italy,   War Merit Cross of Victor Emanuele III, together with 
framed certifi cate for the award signed by the Minister of 
Italian Africa, Rome, 26 August 1941; Commemorative 
Medal for Operations in East Africa 1935-36 with 
combatant's sword emblem, and another identical with 
different colour ribbon and two bronze emblems, in frame 
showing obverse and reverse together with certifi cate for 
award of the medal, signed by the Minister, Rome, 1 February 
1941.   Medals extremely fi ne, certifi cates very fi ne.  (3 medals 
& 2 framed certifi cates)  

 $300 

 

   4349* 
  Latvia.   War for Independence 1918-20 commemorative 
medal. Name erased, 'A.K.' scratched onto back.   Very 
fi ne.   

 $150 
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   4350 
  Russia (USSR),   Medal for Capture of Berlin 1945; Medal for 
50th Anniversary of Soviet Armed Forces.   Swing mounted 
as trio but middle medal missing, good very fi ne.  (2)   

 $50 

   4351* 
  Turkey,   Gallipoli Star, impressed German silver mark 935 on 
reverse, vertical suspension pin.   Nearly extremely fi ne.   

 $100 

   MILITARIA 

     

 4352* 
  Boer War,   memorial token, on a ZAR shilling, inscribed 
'Pro Memoria/W.H. Perkin/June 7, 1900/South Africa/Fidus/
Achate'.   Very fi ne.   

 $120 

   4353 
  Memorial Plaque WWI,   John Crichton.   In circular glass 
and timber frame with gilt decorated laurel wreath around, 
reverse with King's Memorial letter glued thereon, extremely 
fi ne.   

 $250 

 Private John Crichton, 2 Pioneer Bn, born Scotland; Enl.17Feb1915 in 
18 Bn; 16Aug1915 to MEF Gallipoli; 04Nov1915 syphilis, admitted to 
hospital; 11Feb1915 return to duty; 08Mar1916 to 2 Pnr Bn; 10Mar1916 
to BEF Alexandria; 10Dec1916 WIA France, GSW chest; 12Dec1916 DOW; 
21Dec1916 MID by Lt Gen Birdwood for Gallant Conduct in France M/O 
247 16Jun1917; buried at Heilly Station Cemetery, Mericourt-L'Abbe. Ex 
Banking and Currency Museum.  

   4354 
  Memorial Plaque WWI,   named to John William Muir.   Very 
fi ne.   

 $350 

 Private John William Muir labourer, born Kirkwall, Scotland, 1897; 
Enl.01Apr1916 Dubbo Depot Bn; Emb.07Oct1916 to 53 Bn; 21May1917 
WIA France, GSW left thigh and penis; 22May1917 to Ambulance Train; 
23May1917 to 3rd Stationary Hospital, Rouen; 06Jun1917 DOW; buried 
St Sever Cemetery Extension, Rouen, France. 

    

 4355* 
  Memorial Plaque WWI,   named to Joseph Burt Pagan, in 
original fold-over packet and with letter from King George 
V sending the plaque in memorial of a brave life given.   
Uncirculated.   

 $350 

 Private Joseph Burt Pagan, son of Able Seaman David Clark Pagan, Victorian 
Naval Brigade, China War 1900 Veteran and his wife Emma Isabella Pagan 
(nee Burt); prior service with Commonwealth Naval Cadets, Williamstown, 
Enl.31Aug1914 to 10 Bn; KIA 25Jul1916. 

   4356 
  ANZAC commemorative medal,   1967, in copper (C.1915/3) 
engraved on reverse 'M.Morgan'.   In case of issue, 
uncirculated.   

 $250 

   4357 
  King's Silver War badge WWI (GRI),   impressed number 
A4320 on reverse; Royal Canadian Legion, Branch 242, 
Barriere, British Columbia, 45 Year Commemorative lapel 
badge, 1998; The King's Royal Rifl e Corps hat badge (KC) 
oxidised.   Good very fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $50 

   4358 
  King's Silver War badge,   WWI (GRI), impressed A18051 
on reverse; Returned from Active Service badge (AIF) 
WWI, impressed 145009 on reverse; another, WWII, 
impressed A52011 on reverse; General Service badge (Type 
2) impressed A122517 on reverse; RSL badges, large two 
fi gure type, small two fi gure type, three fi gure type (3, 2 
varieties), commemorative lapel badge (1919) on card of 
issue; Saluting Their Service lapel pin; NRMA Travel lapel 
pin.   Fine - uncirculated.  (12)  

 $50 
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   4359 
  WWI,   War Savings Stamps Booklet with fi ve x sixpence 
stamps; WWII War Savings Stamps book with twenty fi ve x 
sixpence stamps; War Savings Certifi cate C199620 for one 
pound, issued 5 December 1940; tin sign (approx 267mm 
x 192mm), 'This is / A / War / Savings / Street'; certifi cate, 
'Seventh War Loan / The Honor Flag' named to W.J.Norman; 
Active Service envelope, 1945, with 'Opened by Censor' 
tape; Field Service Post Card (2) unused; Record of Service 
Book for SX18838 Maj. F.B.Turner; Member's Pay Book 
for 107118 Nellie Jean Lee WAAAF; New Zealand, fi rst 
day covers, Anzac Day 1936 (2) both addressed to (Major) 
H.M.Clark, Secretary, Gallipoli Assn.   The Honor Flag 
certifi cate creased and holed, the tin street sign rusted and 
holed, the rest fair - very fi ne.  (12)  

 $50 

 Ex Banking and Currency Museum. 

   4360* 
  WWI Egypt Souvenir,   large silk tapestry (approx 590mm 
square) featuring central image of sphinx, pyramid and local 
man on donkey, this framed by curtains pulled back and 
ensigned by a crown with crescent and star atop, around this 
design are the fl ags of the allies and below is Arabic script.   In 
a timber frame decorated with a gum leaf and wattle design, 
a few loose threads, some split areas and some light staining 
mostly at edges, fi ne and scarce.    

 $100 

   4361 
  WWI recruitment poster,   Rally Round the Flag, War Meeting 
Roseville Hall, 23 September 1915.   Folds and with tears at 
one end, otherwise very fi ne.    

 $100 

   4362 
  WWI worker's I.D.,   Jack's Day, Assistant, Nov 1st 1918; 
A.I.F. Memorial Day, 2nd August 1918, Collector; Soldiers' 
Dependents' Day, 11th October 1918, Stall Assistant; Italian 
Red Cross Day, 28th June 1918, Stall Assistant; Anzac 
Day Reunion ticket, Cabra-Vale Town Hall, 1930; A.I.F. 
/Salvation Army Christmas Card 1945-1946; 'Souvenir', 
postcard style booklet relating to WWII; postcard book of 
the French town of Albert after the bombardment, WWI, 
sent by 5372 Pte F.R.Michau, A Coy 20 Bn, AIF from France; 
embroidered crossed fl ags of WWI allies, six on layout. 
The I.D.   cards with pin holes from wearing, otherwise fi ne 
- very fi ne.  (9)  

 $50 

 Albert, situated three miles from the frontline, is remembered today as the 
site of the Battle of the Somme in WWI and during the war was famous for 
its 'Leaning Virgin' statue and the stories about it. 

   4363 
  WWI and WWII,   photo album of original photographs, 
described, miniatures of WWI colour patch charts, copy of 
bulletin issued to AIF from General Birdwood 14.11.1918; 
copies of personal letters.   Very fi ne.    

 $50 

    

 4364* 
  Australian Red Cross Society,   B.R.C.S. certifi cate for good 
service rendered to the Red Cross Society during the Great 
War 1914-1919 signed by Helen Munro Ferguson, named 
to Miss Rossiter 1915, features a kneeling soldier and sailor, 
rifl es ready, and standing nurse around the symbol of the 
Society.   A few edge tears and creasing at right edge, fi ne 
and scarce.   

 $100 

 Lady Helen Munro Ferguson was the wife of the Governor-General, Sir 
Ronald Munro Ferguson. She established the Australian Red Cross Society 
in 1914 as a branch of the British Red Cross Society. By November 1914 it 
had 88 city or suburban branches and 249 country branches. 

   4365 
  Seventh War Loan,   The Honor Flag, framed certifi cate named 
to Thomas Dingle, stamped by Government Savings Bank of 
N.S.W. Barrack Street, 14 Oct 1918, featuring the Australian 
fl ag in the corner of a large red bordered white fl ag.   Foxing 
otherwise very fi ne.   

 $100 
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   4366 
  Australia,   Rising Sun hat badge, collar badge (both KC), 
Australia metal shoulder title; Australian Field Artillery 
(Militia) collar badge 1900-1912; Returned from Active 
Service (AIF) badges (2); Returned from Active Service 
badge WWII, impressed A267679; Royal Australian Army 
Service Corps (QC) collar badge; RSL badge (3 fi gure type); 
RAAF airman's badge (no lugs); RAAF Training Corps 
cap badge; crowned anchor badge by Stokes (KC) (23mm 
x 14mm); RAAF Leading Aircraftman sweetheart brooch 
(KC) (pin missing); RAAF Pilot's wings sweetheart brooch 
in enamel and sterling silver (KC); Great Britain, The War 
Offi ce (Ministry of Munitions) On War Service badge for 
men, 1915, economy issue, by Mappin & Webb, Sheffi eld 
& London.   Very fi ne - extremely fi ne.  (15)  

 $100 

   4367 
  Australia,   Rising Sun badges (KC) in blackened bronze, hat 
(2, one with no maker, one by K G Luke Melbourne), collar 
(6, K G Luke Melb [4, one with one lug missing], Arendsen 
Melb with one lug missing, General Plastics); Australia 
shoulder titles in blackened bronze (6); gilt and enamel 
offi cer's pip; ribbon bars (2, one single [Africa Star], one trio 
[Vietnam]); dragon decorated metal drink tray (139mm x 
257mm) branded on reverse 'Made in Occupied Japan'.   The 
tray tarnished with age otherwise very fi ne.  (17)   

 $100 

   4368 
  Australia,   Rising Sun hat badges (5, Commonwealth type 
[4], AMF type [1]), collar badges (2), Australian metal title 
(3); Civilian War Emergency Aid Service (CAS) badge; RAA 
sweetheart badge in gilt and enamel; General Service Badge 
(Volunteer) WWII type 1; Returned Soldiers Assn badge 
1943/44; a variety of other badges includes some copies, 
some with lugs missing; a few buttons including some VR 
types; a quantity of badge securing split pins.   Fine - very 
fi ne.  (approx 40 + pins)  

 $90 
 Ex Rex Jones Collection.  

     

part

 4369* 
  Australian Army hat badges,   1930-42, Light Horse, 1/21 
LH (NSW Lancers) type 1, 1/21 LH (NSW Lancers) type 
2, 1 LH (Royal NSW Lancers), 2 LH (Moreton LH), 3 LH 
(Tasmanian Mounted Infantry), 3 LH (South Australian 
Mounted Rifl es), 4 LH (Corangamite LH), 5 LH (Wide 
Bay & Burnett LH), 6 LH (NSW Mounted Rifl es), 7 LH 
(Australian Horse), 8 LH (Indi LH), 9 LH (Flinders LH).   
Mounted on cardboard display board, mostly all scarce, 3 
LH (South Australia) is rare, extremely fi ne.  (12)  

 $900 
 Ex Rex Jones Collection.  

    

 

part

 4370* 
  Australian Army hat badges,   1930-42, Light Horse, 10 
LH (Western Australia Mounted Infantry), 11 LH (Darling 
Downs LH), 12 LH (New England LH), 13 LH (Gippsland 
LH), 14 LH (West Moreton LH), 15 LH (Northern Rivers 
Lancers), 16 LH (Hunter River Lancers), 17 LH (Prince of 
Wales LH), 18 LH (Adelaide Lancers), 19 LH (Yarrowee 
LH - Rising Sun type), 20 LH (Victorian Mounted Rifl es), 
21 LH (Riverina Horse).   Mounted on cardboard display 
board, the 10, 12, 13, 14, 16, 17 and 21 all scarce, extremely 
fi ne.  (12)  

 $900 
 Ex Rex Jones Collection. 

    

part

 4371* 
  Australian Army hat badges,   1930-42, Light Horse, 22 LH 
(Tasmanian Mounted Infantry), 23 LH (Barossa LH), 25 LH 
(Machine Gun Regt), 26 LH (LH Machine Gun Regt - Rising 
Sun type).   Mounted on cardboard display board, the 22 and 
25 LH badges scarce, extremely fi ne.  (4)  

 $250 
 Ex Rex Jones Collection. 
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part

 4372* 
  Australian Army hat badges,   1930-42, Infantry, 1 Bn (East 
Sydney Regt), 2 Bn (City of Newcastle Regt), 3 Bn (Werriwa 
Regt) type 2, 4 Bn (Australian Rifl es), 5 Bn (Victorian 
Scottish Regt), 6 Bn (City of Melbourne Regt), 6 Bn (Royal 
Melbourne Regt), 7 Bn (Northwest Murray Borderers), 8 Bn 
(City of Ballarat Regt), 9 Bn (Moreton Regt), 10 Bn (Adelaide 
Rifl es).   Mounted on cardboard display board, the 2, 3, 6 type 
1 Bns scarce, the 8 Bn rare, extremely fi ne.  (12)  

 $550 

 Ex Rex Jones Collection.  

    

part

 4373* 
  Australian Army hat badges,   1930-42, Infantry, 11 Bn (City 
of Perth Regt), 12 Bn (Launceston Regt), 13 Bn (Maitland 
Regt), 14 Bn (Prahran Regt), 15 Bn (Oxley Regt), 16 Bn 
(Cameron Highlanders of WA), 17 Bn (North Sydney Regt), 
18 Bn (Kuring-gai Regt), 19 Bn (South Sydney Regt), 20 
Bn (Parramatta & Blue Mountains Regt), 21 Bn (City of 
Geelong Regt - Rising Sun type), 22 Bn (Richmond Regt).   
Mounted on cardboard display board, the 13, 18, 20 and 
22 Bn badges scarce, extremely fi ne.  (12)  

 $500 

 Ex Rex Jones Collection. 

    

part

 4374* 
  Australian Army hat badges,   1930-42, Infantry, 22 Bn 
(South Gippsland Regt), 23 Bn (City of Geelong Regt), 24 
Bn (Kooyong Regt), 25 Bn (Darling Downs Regt), 26 Bn 
(Logan & Albert Regt), 27 Bn (South Australian Regt), 27 
Bn (South Australian Scottish Regt), 28 Bn (Swan Regt), 29 
Bn (East Melbourne Regt), 30 Bn (NSW Scottish Regt), 31 
Bn (Kennedy Regt).   Mounted on cardboard display board, 
the 23rd and fi rst 27th Bn very scarce, mostly extremely 
fi ne.  (11)  

 $400 
 Ex Rex Jones Collection. 

    

part

 4375* 
  Australian Army hat badges,   1930-42, Infantry, 32 Bn 
(Footscray Regt), 33 Bn (New England Regt), 34 Bn 
(Illawarra Regt) type 2, 35 Bn (Newcastles Own Regt), 36 
Bn (St George English Rifl e Regt), 37 Bn (Henty Regt), 38 
Bn (Bendigo Regt), 39 Bn (Hawthorn - Kew Regt) 53mm 
type 1, 40 Bn (Derwent Regt), 41 Bn (Byron Regt), 42 Bn 
(Capricornia Regt), 43 Bn (Hindmarsh Regt).   Mounted on 
cardboard display board, the 36, 37, 39 and 41 Bn badges 
scarce to rare, extremely fi ne - uncirculated.  (12)  

 $550 

 Ex Rex Jones Collection. 
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part

   4376* 
  Australian Army hat badges,   1930-42, Infantry, 44 Bn (West 
Australian Rifl es), 45 Bn (St George Regt), 46 Bn (Brighton 
Rifl es), 47 Bn (Wide Bay Regt), 48 Bn (Torrens Regt), 49 
Bn (Stanley Regt), 50 Bn (Tasmanian Rangers - Rising Sun 
type), 51 Bn (Far North Queensland Regt), 52 Bn (Gippsland 
Regt) type 1 in brass and type 2 enamel on brass, 53 Bn (West 
Sydney Regt), 54 Bn (Lachlan - Macquarie Regt).   Mounted 
on cardboard display board, the 52nd - 54th all extremely 
scarce, mostly extremely fi ne.  (12)  

 $750 

 Ex Rex Jones Collection. 

    

 

part

 4377* 
  Australian Army hat badges,   1930-42, Infantry, 55 Bn (NSW 
Rifl e Regt), 56 Bn (Riverina Regt), 57 Bn (Merri Regt), 58 
Bn (Essendon Rifl es), 58 Bn (Essendon-Coburg Brunswick 
Rifl es), 59 Bn (Hume Regt), 59 Bn (Coburg-Brunswick Regt), 
60 Bn (Heidelberg Regt), 61 Bn (Cameron Highlanders of 
Qld).   Mounted on cardboard display board, the 55 Bn badge 
rare, extremely fi ne.  (9)  

 $300 

 Ex Rex Jones Collection.  

    

 

part

 4378* 
  Australian Army hat badges,   1930-42, Corps, 1st Armoured 
Car Regt (type 1 brass), 1st Armoured Car Regt (type 2 
brass), 2nd Armoured Car Regt, Royal Australian Artillery 
Regt (type 1, gilt), Royal Australian Artillery Regt (type 2, 
oxidised), Royal Australian Artillery (Siege Brigade) oxidised, 
Australian Army Medical Corps (2, one oxidised, one brass), 
Australian Army Ordnance Corps, Australian Army Service 
Corps, Australian Tank Corps (brass), Australian Staff 
Corps.   Mounted on cardboard display board, all Amoured 
Car Regts, the Siege Brigade Artillery and the Tank Corps 
badges rare, mostly extremely fi ne.  (12)  

 $600 

 Ex Rex Jones Collection. 
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part

 4379* 
  Australian Army hat badges,   1930-42, Corps, Australian 
Engineers (GV), Australian Engineers (GVI), Australian 
Army Veterinary Corps, Royal Military College, Australian 
Instructional Corps (bronze), Australian Army Survey Corps, 
The Sydney University Regt, The Melbourne University 
Rifl es, Australian Army Chaplains Dept (Jewish), Australian 
Army Chaplains Dept (Christian), Australian Corps of 
Signals (brass).   Mounted on cardboard display board, the 
Survey Corps badge scarce, extremely fi ne.  (11)  

 $250 
 Ex Rex Jones Collection. 

    

part

 4380* 
  Australian Army collar badges,   1930-42, singles, (1/21 - 1 
LH) (NSW Lancers and Royal NSW Lancers), (2, 11, 14 
LH) (Moreton Darling Downs and West Moreton LH), 3 
LH (Tasmanian Mounted Infantry), 6 LH (NSW Mounted 
Rifl es), 20 LH (Victorian Mounted Rifl es), 3 Bn (Werriwa 
Regt), 5 Bn (Victorian Scottish), 12 Bn (Launceston Regt), 
16 Bn (Cameron Highlanders of WA), 19 Bn (South Sydney 
Regt), 27 Bn (South Australian Scottish Regt), 30 Bn (NSW 
Scottish Rifl es), 48 Bn (Torrens Regt), 61 Bn (Cameron 
Highlanders of Qld), Royal Australian Artillery (Regt 
and Siege Brigade RAA type) and (exploding bomb type), 
Australian Engineers (GV) and GVI (2), pairs, 53 Bn (West 
Sydney Regt).   Mounted on cardboard display board, several 
scarce, extremely fi ne.  (22)  

 $250 
 Ex Rex Jones Collection. 

     

 4381* 
  Australia,   RANBT sweethearts badge in gold (9ct, 2.1gms) 
by Alfred, pin-back (missing pin), inscribed on front 'A.I.E.F.' 
and 'from Will/to Edith' on the back.   Fine.    

 $100 

     

 4382* 
  Naval Offi cer's hat badge,   in 9ct gold (3.9gms, 23mm x 
24mm) with pin back suspension by D & E, red enamelled 
cap of maintenance.   Extremely fi ne.    

 $60 

     

part

 4383* 
  RAAF,   86 Transport Wing, enamel and gilt badge (KC) (32mm 
x 21mm) by Stokes & Sons, Melb; RNZAF commemorative 
medal for introduction of P-3 Orion into service, September 
1966, in bronze (39mm).   Extremely fi ne.  (2)  

 $60 

 No 86 (Transport) Wing established at Schofi elds, NSW, August 1946 
comprising 36, 37 and 38 Squadrons operating C-47 Dakota Transport 
aircraft. It relocated to Richmond in 1949 and was disbanded in 1964, 
later reformed in 1987 operating Boeing 707s and Hercules C-130s. It also 
included AMTDU and 486 Maintenance Squadron. 

   4384 
  Northern Territory Police Cadet,   cap badge (EIIR crown), 
in white metal, blue acrylic (79mm x 50mm), impressed on 
reverse 'C86' maker Brim/Melb.   Extremely fi ne.   

 $200 

    

 4385* 
  Tasmania Police,   hat badge, King's crown, brass (76mm x 
57mm) c.1930.   Extremely fi ne.    

 $200 



406

   4386 
  Army helmet,   white with brass spike at top and Royal 
Australian Artillery badge in brass at front, manufactured 
by Mountcastle Pty Ltd, together with chin chain of solid 
brass links.   Fine.    

 $50 

   4387 
  Bugle,   small copper and brass bugle (200mm), no 
mouthpiece; trench art, Spitfire, solid brass one piece 
construction (147mm long, 170mm wide) with hole at 
bottom for attaching a stand.   Very fi ne.  (2)  

 $50 

   4388 
  Silver pencil holder,   bearing the crowned initials EA (Edward 
Albert, The Prince of Wales) hallmarked for 1924, in a fi tted 
red Cartier case with the same gold blocked Royal cypher 
on the lid.   Very fi ne.   

 $500 

 Presented to a member of the Australian Army Mounted Escort for services 
during a Royal Tour. This particular item attributed to John Francis Mack, 
57 Bn AIF (2693), post-war, 1238 RSM (WO Cl I) AASC. He was presented 
with the pencil holder for his performance of duty as a mounted outrider 
escort during a Royal Tour. He also received the Royal Victorian Medal in 
silver for services during the visit of The Duke of Gloucester in 1934. 

   4389 
  Australian military prints,   19th century period, 1st Battalion 
(West Melbourne) Victorian Infantry (2, one framed under 
glass), Victorian Artillery (3, one framed under glass).   Some 
foxing on the unframed prints, very fi ne - extremely fi ne.  
(5)  

 $250 

   4390 
  RAAF,   framed head and shoulders watercolour portrait of a 
Flight Lieutenant, facing and wearing pale blue shirt and Air 
Force blue hat with offi cer's badge (KC), in tropical setting.   
Some foxing but well painted and otherwise extremely 
fi ne.    

 $50 

   4391 
  Colour patch banner,   mostly Malaya/Vietnam campaign 
era, thirty three in total, includes such items as SAS 
parachute badge (3 types); British Airborne insignia; 
28th Commonwealth Brigade patch (2 types, Malaya and 
Singapore); Australian Army HQ c.1954; Singapore District 
patch worn by Australians (2 types); Warrant Offi cer's 
bullion badge; various others including colour patch, unit 
patches, shoulder titles, New Zealand, U.S.A.   Very fi ne 
- extremely fi ne.   

 $250 

   4392* 
  Japan,   WWII, Imperial Rescript on the Declaration of War, 
released by the Cabinet at 1100 hours on 8 December 1941, 
original Japanese text fold out document in purple and 
gilt folder with offi cial matching text slipcover (355mm x 
109mm), together with typed English translation, in a heavy 
brown leather, clip lock and strap down briefcase with the 
name 'K.Takahashi' gold blocked on the outside fl ap.   A few 
tears at ends of slipcover otherwise very fi ne.   

 $500 

   4393 
  Germany,   WWI Army belt buckle 'In Treue Fest', Third 
Reich, Eastern Front Medal (suspension loop missing); Japan, 
Red Cross Membership Medal (1888) in silver, loop missing 
from suspension ring; Japanese naval anchor and fl ag pin in 
silver.   Very fi ne.  (4)   

 $50 

   4394 
  Third Reich,   copies of War Flag (Reichskriegsfahne) 1938-
45; cast bronze eagle (124mm x 238mm) voided swastika 
design; cast aluminium eagle (175mm x 226mm) with black 
swastika, three pierced holes for wall mounting.   Extremely 
fi ne.  (3)   

 $150 

   4395 
  Sweden,   leather cavalry helmet, c1890, chin strap.   Fine.   

 $650 
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   4396* 
  U.S.Civil   War, contemporary photo of a trooper holding 
sword upright in right hand and pistol in left horizontally 
across his body, camp tents in background, in a period gilt, 
glass and leather-look book style frame with ornate fl oral 
decoration front and back.   Hinge on frame missing, photo 
damaged in parts, scarce type with gun held across body, 
fi ne.   

 $250 

   4397 
  U.S.Civil   War, Muster-Out Roll of a Detachment of 
Company 'A' 40th Massachussets Volunteers for Private 
Charles E Osgood, 5 June 1865; cheque of L.J.Guilmartin 
& Co, no.3185, on Savannah National Bank, Georgia, 21st 
Decr 1867 for fi ve hundred dollars.   First item torn on most 
joins and taped to repair, overall good - fi ne.  (2)  

 $50 

   4398 
  U.S.Marines,   Mike Co., 3rd Bn, 9th Marines, Vietnam, 
the property of Cpl David Sapienza, Sqd Ldr, 2nd 
Sq.Gonads, Purple Heart (cased) with certifi cate and photo 
of presentation; squad jacket with members' names down 
sleeve, large Vietnam Mike Forces emblem on back with 
squad's four-line motto; assorted coloured photos of service 
in Vietnam; Camp Geiger Infantry Training Regiment book; 
military map of Vietnam; list of KIA, by company, for 3/9 
Marines; various certifi cates for training and good conduct; 
USMC Platoon Graduation photo in colour; badges for 
USMC marksman, rifl e expert, marksman crossed rifl es, 
Veteran's of Foreign Wars lapel badge; other miscellaneous 
documents.   The jacket is damaged, patches unaffected, fi ne 
- extremely fi ne.  (lot)  

 $250 

   4399 
  U.S.A.,   WWI and WWII, cap badges and collar insignia, 
some  with K.G.Luke Melb Australia.   Good - extremely 
fi ne.  (37)  

 $200 

   4400 
  Bean,   C.E.W., and H.S.Gullett, The Offi cial History of 
Australia in the War of 1914-1918 Volume XII Photographic 
Record of the War, over 700 pages, 753 b & w illustrations, 
Angus & Robertson Ltd, Sydney, 1923.   Foxing on edge, 
internals unaffected, very fi ne.   

 $50 

   4401 
  Wings,   official magazine of the RAAF, five hardbound 
volumes, numbers 1-5, containing monthly issues dating 
from issue number 1, 3 April 1943 to issue 5, 16 October 
1945.   Good very fi ne.  (5)   

 $100 

   MISCELLANEOUS 

   4402 
  Australia,   Edward VII, sovereign, 1908 Melbourne, set in 
ornate 9ct surround mount with suspension ring.   Extremely 
fi ne.    

 $300 

   4403 
  Australia,   George V, half sovereign, 1915S converted to 
cuffl ink with fi tted 9ct gold (2.1gms) chain and bar (total 
AGW 4.44oz).   Fine.   

 $150 

     

 4404* 
  Great Britain,   Queen Victoria, Jubilee coinage, two pounds, 
1887 (S.3865).   With ring top mount, very fi ne.   

 $700 

   4405 
  Great Britain,   Victoria, Jubilee coinage, two pounds, 1887 
(S.3865).   Loop mount soldered at top, nearly fi ne.   

 $600 

   4406 
  Great Britain,   Victoria sovereigns, 1887  Jubilee, 1901M, 
half sovereign 1894; France, Napoleon ten francs 1859A; 
South Africa, ZAR halfpond, 1896; U.S.A., gold dollar, 1857.   
All have been mounted, poor - fi ne.  (6)  

 $1,000 

   4407 
  Great Britain,   Queen Victoria, half sovereign, 1874, die No. 
44, with scroll mount on top; also South Africa, one tenth 
ounce krugerrand, 1983.   Very good; uncirculated.  (2)   

 $300 

   4408 
  Great Britain,   George V, sovereign, 1913 (S.3996) in gold 
(9ct, 2.4gms) ring top fancy mount.   Very fi ne.    

 $350 

   4409 
  Great Britain,   miniature replica gold coins, 8ct gold, Queen 
Victoria young head sovereign, 1851, sealed sheet of 25.   
Uncirculated.  (25)   

 $150 
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   4410 
  South Africa,   pond 1894 double pierced for wearing; U.S.A 
gold dollar, 1857 with loop mount soldered on.   Holed very 
fi ne; very good.  (2)  

 $300 

   4411 
  South Africa,   miniature replica gold coins, 8ct gold, 
krugerrands, sealed sheet of 25.   One coin with piece of dirt 
stuck on surface, otherwise uncirculated.  (25)   

 $150 

   4412 
  Gold nuggets,   virtually fi ne gold (4.1gms, 4.6gms, 5.8gms) 
total weight 14.5gms.   Very fi ne.  (3)  

 $450 

     

 4413* 
  Gold pendant with ancient Greek coin,   a silver tetradrachm 
of Myrina in Asia Minor, 2nd century BC, features head 
of Apollo right, coin set into a fi ne gold frame with ball 
decoration around (24ct, total weight 31.1gms, coin 
approx 16.2gms, 37mm).   Coin very fi ne, jewellery as new, 
uncirculated.    

 $800 

   4414 
  Singapore Mint,   silver Merlion, one troy ounce of fi ne silver 
(38mm) in plastic case (8); Singapore Mint, gold on sterling 
silver ingots (10gms) set of two in fi tted plush case, one with 
Chinese characters for Good Fortune, the other for Good 
Health.   Uncirculated.  (9)   

 $150 

   4415 
  Cowrie shells,   used as currency in Papua and New Guinea 
and Solomon Islands (50); Chinese old coins, cash currency 
in brass, 1944-1911, collection of eight identifi ed on card; 
Great Britain, ten pounds and twenty pounds, two bundles 
of notes stamped 'For Motion Picture Use Only'; Bank of 
Adelaide, bakelite money counting tray (210mm x 297mm), 
rows for one cent - fi fty cents; Landing of Captain Cook at 
Botany Bay 1770, 750 piece jigsaw puzzle, still in sealed 
box, scene identical to that on back of Australian one pound 
note issues, 1923-1932; Clashes for Ashes Test Series 1990-
91, set of fi fteen medals, in large booklet holder.   Very fi ne 
- uncirculated.  (54 + 2 note bundles)   

 $70 

   4416 
  Coin cabinet,   lacquered dark timber (348mm wide, 326mm 
deep, 182mm high with 22mm legs), half opening split top 
lid, drop down front, key lock, with ten slide out trays with 
spaces for various sized coins or medals.   Very fi ne.   

 $200 

 Originally owned by Eric Jones, an avid collector from Ocean Grove, Victoria, 
later acquired by E.R.Purnell who passed it on to his son, W.E.Purnell.  

   4417 
  Coin cabinet,   wooden, open front (L 32mm, W 300mm, D 
160mm) with ten trays for crown size coins or medallions, 
total capacity for 250 coins.   Very fi ne.   

 $120 

   4418 
  Coin cabinet,   wooden (L 65mm W 94mm D 95mm) with 
seventeen metal tray inserts, hinged front and carrying 
handle.   Very fi ne.    

 $100 

   4419 
  Sovereign scales,   for testing sovereign and half sovereign, in 
brass, point of balance with 'impressed crown / Wt', on coin 
trays, 'Sovereign Warranted' and '«', with scale weights in 
brass (2) both with obverse of lion on crown with 'Royal 
Mint' above and '1821' below, reverse, 'GURt Weight' and 
'Half Sovereign' or 'Sovereign' and with respective weight 
in centre.    Good very fi ne.  (3)  

 $200 

 Ex Banking and Currency Museum. 

   4420 
  Sovereign case,   three compartment, in sterling silver, 
hallmarked, maker W.N., date letter 'E' Chester for 1905.   
Very fi ne.   

 $700 

   4421 
  Sovereign cases,   all nickel plated, one with chased lid and 
with underside of lid in gilt, mechanism of horseshoe design; 
another plain, stamped 'Dennison Watch Case Co'; the last 
plain with ribbed cloth lining on lid.   The last with some 
nickel plating worn off, overall very fi ne.  (3)  

 $120 

 Ex Banking and Currency Museum. 

   4422 
  Sovereign case,   gun metal fi nish on lid and base, internals 
gold fi lled and gold fi lled suspension loop and opener.   
Unusual, very fi ne.   

 $80 

 Ex Banking and Currency Museum. 

   4423 
  Sovereign case,   inside stamped 'Gold Cased', top and bottom 
with decorative border of leaves, centre plain.   Very fi ne.   

 $80 

 Ex Banking and Currency Museum. 
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 4424* 
  Sovereign purse,   in leather (nine coin compartments), with 
attached 9ct gold locket with inset ruby and above a cut-out 
map of Australia with pin for attachment to black ribbon 
with two decorative 9ct gold end brackets with chains and 
9ct gold fob clips for attachment to purse.   Female half of 
clip stud missing from one clip on inside of purse otherwise 
very fi ne and unusual.   

 $200 
 Ex Banking and Currency Museum.  

        

 4425* 
  Coin case,   chased leaf pattern, c.1920 in nickel silver, with 
different spring loaded compartments providing for fi ve 
denominations, on one side, marked for sovereign, and 
half sovereign, the other side marked for, 1/-, 6d, 3d, side 
impressed, 'Made In England' by JWB.   Very fi ne.   

 $100 

   4426 
  Shell purse,   possibly ladies gold sovereign purse, c.1910.   
Latch needs adjustment otherwise very fi ne.    

 $50 

   4427 
  Australia and New Zealand Bank Limited,   Robinvale, Vic, 
oval brass company seal (24mm x 32mm), attached to a 
shaped, timber handle; others, A.N.Z. Bank, 296 Liverpool 
Rd, Ashfi eld, N.S.W. and Eastern Market, Adelaide, both 
oval brass company seals (23mm x 34mm), attached to a 
shaped, timber handle.   Very fi ne and scarce.  (3)  

 $100 
 Ex Banking and Currency Museum. 

   4428 
  Bank of New South Wales,   Para Hills, SA, oval brass 
company seal (22m x 33mm) attached to a shaped, timber 
handle; another, The Commercial Banking Co. of Sydney 
Limited, Port Adelaide, S.A., circular seal (22mm) attached 
to a tapered timber handle.   Very fi ne and scarce.  (2)  

 $70 
 Ex Banking and Currency Museum. 

   4429 
  Bank nightsafe nameplates,   Bank of New South Wales, white 
incuse letters on brass (47.5mm x 255mm); The Commercial 
Bank of Australia Limited, black incuse letters on chromed 
bronze.   Very fi ne and scarce.  (2)  

 $50 

   4430 
  The Bank of Adelaide,   Lameroo, oval brass company seal 
(24mm x 33mm) attached to a turned, timber handle; 
another, for Premises Dept, oval brass seal (22m x 31mm) 
attached to a tapered, plastic handle.   The fi rst with some 
small chips and wax marks on the handle, very fi ne and 
scarce.   

 $70 
 Ex Banking and Currency Museum. 

   4431 
  The Commercial Bank of Australia Limited,   Goodwood, 
SA, oval brass company seal (23mm x 30mm) attached to 
a timber handle; others for Grenfell St, Adelaide and for 
Henley Beach, S.A., both brass seals (23mm x 31mm and 
24mm x 33mm) attached to timber handles.   All handles 
show signs of heavy usage, the last handle repaired where it 
joins seal, the fi rst and second seals with surface marking, 
fi ne and scarce.  (3)  

 $70 
 Ex Banking and Currency Museum. 

   4432 
  Reserve Bank of Australia,   Note Issue Department, tin 
sign (approx 370mm x 740mm) painted black on white, 
'Notice / Vehicles Must Not Protrude / Beyond This Fence 
Line', pierced holes for mounting.   Rusting around outer 
edge, otherwise very fi ne and probably a unique piece of 
numismatic history.   

 $100 

 Removed from the side fence of the delivery yard to the Note Issue 
Department at Fitzroy, Victoria, with permission, after the works moved to 
Craigieburn. Ex Banking and Currency Museum.  

   4433 
  Reserve Bank of Australia,   Note Issue Department, wooden 
sign (approx 220mm x 410mm) painted black on white, 
sign reads, '115 Victoria Pde. / Entrance / Young St.', drilled 
holes at each corner for mounting.   Most of white paint worn 
away, chip missing between C and T of Victoria, otherwise 
fi ne and unique.   

 $50 

 From the wall at the corner of Fitzroy Pde and Young St, Note Issue 
Department at Fitzroy, Victoria. Removed with permission after the works 
moved to Craigieburn. Ex Banking and Currency Museum. 

   4434 
  Bank of Victoria,   safe custody box in steel, c1900 (L 190mm, 
W 100mm, D 75mm, weight 4kg) by Chubb & Son, makers, 
57 St Paul's Church Yard, London, No.14612/11, with 
handle, lock and key.   Fine.   

 $250 
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   JEWELLERY  

   4435* 
  Gold necklace and Buddha amulet,   heavy chain with 
attached Thai amulet (46mm x 30mm) glass panel front 
featuring image of Buddha inside, reverse with engraved 
Buddha, case chased and ornate, fi ne gold (24ct, 180gms 
total weight, chain 24 inches).   Extremely fi ne.   

 $8,000 

   4436* 
  Gold necklace,   elaborate heavy design, fi ne gold (24ct, 
190gms, 16 inches) with hook over securing attachment.   
As new, uncirculated.    

 $8,000 

   4437* 
  Gold necklace,   heavy graduating ornate links, .9999 fi ne 
gold (24ct, 150gms, 17.5 inches) by Gold Master.   As new, 
uncirculated.    

 $7,000 

   4438* 
  Gold necklace,   rope style, 999.5 fi ne (24ct, 110gms, 16 
inches).   As new, extremely fi ne.    

 $5,000 

   4439* 
  Gold fl ower necklace,   .9999 fi ne gold (24ct, 103.07gms, 
15.5 inches) by Gold Master.   With Gold Master certifi cate 
of guarantee, as new, uncirculated.   

 $4,500 

   4440* 
  Gold necklace and bracelet,   .9999 fine gold, necklace 
(24ct, 53.98gms, 18 inches), bracelet (24ct, 21.50gms, 6.5 
inches) both by Gold Master.   With individual Gold Master 
certifi cates of guarantee, as new, uncirculated.  (2)   

 $3,500 

   4441* 
  Gold necklace,   decorative hollow design in gold strung on 
an underlaying gold chain (fi ne gold, 72.4gms, 19 inches).   
Extremely fi ne.    

 $3,500 
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   4442* 
  Gold necklace,   twisted rope style (18ct, 83gms, 72 inches).   
As new, uncirculated.   

 $2,800 

    

 4443* 
  Gold and diamond Rama V pendant,   features twenty point 
diamond and dozens of two and three point diamonds over 
the whole design, all surrounding a central coloured image of 
Rama V, fi tted with suspension for necklace and a pin fi tting 
for wear as a brooch, in fi ne gold (24ct, total weight 32.1gms, 
60mm x 39mm).   As new and stunning, uncirculated.   

 $3,000 

    

 4444* 
  Gold and jewelled Rama V pendant,   features a ten point 
diamond and three point diamond as well as dozens of 
smaller diamonds over the entire design as well as decorative 
sections of blue, red and green sapphires, all surrounding a 
central coloured image of Rama V, fi tted with suspension 
for necklace and a pin fi tting for wear as a brooch, in fi ne 
gold (24ct, total weight 23.9gms, 62mm x 36mm).   As new 
and dazzling, uncirculated.   

 $2,500 

    

 4445* 
  Gold monkey pendant,   (22ct, 38.3gms, 47mm x 33mm), 
features central monkey right holding a coconut, all on a 
fl at fi nish background and with a raised border, the design 
and border with polished fi nish.   Good very fi ne.    

 $1,500 

    

 4446* 
  Gold and diamond nugget pendant,   two tone, Alaskan gold 
nugget with irregular shaped polished gold border decorated 
with seven diamonds (approx fi ve points each), fi ne gold 
(24ct, 34gms, 50mm x 30mm).   As new, uncirculated.   

 $1,500 

    

 4447* 
  Gold initial pendant,   letter N in polished fi nish on a frosted 
background with polished edge, convex surface, fi tted with 
suspension for necklace and a pin fi tting for wear as a 
brooch, in fi ne gold (24ct, 13gms, 24mm square).   As new, 
uncirculated.   

 $550 
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   4448* 
  Gold fl ower bracelet,   .9999 fi ne gold (24ct, 45.73gms, 6 
1/2 inches) by Gold Master.   With Gold Master certifi cate 
of guarantee, as new, uncirculated.   

 $2,000 

   4449 
  Gold and seed pearl bangle,   with seven equally spaced 
red centre stones, in fi ne gold (24ct, 35.0gms).   As new, 
uncirculated.    

 $1,300 

   4450* 
  Gold and seed pearl bangle,   with seven equally spaced 
red centre stones, in fi ne gold (24ct, 34.9gms).   As new, 
uncirculated.    

 $1,300 

   4451* 
  Gold fl ower earrings,   stud type with removable leaf and 
fl ower drop, .9999 fi ne gold (24ct, 24.9gms) by Gold Master.   
As new, uncirculated.    

 $1,200 

    

 4452* 
  Gold mouse,   46mm high, with fl exible tail, fi tted to a square 
base, fi ne gold (24ct, 38.9gms) in frosted fi nish with polished 
highlights, black eyes and nose, across back at both sides 
is the Chinese representation for 'Treasure Money' (i.e. 
Wealth).   As new, uncirculated.    

 $1,700 

    

 4453* 
  Gold monkey,   sitting and holding bulb, red sapphire eyes, 
approximately 35mm (one inch) high, .9999 fi ne gold (24ct, 
36.4gms).   Uncirculated.    

 $1,500 

    

 4454* 
  Gold fl ower ring,   .9999 fi ne gold (24ct, 13.8gms) by Gold 
Master.   As new, uncirculated.    

 $700 

   4455 
  Gold jewellery,   18ct (7.7gms) includes two wedders, one in 
white gold; 9ct (17gms) includes fi ve rings (lucky horseshoe, 
men's black onyx, small ladies' dress ring, child's ring, 
wedder), three chains, one missing O ring at clasp.   Fine 
- very fi ne.  (11)  

 $400 

   4456 
  Gold jewellery,   all 9ct (gross wt 12.5gms) includes three 
ladies dress rings, one rhodochrosite, one opal and one pearl 
in white gold, also small brooch in shape of walking cane 
with ribbon bow and a Japanese gold on black decorated 
stick pin.   The three rings in cases, very fi ne.  (5)  

 $180 
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   4457* 
  Diamond ring,   engagement, modern style in 18ct gold (gross 
wt 5.2gms) 30 pt diamond with 3.5 pt diamond at each 
side, the lot resting on a wide band, bowed and separated 
through the centre at the sides.   Very modern and near new 
condition.   

 $450 

   4458 
  Diamond ring,   engagement, old style in 18ct gold (gross wt 
1.5gms), 30 pt diamond, each ring shoulder set with two 
diamond chips.   Very fi ne.   

 $150 

   4459 
  Diamond ring,   approximately quarter carat with 4 point 
diamond at both sides, all old cut, in 18ct gold ring; another 
18ct gold ring with centre pearl with four small 2 point 
diamonds around; gross weight 4.1gms.   Very fi ne.  (2)   

 $100 

        

 4460* 
  Gold fob,   and bar with attached links, 9ct (7.7gms, 23mm) 
rose gold and enamel, Australian Coat of Arms.   Very fi ne.   

 $110 

 Ex Ralph Hutton, Bega Philatelic & Numismatic Society.  

   4461* 
  Opal and 9ct gold brooch,   pendant style suspended from 
ornamental bar and a set of matching stud earrings.   Very 
fi ne.    

 $100 

   4462 
  Opal and greenstone,   includes brooches (2, one suspended 
below a ribbon bow), earrings (2 sets), opal rings (3), 
pendants (4) includes opal and imitation diamond on chain, 
greenstone Buddha, shell and club; loose opals (4, three 
cabochons, one triplet).   Very fi ne - extremely fi ne.  (15 + 2 
sets)   

 $100 

   

 

 4463* 
  Georg Jenson,   sterling silver tie bar decorated with a dolphin 
at each side of a shell; kookaburra silver lined brooch 
(24.5mm).   Pin damaged on reverse of last item, very fi ne.  
(2)   

 $100 

   4464 
  Silver jewellery,   fi ve rings one with pearl, one chain with 
polished shell pendant, one long chain (67.5cm) with hand 
held mirror pendant hallmarked for Birmingham 1916, 
ladies' silver pencil with inset amber at end, hallmarked for 
London.   Fine - very fi ne.  (10)  

 $50 

   4465 
  Silver and gemstone ingots,   features fi fteen silver ingots 
(.25gms x 15) each bearing the name of a prominent gem 
trader in fi fteen different countries and each with a different 
inset genuine gemstone including one with a diamond.   
Housed in a coin wallet, extremely fi ne - uncirculated.  (15)   

 $150 

   4466 
  Antique jewellery,   large locket pendant on very large hollow 
link chain, all in silver; silver guitar decorated with multiple 
coloured stones, brooch; small silver heart pendant; ivory 
white rose brooch.   Fine.  (4)   

 $50 

   4467 
  Fob seal,   in gilt and agate, features bust of a male right; coin 
holder in brass, holds threepences at one end, sixpences at 
other end, with small raised side lug for securing to chain; 
Vesta in silver, hallmarked, chased case, centre shield with 
engraved initials, 'EAC', together with some wax matches.   
Very fi ne.  (3)  

 $120 
 Ex Banking and Currency Museum. 

   4468 
  Ivory jewellery,   carved fl oral necklace with graduating 
sized fl owers (42cm); carved ivory dragon club pendant on 
chain; carved ivory binoculars charm; carved ivory fl oral 
basket brooch; Egyptian stone necklace (42cm) with carved 
Egyptian pharaoh on throne pendant.   Very fi ne.  (6)   

 $50 
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   4469 
  Japan,   19th Century, travelling case in block lacquered 
timber inlaid with metal embellishments of animals, birds 
and insects, containing mother of pearl gambling tokens, 
ornate ivory canister, fl at compact case and male fi gure (125 
x 225mm).   Very fi ne.   

 $300 

   4470 
  Jewellery,   includes two bangles; Givenchy chain and separate 
pendant bearing decorated G; fi ve rings one an opal; gold 
coloured necklace; amethyst adorned leaf brooch; stick pin 
of braided lock of hair bordered by pearls; three ornamental 
necklaces; three large decorative pendants, one with chain; 
mother-of-pearl cuffl inks and tie pin set; cowbell charm; 
brooch with pull-out chain (suspension pin broken); three 
mother-of-pearl studs.   Good - extremely fi ne.  (27)  

 $50 

   4471 
  Personal seals,   with ivory or bone (7), metal (4) and stone 
(3) handles, all but one tied to a picture frame. Most have 
initials, the loose one a coat of arms.   Fine - very fi ne.  (14)  

 $300 

   4472* 
  Gent's gold (14ct) full hunter pocket watch,   total weight 
101gms, by Waltham, c.1920s, top wind, all gold case 
#237292 (50mm), movement #21477929, dial marked 
Waltham, U.S.A., case marked A.W.C.Co/case made in 
Canada, works marked, A.W.W.Co/Waltham, Mass, white 
dial with Roman numerals, subdial seconds watch, works' 
cover engraved, 'Presented to / L.W.Mogg, Esq. / as a token of 
esteem / by the / Old Boys & Girls / of / Hornsby S.P.School / 
1910-1923.', machine turned pattern case with central shield 
surrounded by garter and with initials 'LWM'.   Not working 
otherwise extremely fi ne.    

 $1,000 

   4473 
  Gent's gold fi lled full hunter pocket watch,   c.1920, by 
American Waltham Watch Co., machine turned and chased 
case (35mm), leaf pattern with centre shield for initials, 
subdial seconds watch, white dial, black Roman numerals, 
case no. 1090612, dial marked 'A.Saunders, / George St., 
/ Sydney.'; fob in sterling silver (50mm x 34mm), marked 
for Birmingham 1912, engraved design of central crest and 
around this are the initials 'U N O / F C', reverse, unnamed, 
maker's mark 'H.S. & Son'.   Watch not working and minute 
hand loose, otherwise extremely fi ne; fob is extremely fi ne.  
(2)  

 $80 

   4474 
  Pocket watch,   sterling silver (34mm) open face, white dial 
with black Arabic numerals and red seconds numerals, 
marked Elgin, inside Keystone Watchcase USA #4530149, 
works #16999880 by Elgin; sterling silver watch chain 
(28cm); combined sovereign and half sovereign case in nickel 
silver, chased lid, inside works mechanisms missing; gent's 
pen knife, dual blade, wooden handle marked M.J.Dunphy, 
blades marked W.Jno Baker, 3 Hunter St, Sydney.   Watch not 
working, overall very fi ne.  (4)  

 $50 

        

 4475* 
  Franck Muller gent's wristwatch,   in 18ct gold with leather 
wrist band, Master Banker Limited Edition, rectangular 
shape, glass back section with works visible, curvex, 
automatic movement, dual time display, diamond polished 
angles, barrel with sun decoration, regulated in six positions, 
temperature adjusted, balance regulated, automatic rotor 
weight in platinum 950, forty hour reserve, centre second 
hand, back stamped 'Franck Muller Geneve 2852MB No.06, 
Garrard', certifi cate states 'Watch No.6 of Ten' Geneve 
21/11/1996, in  case and box of issue.   Extremely fi ne, only 
ten of this exclusive model issued, rare.   

 $12,000 

 Together with original receipt of purchase from Garrards in London for 
£14,950; Franck Muller, Geneve, La Collection book; folder with instructions 
for programming the 'Master Banker'; Certificate for ref.2852MB in 
folder. 
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 4476* 
  Omega gent's wristwatch,   Constellation model chronometer, 
fl at gold dial, polished gold hands, seconds hand, subdials 
for day and date, Roman numerals on bezel, reverse with 
traditional gold observatorium design, one piece gold case 
and band (18ct, total weight 115gms).   Good fi ne.   

 $3,000 

 Together with original cerifi cate of purchase dated 29/10/85.  

    

 4477* 
  Patek Philippe gent's wristwatch,   in gold with gold bracelet 
(18ct, total weight 94.2gms) oval in shape, blue dial with 
diamond at each quarter, pav  set diamond bezel, with 
original Patek Philippe case and box.   Extremely fi ne and 
very desirable brand.    

 $10,000 

   4478 
  Gruen gent's wristwatch,   Veri-Thin model, gold fi lled, black 
dial, gold Arabic letters, lizard wrist band, in original Gruen 
case of issue.   Very fi ne.    

 $250 

   4479 
  Citizen Chronograph,   gent's wristwatch, automatic, mauve 
dial with black border, seconds hand, indicator bars, seconds 
dial, hours dial, day/date dial, tachymeter, all subdials with 
Arabic numerals, stainless steel back and matching bracelet 
with push release clasp, water resistant; Swatch watch, black 
dial, seconds hand, no indicator marks, style 'Irony', battery 
operated, water resistant, stainless steel with matching rigid 
bracelet with push release clasp.   First watch extremely fi ne, 
second with scuffi ng to glass and bracelet otherwise good 
very fi ne.  (2)  

 $70 

   4480 
  Wrist watches,   gent's Minox (no band) diver's style; ladies 
(4) three with metal link bands, one leather-like, includes 
Seiko Matic Lady, Seiko Hi Beat automatic, and Reef and 
Romex.   Working order uncertain, very fi ne.  (5)  

 $40 

   4481* 
  Cartier ladies wristwatch,   18ct yellow gold watch and 
bracelet (total weight 81.8gms) set with sixty eight (68) 
diamonds in bezel and bracelet (no.69194), blue sapphire 
set winder, white dial with black Roman numerals, seconds 
hand, automatic, model, santos de Cartier CO519.   In 
original Cartier case, extremely fi ne.    

 $7,000 
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 4482* 
  Chopard ladies wristwatch,   in gold with gold bracelet 
(18ct, total weight 68gms) Happy Diamonds model, face 
features seven collet-set free fl oating diamonds, case stamped 
260204/4100, bracelet stamped 20/5541; additionally 
three spare links for bracelet (18ct, 7.8gms), together with 
Chopard certifi cate of origin and guarantee for watch serial 
no.20/5541, case no.  260204 dated 14/11/90, London and 
instruction brochure and list of agents. Extremely fi ne and 
desirable brand.   

 $2,000 

    

 4483* 
  Movado ladies wristwatch,   in platinum, case #708, set with 
approximately 1.5 carats of diamonds, 9ct white gold band, 
cream dial, Arabic numerals, total weight 20gms.   Not in 
working order, extremely fi ne.    

 $900 
   4484 
  CYMA ladies watch,   9ct gold with approximately 1/4 carat 
of diamonds, cord band, 9ct clasp, engraved on back, 'With 
Love / Basil / 24.4.40'; 9ct twist hoop ring with attached 
33mm chain with 10pt diamond attached (2.7gms).   Rust on 
band joining links, otherwise fi ne, ring very fi ne.  (2)  

 $200 

   4485 
  Omega De Ville ladies wristwatch,   rectangular shape, gold 
dial, Roman 12 and 6, fi ve indicators each side, case #1375, 
10K rolled gold and matching bracelet with push release 
clasp, battery operated.   Good very fi ne.    

 $50 

   4486 
  Pair of sterling silver spoons,   possibly for jam, the bowls 
fashioned from two Australian fl orins of 1914H, long twisted 
stem, fl at shield handle engraved 'M L' (length 12.8cm) with 
a smaller pair of silver salt spoons, the bowls fashioned from 
Australian sixpences of 1910, short twisted stems, curved 
shield handle engraved 'L'.   Extremely fi ne.  (4)  

 $250 

 Ex Spink Noble Sale 39 (lot 3116). 

   4487 
  Silver collector dishes,   four different, the fi rst three inset 
with an English crown, all limited editions, hallmarked and 
numbered, two in sterling silver and two in nickel silver, 1972 
25th Wedding Anniversary of Queen Elizabeth II and Prince 
Philip, 1974 Centenary of Sir Winston Churchill, 1977 Silver 
Jubilee of Queen Elizabeth II, 1977 another identical but with 
inset Australian coat of arms.   In buckram cases of issue, all 
with certifi cates except last, uncirculated.  (4)  

 $100 

   4488 
  Apothecary weights,   a range of apothecary weights round 
and rectangular types for half, one (4) and two drachms 
(dram), two scruples (4).   Very fi ne - extremely fi ne. (10)  

 $80 

   4489 
  Great Seal of Richard I,   replica (110mm) of the historic 
seal of King Richard the Crusader, in aged plastic-like 
material with attached cord for hanging.   In small satchel, 
uncirculated.    

 $50 

lot 4490
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   4490* 
  Benito Mussolini paperweight,   c.1930, consisting of a 
wood base (108mm x 86mm) underlined with velvet and 
with applied bronze medallion of Mussolini's head left 
over a fascio and with the inscription 'Se Avanzo Seguitemi 
/ Se Indietreggio. Uccidetemi' (If I Advance Follow Me / 
If I Back Out, Kill Me), a quote from one of his speeches, 
above inscription 'C.Rivalta' medallist and below, 'Casa Di 
B. / Cellini / Firenze', well known manufacturing jeweller of 
Florence.   Extremely fi ne.   

 $300 

 Together with statutory declaration as to authenticity. Ex Susan Marshan 
Collection. 

   4491 
  Needle books,   Sydney Harbour Bridge, Easy Sewing 
(kangaroo & joey), The Army and Navy Needle Book, 
Sewing Susan; photofolder of Araluen, Series No.1; miniature 
turn-of-the-century postcards (11); Arnotts Biscuits pocket 
calendar, 1944 and 1950; Earthquake Napier 1931 photo 
booklet showing devastation.   The Harbour Bridge needle 
book features a large and colourful early depiction of the 
bridge, very fi ne.  (19)  

 $50 

   4492 
  Art in Australia,   Norman Lindsay Third Series number 35, 
issue of December 1930, 39 plates with 9 in colour, 20 pages.   
Fine and very scarce.   

 $50 

   4493 
  Colonial Australia,   partial colour photo of colonist in oval 
frame with gilt border.   Some of black missing and cracking 
on back needs touching up, otherwise very fi ne and scarce.   

 $100 

   4494* 
  Duke of Wellington,   hand coloured lithograph portrait 
of Arthur Wellesley (1769-1852) 1st Duke of Wellington 
(112mm x 85mm), 19th century, framed.   Frame needs re-
touching, portrait very fi ne.    

 $500 

   4495 
  Phonecards,   a collection in two clip-lock folders of Telecom 
phonecards mostly $5 issues in folders (12); another for $2 
and $1.50 all c.1990-2000 (FV $63.50); South Australia 
limited edition of cards (2) (FV $88); Olympic Games 
Mascots Special Edition (3) (FV $17x2 + $12); Telecom 
Limited First Edition Life Saving (2) (FV $42); Environment 
(FV $35); Barcelona Olympics (FV $47); together with 
Australian Phonecard Bulletins (38 numbers, total FV 
$321.50).   As new and all unused.  (lot)  

 $100 

   4496 
  Phonecards,   an extensive collection housed in four Telecom 
Phonecard Collection folders and loose items, includes 
packs of South Australia Classic South (5), Telecom limited 
Edition First Issue (5); Barcelona Olympic Games 1992 (5); 
Queensland; Victoria; New South Wales; Western Australia; 
Canberra; Northern Territory; Tasmania; Adelaide 1990; 
Telecom $5 card; Australia Day 1992, 1993, 1994 and 
1995; Red Cross; Seasons Greetings (2); Endangered Species 
(2); Indeginous People 1993; Landscape 1993 and 1994; 
Microscopic World; Environment; Cardex 94 (3); Peace 
and Prosperity (2); Commonwealth Games 1994; Australian 
Dinosaur Series; Life saving; Christmas 1994; 1994 Tour 
pack; Rally Australia 1994; Australian Artists; Australian 
Collector Issue 1994 series I; Telecom New Zealand 1996 
International Pack 1996; together with World and Australian 
cards, used and unused (approx 70).   Mostly as new.  (lot)  

 $200 

   DOCUMENTS  

    

 4497* 
  Gold Broker receipt,   Buninyong Stores, J.Adams, Gold 
Broker, May 2, 1857.   Folds and creases, pin hole, some 
foxing, 37-10-0 written on back, fi ne.   

 $70 

 An early Victorian goldfi elds document for the purchase of 2 Oz 15 Dwts 
9 Grs of gold at 78/6 per Oz.  

   4498 
  Miners rights,   Colony of Victoria, Ballarat, 1896, 1897 
and 1898 (2) for fi ve shillings; Western australia, Yilqarn 
Goldfi eld, 1894, issued to Patrick (Paddy) Hannan.   First 
four modern copies, last modern facsimilie, very fi ne - 
uncirculated.  (5)  

 $60 
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   4499 
  Victoria Mining Lease,   dated 19 September 1881 between 
Albert Bucknall of Mayorca in Colony of Victoria and The 
Bucknalls Estate Gold Mining Company over specifi ed 
land areas in the Parish of Rodborough, County of Talbot, 
together with attested resolutions passed at a Special General 
meeting held on 29 October 1886.   Fine.    

 $70 

   4500 
  Mining lease,   Victoria, seven page document plus hand 
drawn map, to Beaufort Deep Leads Gold Mining Company 
to carry on mining operations in the Parish of Beaufort, 
mining district of Ararat, dated 7th April 1915, signed by 
Governor Sir Arthur Lyulph Stanley.   Soiled and starting to 
split along fold line, otherwise fi ne.    

 $100 

   4501 
  Colony of Victoria,   Letters Patent for Improvements in 
treating Fatty Matters in the Manufacture of Stearine and 
Sperm Candles to Godfrey William Praagst, civil engineer 
of Williamstown, signed and sealed by Governor Henry 
Barkly, 24th November 1862, on vellum; together with 
share certifi cate for The Melbourne Patent Stearine Candle 
Company Limited, 3rd January 1866, for one £300 share, 
made out to Adelbert Kruge Esq, signed by Henry Henty 
as Director and a completed transfer from Adalbert Kruge 
to David Masterton, dated 10th April 1866.   Slight foxing 
to vellum document, folds, pinholes on share certifi cate 
and transfer and 15mm tear along centre fold of transfer, 
otherwise good very fi ne and rare.     

 $1,200 

   4502 
  Colony of Victoria,   Land Grant by Purchase, on vellum, of 
ninety one acres one rood and eight perches in the County 
of Grenville, Parish of Wurrook, to Thomas Russell of 
Wurrook, signed and sealed by Governor Sir Henry Barkly, 
9th June 1860.   Very fi ne.   

 $100 

   4503 
  Victoria,   Land Sale poster (25.5cm x 42cm), c1880, 
advertising Purchase of Freehold Property at Sandhurst, by 
subscription, in 5000 shares of £1 each, illustrated with three 
of the fi ve properties available, black on beige, printed by 
W.Holmes, printer, Lyttleton Terrace, Sandhurst; together 
with two Sandhurst Freehold Property Company receipts 
being subscription for one share each, both dated 12th 
October 1880.   Receipts attached by pin to left top corner, 
folds, some foxing, otherwise very fi ne.   

 $100 

   4504 
  Colony of Victoria,   Conveyance, handwritten on vellum, 
between the Land Mortgage Bank of Victoria Limited 
and Mr John Schubert of Kilmore, of land in the Parish of 
Moranding, County of Dalhousie, sealed and dated 24th 
July 1876, with Queen Victoria 10/-, 2/-, 1/-, 6d and 4d 
stamps affi xed.   Stamps fi scally cancelled, document with 
some foxing, fi ne.    

 $250 

   4505 
  Colony of Victoria,   Conveyance, handwritten, between 
William Alexander Fettes and James Stewart McLagan Birrell 
both of South Melbourne of land in the Parish of South Galla, 
County of Bourke, dated 18th August 1886, with Victoria 
duty stamps affi xed of £2, £1 (4), 25/- (2), 10/-, 5/- and 2/6.   
Stamps fi scally cancelled, document fi ne.   

 $250 

   4506 
  Victoria,   1861-2, Petition to MLAs in Parliament for 
additional funding for Exploration of New Holland by the 
party under leadership of Mr Howitt to transverse the region 
between Cooper's Creek and Swan River and thus extend 
exploration beyond searching for the bodies of Burke and 
Wills.   A few light foxing spots, good very fi ne.   

 $50 

   4507 
  Victoria Police,   Inventory of the Property taken from 
Prisoner, Frederick McCausland, 21 September 1885, Miners 
Rest lockup, noted offence, Deserting his Apprenticeship.   
Several edge tears, fi ne.    

 $70 

   4508 
  Victoria Police,   Recognizance of Bail form dated 16 
November 1902 to James Whitehouse, charged with using 
obscene language in a public place, signed by offi cer in 
charge of Watch-house and also by Whitehouse.   Top right 
corner missing and large section missing at bottom right, 
otherwise fi ne.    

 $50 

   4509 
  Victoria,   Agreement of Sale, of the lease, license, goodwill, 
furniture & effects of the Court House Hotel, Footscray, 
between Thomas Ignatius Yowrelle, licensed victualler and 
Frederick Wishe, 21st January, 1895; Leases, Archibald 
Aitken to Mr W.A.L.Sinclair, of the Hobart Club Hotel, 
Wellington Street, Collingwood, 12th December 1899; 
Foster Brewing Company to Miss E.Kenrick of the Hobart 
Club Hotel, Collingwood, 15th January 1901; Mrs Francois 
M.Freimann to Mrs Maria Volkel, of the Prince Patrick 
Hotel, Victoria Parade, Collingwood, 23rd march 1909, 
with two Victoria one penny duty stamps affi xed.   Good 
- very fi ne.  (4)   

 $140 

   4510 
  Victoria,   printed emphemera including, prescription envelope 
Simpson & Davenport, Chemists, Collins St, Melbourne; 
price list on card, J.Wright & Son, Carron Timber Yards, 
Princes Bridge, Melbourne, 1901; postcard, Falk Studios, 
with Tasmania, 1d Mount Wellington stamp;  Defence 
Dept Clothing Factory Carnival and Art Union,Exhiibtion 
Buildings, 1st, 3rd June 1918, offi cal program; booklet, 
The Wilson Automatic Valve and Petrol Economiser, 1913; 
Cairn Curran Reservoir, Official Opening, 27th April 
1956, invitation and program to opening ceremony, ticket 
for admission to afternoon tea, also invitation and offi cial 
program to mark the commencement of construction of the 
reservoir, 4th September 1947; Trans Australian Railway 
timetable and brochure, November 1927; Bilson's, Colac, 
cash coupons for 1/- blue (20) and mauve (25) together with 
coupon book.   Good - good fi ne.  (14)  

 $150 
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   4511 
  Van Diemen's Land,   Claim in the Court of Requests for 
Richmond District, Plaint No.20, by Thomas Capewell of 
Bagdad against John Dalton of Bagdad for Three Pounds 
being seven week's wagers (sic), dated 23 September 1830.   
Very fi ne.    

 $70 

   4512 
  Hobart Town District,   Claim in the Court of Requests for 
Richmond, No.2, by Dr Wm De Little of Black Brush against 
Andrew Reid of Broad Marsh for recovery of payment for 
medicines and medical attendance, dated 15 September 1834.   
Foxing, otherwise good fi ne.   

 $70 

   4513 
  Hobart Town,   Land Fund receipt number 2969 dated 6 May 
1868 to H.D.Maclaine for the annual rent of 500 acres of 
land at Black River, stamped for Tasmanian Stamp Revenue 
of one penny.   Fine.   

 $70 

   4514 
  Letter of reference,   from Mayor of Manchester, England, 
11 July 1849, under seal, for George Gardner Whitlow for 
his emigration to Australia; two Certifi cates of Marriage, 
Colony of Victoria, 1878 and 1885; business letter date 10 
June 1930 featuring image of Sydney Harbour Bridge with 
caption 'North Shore Bridge - - Progress'; a variety of other 
business, insurance, war related and political documents for 
the period 1930 - 1960s; No.5 Opera House Lottery ticket; 
Royal Antediluvian Order of Buffaloes Grand Australian 
banner, certificate for unduction and installation as a 
Certifi ed Primo, 1940; The Scotsman calendar for 1945.   
Stored in a photo album, good - very good.  (approx 80)  

 $70 

   4515 
  Australia and New Zealand,   letters, shipping company 
embarkation notice to passengers and passes re R.M.S.Ruahine 
and R.M.S.Arawa; List of Family on parchment, 'Pike' family 
1752-1797, dated 25 March 1857 and two copies of the Will 
of Thomas Pike, Landlord of the Old House at Home Inn, 
Eastern Creek, NSW, 26 September 1855; various school 
certifi cates, late 1800s; Marriage Certifi cate, 1881; Birth 
Certifi cate, 1902; Duke of York's Visit to Sydney, programme, 
1927; various other documents; Commonwealth of Australia 
Clothing Ration Card, June 1944; pocket calendar books, 
1934, 1938 (2); Arnotts Biscuits calendar cards, 1944 (4), 
1945 (5), 1946; Methodist Church of Australasia Young 
Worshippers' League album with affixed Sunday Duty 
Stamps, 1917; NSW Cricket Association Rules Book 1937-
38; Victoria Racing Club programme Spring Meeting 1921 
Oaks Day; a variety of other envelopes, lottery tickets, 
I.D.cards, cheque forms and others.   Stored in two albums, 
poor - extremely fi ne.  (approx 140)  

 $120 

   4516 
  Letter envelope,   Liverpool Ja 18, 1838 to Lieut Col 
C.Bentinck, Coldstream Guards, Orderly Room, Horse 
Guards, London, from Daniel William relating to refusal of 
credit for goods to be sent to the British Colony of Demerara; 
Burma, Engineer Second Class, Certifi cate of Competency, 5 
Oct 1919, stamp of the Burma Boiler Commission, Rangoon, 
photo of recipient affi xed with signature across.   Sharp, clean 
postmarks on letter envelope, very fi ne.  (2)  

 $100 

 The Bentinck name is prominent in the military and peerage. Henry William 
Bentinck was Lieutenant Governor of Demerara from 8 May 1806 - February 
1812. No doubt there is a family connection to Lt Col C Bentinck. 

   4517 
  War related,   mostly, includes WWI envelopes (2) addressed to 
Private E Tindall returned by Dead Letter Offi ce and marked 
Deceased 25/9/18; WWI pay envelope 1917; The Times 
India Supplement Nov 5, 1918 detailing conditions 1-24 of 
Armistice with Turkey; Commonwealth of Australia, NSW 
petrol ration coupon for one gallon, 31/7/49; War Ration 
Book Four (USA) WWII with several unused coupons; ACF, 
AMF censor stamp on envelope WWI; Ocean Times, North 
Atlantic Edition, R.M.S.'Queen Mary', September 1, 1939 
contains news relating to Germany and its move into Poland 
and other war related items; various other items including 
postcards, some Australian WWI types; letter from London 
dated 16th April, 1857 purported to be to Capt William 
Parsons in Australia; a small, framed, circular print of Pitt 
St, Sydney c.1853 and an old ink dip pen and a crocheting 
needle with ivory handle. Stored in an old attachee case with 
impressed name 'A.  Marnoch', poor - very fi ne.  (lot)  

 $70 

 2258 Pte Edwin Walter Tindall, 53 Bn, KIA 29Sep1917, buried at Ypres 
(Menin Gate). 

    

 4518* 
  Adolf Hitler,   letter of thanks dated 10 May 1935 to 
Hamburg-South American Line regarding generosity and 
care by tourists and crew towards a mother and her baby 
whilst aboard the cruise ship 'Monte Rosa' on a trip to 
Greece, signed by A Hitler, Fuhrer and German Chancellor.   
Framed under glass, seal missing, otherwise very fi ne and 
excellent, clean signature.   

 $500 

 The Monte Rosa was commissioned 21 March 1931 and her maiden voyage 
was from Hamburg to La Plata, Argentina; commissioned into service in 
Kriegsmarine 11 January 1940; served in a variety of roles until taken as a 
British war prize on 18 November 1945 and fi tted out as a troop transport 
ship; 1946 renamed as British troop transport ship 'Empire Windrush'; post 
war, while off the Algerian coast, the ship sufferred an expolsion in its engine 
room which caused a fi re killing four and the ship was abandoned. It sank 
while under tow by a British destroyer. 



420

   4519 
  Banking.   Cheques, fi rst of exchange, second of exchange, 
dated 1898-1912, including Bank of New South Wales, 1894, 
1897, 1898, 1899; Royal Bank of Australia Limited, 1898, 
1902; English Scottish & Australian Bank Limited, 1912 
(2).   With folds, fi ne.  (8)   

 $100 

   4520 
  North Broken Hill Limited,   dividend cheques drawn on 
the English, Scottish & Australian Bank Limited, variously 
dated, 8.12.1930, 14.12.1931, 18.12.1945, all with stamp 
duty stamps from N.S.W., Western Australia, Territory of 
New Guinea and New Zealand, penny duty stamps (2) for 
Western Australia and Territory of New Guinea especially 
noted.   Mostly nearly very fi ne - very fi ne.  (7)   

 $80 

   4521 
  Cheques,   The Bank of Victoria Limited, Prahran, 14th Sept 
1922 AD 652554; The Bank of Australasia, Coburg, 27-
8-1924 A8,118; Rural Bank of New South Wales, Sydney, 
unused, pre 1966, all with stub attached, large 29660, small 
A 236540, Windsor, small C (unnumbered); The Commercial 
Bank of Australasia Limited, travellers cheque for Australian 
ten pounds, A20684, undated, punch hole paid; promissory 
note, Waters Trading Co to Australia and New Zealand 
Bank Limited for Nobbys Peanut Products, Melbourne, 
7th July 1960, Victoria and W.A. revenue stamps attached, 
endorsed on back; New Zealand, Timaru, 4 January 1887, 
No.86 payable at Colonial Investment Coy, Dunedin.   Overall 
very fi ne.  (8)   

 $70 

   4522 
  Banking documents,   ANZ Banking Group, colourful and 
decorative offi cial invitations (285mm x 210mm) to the 
opening of the ANZ Centre, 103 Macquarie Street Branch, 
Hobart, 12 August 1992, together with accompanying, also 
colourful, entree card, (3 sets).   Uncirculated.  (6 items)  

 $40 

 The colonial two storey building at 103 Macquarie Street, Hobart was 
restored by the ANZ Banking Group for use as a branch offi ce. There is an 
image of the premises on the invitation. Ex M.P.Vort-Ronald Collection. 

   4523 
  A group of Tasmanian banks' cheques,   altered from one bank 
to another, The Bank of Australasia to the Bank of Tasmania, 
1866; another 1887; The Union Bank of Tasmania, altered 
to National Bank of Tasmania, 1892; another with change 
of branch, 1893; a group of National Bank of Tasmania Ltd, 
1887, Horton Road trust 1889; another type 1891; another, 
1897, different colour; Circular Head Marine Board, 1891.   
Mostly fi ne - very fi ne.  (9)  

 $100 

   4524 
  A group of 'Warrants for Interest',   Commercial Bank of 
Australia Ltd, 30.9.1891 for £12.18.7; another, 30.9.1896 
for £3.4.7; another, 31.12.1899 for £0.8.8; another, 
31.3.1900 for £0.18.3; The Australasian Joint Stock Bank 
Ltd, 21.2.1895 for £11.19.3.   Mostly fi ne - very fi ne.  (5)   

 $100 

   4525 
  Australian cheques,   a wide selection including, the City 
Bank of Sydney 187.; Commercial Bank of Australia Ltd, 
Melbourne; The English Scottish & Australian Bank Ltd, 
Moss Vale; Bank N.S.W., Dunidoo, another Forbes; another 
'On Account of the Public Service NSW'; Commercial 
Bank, Melbourne; Commercial Banking Co of Sydney Ltd; 
The National Bank of Australasia Ltd (for the Broken Hill 
Proprietary Co ltd), used and unused.   Fine - uncirculated.  
(19)   

 $80 

   4526 
  Australian cheques,   including the Commercial Bank of 
Australia Ltd, Melbourne; The Queensland National Bank 
Ltd, Brisbane; The English Scottish & Australian Bank Ltd, 
Moss Vale; The Commercial Banking Company of Sydney 
Ltd, Five Dock, Delegate NSW, Beaufort VIC; The Bank of 
New South Wales Sydney, Forbes, Croydon, North Auburn, 
Dunedoo and 'On the account of the Public Service NSW'; 
Commonwealth Bank of Australia, Sydney, Glen-Huntley 
VIC; Commonwealth Trading Bank of Australia, Double 
Bay, Northbridge, NSW, Geelong, Toorak VIC; Australia and 
New Zealand Bank Ltd, Ashfi eld; Rural Bank, Coonamble; 
the National Bank of Australia Ltd, Rydalmere; the National 
Bank, Emerald Qld.   Mostly extremely fi ne - uncirculated.  
(22)  

 $80 

   4527 
  Travellers Cheques,   The Commercial Banking Company of 
Sydney Limited complete 'Specimen' set containing 10, 20, 
and 50 dollars 'Australian currency' '000000' on original 
offi cial folders of issue.   Uncirculated.  (6)  

 $120 

   4528 
  Travellers Cheques,   a group of Australian and world 
travellers cheques, includes Savings Bank of South Australia, 
twenty and fi fty dollars; National Bank of Australasia Ltd, 
twenty and fi fty dollars; Thomas Cook, fi fty dollars and 
£20; Commercial Bank of Australia Ltd, £5 (2) and £10 (2); 
Lloyds Bank, £10 and £20; Japan, specimen 10,000 yen; 
National Provincial Bank Ltd, various types, £5 (2), £10 
(2), £20 (2); American Express Co. cheque specimen; Hong 
Kong, Kowloon Cricket Club coupons and chits plus some 
Australian cheques.   All housed in FDC pages, mostly very 
fi ne - uncirculated.  (28)  

 $170 

   4529 
  Traveller's Cheques,   Bank of America, two 'Specimen' U.S. 
20 dollars 711 831253, 422 456 781, on offi cial folder of 
issue (1965 issue) with details of use in 3 languages; Canadian 
Pacifi c Express Company, three 'Specimen' U.S. 20 dollars 
printed on card of issue (series, 61, 71, 83); U.S.A., Specimen 
Cheques, National Bank of Detroit also overprinted 'No 
longer in use'; First Wisconsin National Bank of Milwaukee; 
New England Merchants National Bank overstamped 'void'; 
European-American Bank and Trust Company, New York; 
plus Bank of South Pacifi c limited.   All cancelled 'specimen' 
or void, very fi ne - extremely fi ne.  (10)  

 $90 
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   4530 
  U.S.A.,   promissory notes, facsimilie note of The Bank of the 
United States, Philadelphia, no.8894, Decr 15th 1840, one 
thousand dollars; handwritten note, November 1, 1866, 
with revenue stamp, signed by making his (Joseph Anderson) 
mark, notation on back; monthly statement, Cincinnati, Apl 
1st, 1867, notated, signed and stamped by notary and with 
revenue stamp; Petersburg Savings & Insurance Company, 
Virginia, Nov 20th 1915, fi ve thousand dollars, with a series 
of entries on back and fi ve revenue stamps; Citizens State 
Bank, Grainfi eld, Kansas, Jany 1, 1917, one hundred dollars, 
stamped on back three times.   Fine - very fi ne.  (5)  

 $40 

   4531 
  Australian 'funny money',   a wide selection, including 
political, advertising, store, auction, food vouchers, discount 
and gift vouchers.   Mostly uncirculated.  (102)  

 $120 

   4532 
  Mint and bank bags,   all in canvas with details stencilled in 
black, includes, Barclays Bank U.K.; Crompton & Evans 
Bank. Derby. U.K.; Bank of New Zealand; and U.S. Mint 
bags for nickels, cents, dimes and quarters as well as regional 
banks, New Jersey; Wichita and Greensburg in Kansas; 
California; San Angelo, Texas.   Very fi ne - extremely fi ne.  
(12)  

 $40 

 The Crompton and Evans Union Bank ceased to exist in 1914. Ex Banking 
and Currency Museum. 

    

part

 4533* 
  Australia,   decimal currency computer for converting £.S.D. 
to decimal currency (round card) (120mm); another 'with 
compliments Crosby Sensitizing Pty Ltd'; another, metal 
(64 mm) 'with compliments multi-form printers pty ltd'; 
another 'J.P.P Decimal converter', card manufactured by 
J.P. Products Pty Ltd Croydon, South Australia; another 
Amalgamated Wireless Valve Company PL; another ANZ 
Bank Currency Conversion Guide.   Good very fi ne - good 
extremely fi ne.  (6)  

 $130 

   4534 
  Masonic memorabilia,   including a selection of installation 
cards 1913 - 1969 from different lodges, a book (143 
pages) entitled 'Constitutions of the United Grand Lodge of 
Victoria, 1927', and the rules of 'The Loyal City of London 
Lodge' of the Independent Order of Odd Fellows, London 
1888.   Mostly very fi ne - extremely fi ne.  (lot)  

 $60 

   4535 
  Unions,   a group of union membership cards 1931 - 1991 
from a wide selection of unions.   Very good - extremely fi ne.  
(39)   

 $90 

   4536 
  Union memorabilia,   membership books, cards, photos, 
includes Operative Painters and Decorators Union of 
Australia, NSW branch, membership booklets 1927 - 1940 
(6), rules, award; other unions (3); series of photos of 8 hour 
and related banners (8), various trades (12); The Federated 
Storemen & Packers Union of Australia, NSW branch 
fi nancial card 1923, Amalgamated Society of Carpenters 
& Joiners of Australasia 1920-21.   Mostly fi ne - extremely 
fi ne.  (36)  

 $90 

   4537 
  Motoring,   a wide selection of road maps and guides, 
including Golden Fleece, Mobil, Caltex, Ampol, BP, 
Robinson's, Gregory's, NRMA and Department of Road 
Transport, covers many parts of Australia, also Robinson's 
New Guinea and Europe.   Fine - very fi ne.  (30)   

 $130 

         

part

 4538* 
  Petrol ration tickets,   New South Wales, Series B one gallon 
(red) (11, ten joined), two gallons (blue) (4, three joined); 
Commonwealth of Australia, N.S.W., one gallon, 31st July 
1949 (green) (10, all joined); Commonwealth of Australia, 
one gallon, 28th Feb. 1947 (red) (10, all joined), one gallon, 
31st May 1947 (green) (23, joined 10, 10, 3), one gallon, 
31st May 1948 (red) (2, joined), one gallon, 30th Sept.1948 
(purple) (3, joined); Commonwealth Liquid Fuel Control 
Board, one gallon, 30th Sep. 1946 (red & green) (4, joined), 
one gallon, 31st Dec.1946 (red) (2, joined).   A few very fi ne 
but mostly extremely fi ne - uncirculated.  (69)  

 $300 
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   4539 
  Petrol coupons,   includes types one and two, plus issues 
from N.S.W., Victoria, Queensland, Tasmania and Western 
Australia, also includes New Zealand, two gallons, 'No.47'.   
A wide selection, all different, mostly very fi ne - extremely 
fi ne.  (10)  

 $100 

   4540 
  The Port Jackson and Manly Steamship Company Limited,  
 annual reports for the years 1921, 1922, 1924, 1925, 1927 
to 1936, 1938 and 1939.   Very fi ne - extremely fi ne, a rare 
group.  (16)   

 $120 

   4541 
  Urban Transit Authority Sydney,   complete? set of combined 
'Bus and Ferry' tickets from 50 cents to two dollars ten 
cents, includes most state for 'North Shore Wharves' and 
'buses south of Narrabeen Lagoon'.   A rare set, extremely 
fi ne - uncirculated.  (12)   

 $70 

   4542 
  Tram,   train, bus and ferry guides, timetables, postcards, 
tickets, letters, receipts, maps, fi rst and last day covers; 
showboat Kalang brochure and map noted, also last tram 
cover for Sydney, Ballarat and Bendigo and eastern suburbs 
opening, all Australian, a wide selection, includes several 
nice period items.   Good - uncirculated.  (40)  

 $100 

   4543 
  Sydney Harbour Bridge,   Department of Main Roads, N.S.W, 
set of six toll tickets for 3d, 6d, 9d, 1/-, 1/3 and 1/6, third 
issue (wide tickets with narrow colour bands 1940-1945).   
A rare set, fi ne - very fi ne.  (6)   

 $100 

   4544 
  Sydney Harbour Bridge,   toll voucher, for motor vehicles, 
black print on white paper (140 x 85mm), overprinted 'no 
charge' in black ink, another but printed 'no charge' details 
of date, vehicle rego., drivers name, number of passengers 
and type of vehicle to be fi lled in and signed.   Rare, extremely 
fi ne - uncirculated.  (2)   

 $70 

   4545 
  N.S.W.   Government Tramways, a group of cardboard two 
shillings, special event tickets, used from Circular Quay to 
Randwick Racecourse and return, all different, large red 
'A'; another medium blue 'A'; large green 'B'; large purple 
'D' with additional 'Tax 2d' in red; large 'E' in yellow.   Very 
good - very fi ne, a rare group.  (5)  

 $120 

   4546 
  New South Wales Government Railways,   passenger luggage 
labels (16), Australian National Railways - Tasmanian region 
(22); others Pando (2); military parcel post, Brisbane to 
Saigon (2).   Fine - uncirculated.  (40)   

 $80 

   4547 
  Department of Railways,   N.S.W. souvinir ticket 'opening 
of the electrifi cation of the northern line to Gosford', 23rd 
January 1960; another, child, fi rst class; Department of Road 
Transport and Tramways NSW, omnibus weekly ticket for 
six return trips in the Newcastle area.   Fine - uncirculated 
and rare.  (3)   

 $100 

   

part 

 4548* 
  Department of Road Transport and Tramways,   N.S.W., a 
large collection of Staff Tickets from many different Sydney 
tramlines, includes Narrabean Line (2); Neutral Bay Line 
(4); Northbridge Line (2); Taronga Park Line (4); Lane 
Cove Line (1); La Perouse  Line (1); Watsons Bay line (6); 
Waverly - Randwick Extension Line (3); Zetland Extension 
Line (1); Dowling St. Depot to Waterloo Junc, Line (8); 
Newcastle Lines, Waratah Line (2); Wallsend Line (4) all 
tickets different, for use to different junctions, depots, 
loops, terminus, avenues etc.   A very rare group, very fi ne 
- uncirculated.  (38)  

 $380 

   4549 
  Government bus services,   NSW, set of twelve bus tickets 
from one penny to one shilling and sixpence (1938-1951) for 
use on 'Newcastle, NSW, buses', all with 'NC' 'Depot' for 
Newcastle buses.   Rare set mostly fi ne - very fi ne.  (12)  

 $90 

   4550 
  Rockhampton City Council,   bus tickets, monthly 'through 
ticket - two routes only - adults 6d' black print on red card 
(115 x 62mm); City of Rockhampton 'Weekly concession-
three sections 6/3d, black print on orange card (105 x 42 mm) 
set of six tickets 3d to 1/- (6); school concession ticket-one 
route (2), fi rst two rare.   Very fi ne - uncirculated.  (10)  

 $70 

   4551 
  Queensland transportation tickets,   includes Queensland 
and N.S.W. Railways reserved seat tickets (3); Queensland 
Railways second class (male) adult season ticket; Redcliffe-
Petrie Motor Service 4/-; Lutwyche Bus Service (three values); 
Queensland Railways 9d; Queensland Bus Prop. Assn, fi ve 
different; Scarboro Bus service, one shilling and sixpence 
single; Black and White Buses, one shilling and fourpence; 
City of Rockhampton Omnibus Service, three cents to 
thirty-fi ve cents (sixteen values), sixpence to tenpence (four 
different); Mackay Bus Service.   Fine to very fi ne.  (40)  

 $100 

   4552 
  New England Airways Limited,   Lismore, flight ticket 
no.1348, 10 September 1932, with attached two Queensland 
Adhesive Duty Stamps of one penny each, both written over 
with date, 9.9.32, with photo depiction of Ryan Monoplane, 
City of Lismore.   Small piece missing at bottom left corner 
and water stain at bottom right corner, otherwise good very 
fi ne and scarce historical aviation item.   

 $50 

 New England Airways established on 1 January 1931 operating Lismore 
- Brisbane and Brisbane - Sydney service, purchased assets of Queensland 
Air Navigation in late 1931. British Pacifi c Trust purchased a 51% holding 
in 1934 and the company was restructured to become Airlines of Australia 
on 3 October 1935. 
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   4553 
  AFL 96th Grand Final,   souvenir tickets Eagles Vs Cats, 26 
September 1992 (89); 97th Grand Final, 25 September 1993 
(7), The Met/V Line.   Uncirculated.  (96)  

 $50 

    

 4554* 
  Postcard,   German New Guinea, coin postcard, depicting the 
complete set of German New Guinea coins one pfennig to 
twenty mark.   Uncirculated.   

 $100 

   4555 
  Postcards,   Australia, 'Up-to-date views of Sydney, N.S.W' 
early 'foldout' containing forty-two period photos of Sydney, 
includes a photo of the Garden Island Navel Base prior to 
it being joined to the mainland; scarce early photographic 
view folder.   Fine - very fi ne.   

 $40 

   4556 
  Panorama postcards,   'William Street. Museum and Hyde 
Park, Sydney' Band W real photo (278mm x 88mm)(two card 
size); U.S.A., 'Williamsburg Bridge, New York' colour card 
(420mm x 88mm)(three card size), second card addressed to 
Thirroul, N.S.W., dated 1910.   Fine; good very fi ne.  (2)   

 $70 

   4557 
  Postcards,   a group of family cards addressed and posted from 
Goulburn and surrounds, mostly with Goulburn, Yass and 
Canberra CDS, includes postage due twopence tax, 1905 
- 1908 period.   Mostly very good - very fi ne.  (20)  

 $90 

   4558 
  Postcard album,   containing mostly Sydney scenes, 1960's? 
in colour, some produced by the 'Novelty Card Co'.   Mostly 
very fi ne - extremely fi ne.  (30)  

 $60 

   4559 
  Cigarette card album containing Australian and English 
cricketers,   includes Bradman, McCabe, Miller, Hammond, 
Hutton, Bedser, Compton. No issuers name shown on back, 
cards extremely fi ne - uncirculated. (20)    

$70 

   4560 
  Cigarette cards,   a collection of about 1000 cards mostly from 
Wills and Ogdens, lot includes approx. 100 cricketers (mostly 
Wills's); others include uniforms; British army; British 
Empire series; Commonwealth forces; VC heroes; warships; 
Dreadnoughts; War incidents; silks; ATC famous people; 
historic events; animals and birds; fi sh of Australia; Riddles; 
Vice Regal; Girls of nations; Melbourne Cup winners; sports; 
Time and Money; Capstan aviation; and others, few if any 
as complete sets.   Mostly fi ne.  (approx 1000)  

 $300 

   4561 
  Cigarette cards,   a huge selection of various series such as 
cricketers, trains, cars, war incidents, Britain's Defenders, 
modern war weapons, planes, crests and badges, fl ags, birds 
of Australia, Australian wildfl owers, dogs, butterfl ies, arms 
& armour, dandies, motor monikers, issuers include Wills, 
'Chums', Vice Regal, Goblin, W.C.Douglass, Sniders & 
Abrahams and White Signet; small collection of cigarette 
and tobacco packet facings, all different (approx 70).   Stored 
in two large and one small album, some foxing, overall very 
fi ne.  (approx 1,300)  

 $200 

   4562 
  Sporting memorabilia,   Rugby News souvenir programme, 
Australia V South Africa, Saturday June 19, 1965, Sydney 
Cricket Ground, Vol.43, No.17, 20 pages; Rugby Football 
Union offi cial programme, England V Scotland, Saturday 
15th March, 1969, Twickenham, 28 pages, together with 
Ground Ticket, Entrance No.3, North or South Terrace; 
Cricket, Lord's Ground cricket card for Middlesex V 
Australians, July 20, 22 & 23, 1968 (3-day match), lists 
all players and other information.   The cover of the fi rst 
magazine is partly split at join of spine, overall fi ne - very 
fi ne.  (4)   

 $50 

   4563 
  Footrot Flats,   comic books, numbers 1-3, 5-13 and Footrot 
Flats 'Weekender'.   Very fi ne.  (13)   

 $50 

SHARE SCRIP

    

 4564* 
  New South Wales mining.   The Amy Gold Mining Company, 
Fontana Reef, Kirconnell Gold Reserve, near Bathurst, 
1872, for one thousand shares of only 20,000 on issue, 
watermarked paper.   Very fi ne and scarce.   

 $100 
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 4565* 
  New South Wales mining.   Molong Consols Copper Mining 
Company, Molong, 1872, Invicta watermarked paper.   Good 
very fi ne and scarce.   

 $80 

    

 4566* 
  New South Wales mining.   Jeffree & Gellard's Amalgamated 
Gold Mining Company, Hawkins' Hill, 1873, to Albert 
Jeffree of Hill End, one hundred promotor's shares.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $120 

    

 4567* 
  New South Wales mining.   Pine Ridge Iron Flux Syndicate, 
Parish Enmore, Barrier Ranges, 1891, certifi cate number 362 
for one share of only 400 on offer.   Very fi ne and scarce.   

 $100 

    

part

 4568* 
  New South Wales.   Austral Papuan Investments, 1923; 
The Bankstown Land Company, 1887; The Bates Wave 
Power Company, 1929; Blakey's Limited, 1916; George 
Hudson & Son Ltd, 1912; Goulburn Woolen Mills, 1923; 
Holt-Sutherland Estate Company, 1900 (only 6,000 shares 
on issue); The Page Estates Limited, 1913; The Rose Bay 
Freehold Company, 1917 (Royal Sydney Golf Club, Rose 
Bay); The Sydney Building Company (1886).   Very fi ne, some 
scarce.  (10)  

 $150 

   4569 
  New South Wales mining.   Vimy Ridge Gold Mining 
Company, near Bega, 1924; Bega Mines, 1933; Broken Hill 
South, 1925 and 1936 (different types); Broken Hill South 
Silver Mining Company, 1916; North Broken Hill Limited, 
1927; North Broken Hill Mining Company, 1909; Silver 
Peak (Broken Hill) Limited, 1949.   A few with edge tears, 
very fi ne.  (8)  

 $80 

   4570 
  Mining.   Victorian Fuel Economiser Co Limited, 1897, black 
on cream and green with gold border; Australian Oil Wells, 
Melbourne, 1914, black on beige; Lampeh (Siam) Tin Mines, 
1927, dark blue on blue; Tasmanite Shale Oil Company, 
1928, blue on acqua; Irowat Gold, New Guinea, 1935, 
brown on pink; British New Guinea Gold, 1934, brown 
on yellow; Misima Limited, 1936, brown on brown; Upper 
Watut Gold, 1936, brown on green; Enterprise of New 
Guinea Gold and Petroleum, 1965, black on grey; Roma Oil 
Corporation, 1929, black on cream over vignette of oil wells, 
repaired with tape down centre; Borneo Options, 1938, 
dark blue on blue, overprinted 'Vendor Shares' in red; Exoil, 
1969, black print; Oil Search Limited, 1959, black on green; 
Timor Petroleum Company, 1928, black print, overprinted 
'Fully Paid Shares' in blue; Golden Fleece (Cracow), 1932, 
black on grey, with Queensland 6d duty stamp affi xed.   With 
pinholes, light folds, fi ne - very fi ne.  (15)   

 $130 
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 4571* 
  Tasmania mining.   Band of Hope Quartz & Alluvial Gold 
Mining Company, Fingal, thirty fi rst January 1870, for fi ve 
shares of £2 each of four thousand fi ve hundred on offer, 
blue on white with ornate border.   With light folds, good 
very fi ne.   

 $150 

    

 4572* 
  Tasmania mining.   Back Creek Gold Mining Company, 
Piper's River, 30th June 1870, for twenty shares of £5 each of 
fi ve thousand three hundred and twenty on offer, blue print.   
With two folds, slight foxing to edges, very fi ne.   

 $150 

    

 4573* 
  Tasmania mining.   Tamar Mining Company, 1st December 
1881, for one hundred shares of £1 each, mauve on white 
with ornate border.   With two pin holes, light folds, good 
very fi ne.   

 $150 

    

 4574* 
  Tasmania mining.   Little Wonder Gold Mining Company, 
Brandy Creek, 20th November 1882, for fi fty shares of £1 
each, dark blue on pink with ornate border, with transfer on 
back.   With light horizontal fold, good very fi ne.   

 $150 

    

 4575* 
  Tasmania mining.   Mount Victoria United Prospecting 
Association, Tasmania, 15th November 1883, for one £2 
share of seven hundred and twenty on offer, black on light 
mauve with ornate border.   With four pin holes, light folds, 
good very fi ne.    

 $150 

    

 4576* 
  Tasmania mining.   Olive Branch Gold Mining Company, 
4th October 1884, for one hundred shares of 2s 6d each, 
capital £2,625, black on white.   With '400 blue branches' 
written in blue pencil on back, horizontal fold, creases on 
two corners, very fi ne.   

 $150 
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part

 4577* 
  Tasmania mining.   The King River Prospecting and Gold 
Mining Association, Mount Owen, County of Montagu, 
19th April 1886, for fi fty shares of 10s each, pink on white; 
Godkin Silver Mining Co., Whyte River, 21 Mar 1891, for 
fi fty shares of £1 each, with two brokers stamps on front, 
10mm tear right bottom edge; South West Curtin-Davis 
Mining Company, Dundas, 4th June 1896, for one hundred 
shares of £1 each, blue on white, with two brokers stamps 
on front and fi rst and second call paid stamps on back.   With 
pin holes, light folds, very fi ne and scarce.  (3)   

 $150 

    

 4578* 
  Tasmania mining.   Princess River Prospecting Association, 
West Coast, Tasmania, 14 October 1887, for one £1 share of 
eight hundred on offer, black on white.   With light horizontal 
fold, good very fi ne.   

 $150 

    

 4579* 
  Tasmania mining.   Princess River Gold Mining Company, 
West Coast, Tasmania, 14th October 1887, for forty  
shares of 5s each, capital £6,000, blue on white.   With light 
horizontal fold, good very fi ne.   

 $200 

    

 4580* 
  Tasmania mining.   Constable's Creek Tin Mining Company, 
George's Bay, 20th March 1888, for one hundred shares of 
5s each, light blue on white.   With folds, small tears along 
bottom half of right fold, very fi ne.   

 $150 

    

 4581* 
  Tasmania mining.   East Tasmania Gold Mining Company, 
Beaconsfi eld, fi fth Nov 1888, for one hundred shares of 5/- 
each, maroon on white.   With light folds, good very fi ne.   

 $150 

   4582 
  Tasmania mining.   The Success Extended Silver Mining 
Company, Dundas, 24th August 1891, for one hundred 
shares of 5s each, black on pink, with brokers stamp; Success 
Silver Mining Company, Mount Dundas, 1st July 1891, for 
one hundred shares of £1 each, brown on cream, with two 
brokers stamps.   With pin holes, light folds, second scrip with 
15mm tear top edge, fi ne - very fi ne.  (2)  

 $150 

   4583 
  Tasmania mining.   Lyell Pioneers Gold and Copper 
Company, Mount Lyell, First Oct 1895, for one £2 share 
of three thousand on offer, black on pink, overprinted in 
blue ink 'shares in the above named company have been 
allotted in respect to this scrip' on front, with one call paid 
stamp on back; North Lyell Pioneers Gold and Copper 
Company,Mount Lyell, 13th July 1896, brown on beige; 
Crown Lyell Copper, Mount Lyell, 26th July 1900, for one 
hundred shares of £1 each, brown on green, overprinted 
'Fully Paid Up' in red on front.   With pin holes, light folds, 
very fi ne.  (3)   

 $150 
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   4584 
  Tasmania mining.   Mount Cleveland Tin Mining Co., Whyte 
River, 1907, for one hundred shares of 10s each, black on 
pink, overstamped 'Paid Up' in red left side; Tasmanian 
Balfour Prospecting Association, 1910, for ten shares of £1 
each of three thousand on offer, black on white, overprinted 
'Paid Up' in red, tear to company seal; The Tasman and 
Crown Lyell Extended, Mount Lyell, 1917, for one hundred 
shares of 10s each, dark green on green, with call paid stamp 
on back; Tower Hill Gold Mining Syndicate, Mathinna, 
1922, for one £10 share of three hundred and forty on offer, 
black on yellow; Tasmanian Tin, 1927, for one £100 share 
of seven hundred and fi fty on offer, black on pink.   With pin 
holes, light folds, very fi ne.  (5)  

 $120 

   4585 
  Victoria mining.   South Crinoline Amalgamated Quartz 
Mining Company, Donnelly's Creek, North Gipps Land, 
13th June 1866, for one £10 share of nine hundred on offer, 
black on white.   Light folds and creases, very fi ne.   

 $100 

   4586 
  Victoria mining.   Alpine Gold Mining Company, Stringers 
Creek, 9th February 1886, for fi ve shares of £10 each of 
sixteen hundred on offer.   Extremely fi ne.   

 $200 

   4587 
  Western Australia mining.   Phillips River Options Syndicate, 
certifi cate no.951 for one share of only 2,400 issued.   Top 
edge tear and small piece missing otherwise very fi ne and 
scarce.   

 $80 

    

part

 4588* 
  Australia mining.   Blue Spec Mining Company, 1953 and 
1954 (both different); Great West Glenfi ne Gold Mining, 
Pitfi eld Plains, 1901; Hill 50 Central (2); King of Creation 
Gold Mines, 1929; Lady Evelyn Gold Mines, 1934; Lady 
Gladys West Gold Mines, 1933; Lady Miller Gold Mines, 
1934; Lake Austin Eureka Gold Mining, 1935; Mount Ida 
Gold Mines, 1936; New Golconda Mines, 1934 (2, one 
stamped Vendor's Shares, the other stamped Fully Paid); The 
New South Imperial Company, 1909; Norseman Associated 
Gold Mines, 1939; Norseman Developments, 1938; The 
Norseman Gold Mines, 1897; Yellowdine Gold Options, 
1935; Westralia Renown Mines, 1936; White Hope West 
Gold Mining, undated.   The last damaged, a few others 
with edge tears and some with pin holes, fi ne - good very 
fi ne.  (20)  

 $120 

   4589 
  Mining.   Radium Hill Company, 1913, mauve on white, 
overprinted 'Contributing' in red; Pacifi c Gold, 1935, black 
on yellow; Consolidated Gold Areas, 1939, red on cream; 
Evanston Gold 1947, blue on grey; New Butlers Tin Mines, 
Torington, N.S.W., 1948, black on green; Mountain View 
Gold, 1949, black on grey; Blue Spec Mining Company, 
1951, black on yellow, 1953, blue on yellow, overprinted 
'Fully Paid Up' in red; Pioneer Mines, 1954, black on green 
(2, one with spike hole in centre); Lancefi eld, 1954, blue 
on beige, with fi rst call paid stamp on back; Shaw River 
Alluvials, 1955, maroon on pink; Australasian Mining 
Corporation, 1968, black on grey.   Most with pinholes, light 
folds, fi ne - good very fi ne.  (13)  

 $100 

   4590 
  Australia mining.   South Australia registered, Central Gold 
Mines, 1942; Consolidated Gold Areas, 1934; Consolidated 
Gold Mining Areas, 1944; Dunds Mines, 1949; Fairplay 
Consolidated Gold Mines, 1949 (damaged); Good Hope 
Gold Mining, 1934; The Great Boulder No 1 Limited, 
1934; Hansel Mundy Gold Mining, 1938; Kia Ora Gold 
Corporation, 1955; Lady Gladys Gold Mines, 1933; 
Lancefield No Liability, 1954 (2); Marvel Loch Gold 
Development, 1936; Mount Magnet Development, 1953; 
Rothsay Gold Mines (3, two pale blue dated 1934 and 
1936, one white dated 1937); Red Terror Gold Mines, 1949.   
Several with edge tears, fi ne - very fi ne.  (18)  

 $120 

    

 4591* 
  Northern Territory mining.   Brocks Creek Uranium No 
Liability, one hundred shares, certifi cate no.5172, issued to 
D.G.Bradman (Don Bradman) of Adelaide, with record of 
transfers.   Edge tears and cellophane tape marks, fi ne.    

 $80 

   4592 
  Northern Territory mining.   Brocks Creek Uranium, 1954 
(2); Coronet Hill Development Company, Mount Davis, 
1917 (only 2,000 shares on issue, scarce); Eldorado Tennant 
Creek Limited, 1956; Golden Central Exploration Limited, 
1933; North Australian Exploration Limited, 1913 (only 
400 shares on issue, very scarce); North Granites Gold No-
Liability, 1932; Silver Mountain Mining Co., 1928 (2, one 
fully paid, one partially paid up, both different); Spring Hill 
(Northern Territory) Gold No Liability, 1954; Tennant Creek 
Metals No Liability, 1970.   The seventh is torn, the rest very 
fi ne - extremely fi ne.  (11)  

 $70 
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part

 4593* 
  Canada mining.   Big Pete Canadian Mines, 1910, share 
warrant, Anglo-French, with all dividend coupons attached; 
The Blaine Mining & Exploration Company, Ontario, 1899; 
The Buffalo Mines Limited, Ontario, 1914; Creuger Gold 
Run Consolidated, Nova Scotia, 1905, share warrant, Anglo-
French with all dividend coupons attached; The International 
Nickel Company of Canada Limited, 1960; Porcupine 
Panamint Gold Mines Limited, Ontario, 1911; The Silver 
Bird Cobalt Mines Limited, Ontario, 1907.   All except second 
last with nice vignettes, very fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $80 

    

 4594* 
  France.   Le Nouveau Monde (The New World), Company 
in Commandite, for working gold mines in California, 
U.S.A., certifi cate no.167421-167525, 1852.   Pinhole top 
and bottom, some light foxing, very fi ne and scarce.    

 $70 

    

lot 4595 part

 4595* 
  U.K.   mining. The Mellingloch Lead Mining Company 
Limited, 1871 (Wales) certifi cate no.511 named to Miss 
Henrietta S.Hanbury Tracy; Mendip Hills Mining Company, 
1856, certifi cate no.960 (Somerset, England).   Good very fi ne 
- extremely fi ne.  (2)  

 $120 

 The Mellingloch Lead Mining Company was formed to mine for lead in 
Montgomeryshire, Wales. Although unsuccessful it was reputed to have 
involved fraudulent activities designed to deceive the main shareholders, 
the Hanbury Tracy family, who invested heavily. Several of the miners were 
eventually arrested and imprisoned. 

    

part

 4596* 
  U.S.A.   mining. The Columbas Gold Mining Company of the 
Black Hills, 1880; Moulton Mining Company, Butte City, 
Montana, 1881; San Juan Consolidated Mining Co, 1875.   
The second with cancelled stamp and six punch holes, the 
last with cancelled stamp, good very fi ne.  (3)   

 $70 

    

part

 4597* 
  South Australia oil.   Associated Oil Corporation, Mount 
Gambier, 1922, contributing shares (2); The Associated 
Oil Corporation, Mount Gambier, 1931, fully paid up 
shares; South Australian Oil Corporation, 1931 (2) both 
similar design but from different plates; South Australian 
Oil Wells Co, 1914, fi ve shillings shares (purple on white) 
(3, consecutive); same, identical design, but for ten shillings 
shares (green on white); South Australian Oil Wells Co, 1925.   
A few with edge tears but overall very fi ne.  (10)  

 $80 
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   4598 
  Shipping.   Western Steam Navigation Company Limited, 
8th July 1878, for twenty shares of £5 each, light blue on 
white, with small vignette of a steamship; Western District 
Steamship Company, 7th June 1910, for two thousand one 
hundred and twenty fi ve shares of £1 each, issued to Howard 
South Company Limited of Melbourne, black on white, 
perforated 'cancelled' three times over signatures; Edithvale 
Boat Club, 7th December 1918, £1 debenture, black print; 
Bay Steamers Limited, 6th March 1935, for one hundred and 
sixteen shares of 5s each, brown on cream.   With pinholes, 
light folds, very fi ne.  (4)  

 $150 

   4599 
  Victoria.   Melbourne & Suburban Railway Company, 5th 
November 1859, for one share of £10, black on white, with 
vignette of Coat of Arms, Yarra River scene below, street 
map in foreground, fi gure of surveyor to left and labourer 
to right.   With two folds, otherwise extremely fi ne.   

 $200 

    

part

 4600* 
  Victoria   transport. Charley Taxi & Car Company Limited, 
1912, for twenty five shares of £1 each, brown print; 
Victorian Motorbus Company Limited, Melbourne, 1914, 
for two hundred shares of 10s each, red and green print over 
light red vignette of doubledecker motorbus; Charley Cars 
Ltd., 1915, for seventy eight shares of £1 each, black on 
grey, vignette of motorcar within map of Australia, within 
two circles; Yellow Cabs (Queensland) Limited, 1927, for 
fi fty shares of £1 each, black on yellow, with Queensland, 
George V, sixpence duty stamp affi xed; Red & Checker 
Cabs Limited, 1929, for one hundred shares of £1 each, 
red on cream.   With pinholes and folds, very fi ne - good 
very fi ne.  (5)  

 $150 

   4601 
  Australia debentures.   The Associated Financial Corporation, 
1902; Australian & New Zealand Investments Limited, 
1928; The Celtic Club, Melbourne, 1962; Chevron Sydney 
Limited, 1966; Midland Railway Company of Western 
Australia, 1920; Queensland Forests Limited, 1931.   The 
second last with edge tears, otherwise very fi ne.  (6)   

 $80 

    

part

 4602* 
  Australia.   A. & E. Ellis Limited, 1923; The Anchor Fence 
Company of Australia, 1909; Anderson & Company, 1933; 
Anderson's Tanneries, 1919; Angus Railway Safe Running 
Electrical Appliances Company, 1911; Antifyre (Australia) 
Limited, 1925 (only 10,000 shares on issue); Australian 
Commonwealth Estates & Building Coy, 1924; Australian 
Rubber Moulders, 1928; Blennerhassett's Institue of 
Accountancy, 1928; Builders Limited, 1929; Drillers Limited, 
1935; Dux Electric Heaters (N.S.W.), 1927; Electric Supplies 
and Engineering, 1922; The Flagstone Tin Mining Company, 
1926; Frank Grimley, 1902 (owner's shares in name of Frank 
Grimley); Frozene Ice Cream, Surry Hills, 1929; The Hobbs 
Gearless Drive, 1932; James Hurll & Company, 1921; Lakes 
Entrance Development Company, 1930; Lamplough Patent 
Crushing Mills, 1935 (only 600 shares on issue, scarce); 
Pani-ilota Limited, 1910; Richardson's Patent Building 
Stone Company, 1908 (only 60 shares on issue, very scarce); 
Riley Newman Direct Export Produce Company, 1918; The 
Watchman Newspaper, 1903; Yemelba Holdings Limited, 
1935 (only 200 shares on issue, very scarce).   Very fi ne, some 
very scarce.  (25)   

 $220 

     4603  
  Australia.   A.J.Benjamin, 1960; Afforestation (Aust), 1939; 
Allied Glass Manufacturers, 1934; Bailbrook House, 
(regd 1898, unissued); Beaconsfi eld Lime Products, 1951; 
Bolwarrah and Gordon's Amalgamated, 1934; Bond's 
Industries, 1944; Chevron Sydney, 1962; Dow Properties, 
1973; Erolite Industries, 1951; The Graziers' Co-operative 
Shearing Company, 1947; Great Western (Nepean) 
Gravel, 1938; Highgates Limited, 1938; Merrydown Wine 
Company, 1983; The North Eastern Grazing Company, 
1920s, unissued; Northern Territory Land Company, 1936, 
together with separate Transfer Form; The Original Mont de 
Piété, 1952; Palgrave Corporation, 1963; Producers' Oilwell 
Supplies, 1940, Richcakes Limited, 1933, issued to Herbert 
Adams; Victorian Producers' Co-operative Company, 1951; 
Waikiki Motel (inc. W.A.), 1960.   Very fi ne. (22)   

 $80 

 Herbert Adams, founder of the famous Herbert Adams Pies. 
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   4604 
  Australia.   A.G.Healing, 1964; A.J.Benjamin, 1960; Apex 
Commodity Traders, 1979; Armstrong Jones Australian 
Growth Fund (2, 1987 and 1991, both different); Associated 
Rural Industries, 1965; Associated Securities, 1978; 
A.F.T.Property and Building Trusts No 8, 1988; Coles Myer, 
1993; Collin Holdings, 1973; Co-operative Farmers and 
Graziers Direct Meat Supply, 1967; Cox Brothers (Australia), 
1958; Erolite Industries Corporation, 1951; Federated 
Engineering Industries, 1961; Federated Industries Limited, 
1968; Foster's Brewing Group, 1995; Gem Property Trust, 
1993; Health & Life Care, 1989; International Footwear 
Industries, 1963; Matured Pine Trees, 1956; Olive Oil 
(Dimboola) Industry No 3 Issue, unissued; Plantation 
Holdings, 1969; Reid Murray Holdings (2, 1959 and 
1960, both different); Southern Australia Perpetual Forests, 
1974, with attached broker's receipt and compliments 
form; Victorian Producers' Co-operative Company, 1954; 
Victorian Wheatgrowers Corporation, 1957.   Overall very 
fi ne.  (27)  

 $70 

    

 4605* 
  Banking.   Land Credit Bank of Australasia Limited, 27th 
November 1879 (written date), for ten shares of £5 each, 
black print, with receipt attached.   With pinholes, folds, very 
fi ne and scarce.    

 $100 

    

 4606 *
  Banking.   The Anglo-Australian Bank Limited, 1st October 
1890, for twenty four shares of £5 each, black on pink.   With 
pinholes, folds, very fi ne and scarce.   

 $100 

   4607 
  Banking.   Real Estate Mortgage and Deposit Bank, 25th 
October 1890, for fi fty two shares of £5 each, black on white.   
With spike hole, folds, very fi ne and scarce.   

 $100 

    

 4608* 
  Banking.   The Federal Deposit Bank Limited, 9th April 1926, 
for seventy fi ve shares of £1 each, black on white with ornate 
border.   With folds, good very fi ne.   

 $100 

    

 4609* 
  Finance.   The Commercial Finance & Property Company, 
Limited, 25th September 1888, for fi ve hundred shares of 
£1 each, red on white.   With pinholes, folds, very fi ne and 
rare.   

 $100 

   4610 
  Finance.   Australian Alliance Investment Company Limited, 
2nd July 1889, for two hundred shares of £1 each, blue on 
white.   With pinholes, folds, very fi ne and rare.   

 $100 

    

lot 4611
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 4611* 
  Finance.   The Colonial Investment and Agency Company 
Limited, 22nd July 1889, for two hundred shares of £1 each, 
black on white.   With pinholes, folds, very fi ne and rare.   

 $100 

   4612 
  Sundry.   Mercantile Investment Trust of Australia, (13), Nos. 
315-327, all dated 18th July 1888, seven for one thousand 
shares of £5 each and six for fi ve hundred shares of £5 each, 
all overprinted 'two shillings per share has been paid on 
these shares on account of distribution of assets' three times; 
Melbourne Central Property Co Limited, 1st August 1888, 
for fi ve hundred shares of £2 each (with burn holes at centre), 
black print; Broken Hill South Block 5 Company, 22nd Aug 
1891, for fi fty shares of 10/- each, new issue, black print, 
overprinted 'Contributing' in blue and 'Melbourne Register' 
in red twice, with brokers stamp; another, 21st November 
1891, for twenty fi ve contributing shares of 10/- each, new 
issue, overprinted 'Melbourne Register' in mauve twice, with 
brokers stamp.   All with folds, spike hole, good - fi ne.  (16)  

 $100 

   4613 
  Sundry.   Melbourne Central Property Co Limited, 1st 
August 1888, for fi ve hundred shares of £2 each; Mercantile 
Investment Trust of Australia, 12th December 1888, for two 
hundred shares of £5 each, together with form of transfer 
and letter for deposit of documents; also poster advertising 
an auction of blocks of land in Northcote, 23 April (/85 
handwritten in pencil); Bank of Victoria, Wahyunyah, third 
of exchange (8), dated 1878-1881.   Fair - fi ne.  (12)  

 $100 

    

part

 4614* 
  Sundry.   Royal Horse and Carriage Repository Company, 2nd 
June 1890, pink on white, with small vignette of horse; The 
Victoria Ice Company Limited, 31st March 1890, for two 
hundred shares of £1 each, black on white with vignette of 
ship at sea surrounded by icebergs, penguins in foreground; 
Pomeroy Smoke Consumer & Fuel Economiser Limited, 20th 
September 1911.   With pinholes, folds, very fi ne.  (3)  

 $120 

   4615 
  Austria.   Fourth War Bond, 5 1/2%, Series 350, Number 
023,739, twenty thousand kronen, Vienna, 16 April 1916, 
with oval stamp and affixed 1919 stamp for postwar 
conversion, Austrian crest at top, female at left, knight in 
armour at right, leafed border.   Beautifully framed, modern 
style, virtually uncirculated.   

 $100 

    

part

 4616* 
  Canada and U.S.A.   Caltex Oil Company, 1919; Mercantile 
Transport & Forwarding Ltd, Canada, 1938 (2, preference 
[orange], ordinary [purple]); Mississippi River Corporation, 
1970; North American Lumber Company, 18- (unissued, 
only 20,000 shares on issue); Paramount Oils Limited, 1935; 
Petrofl ex Corporation, 1963; Petroleum Heat and Power 
Company, 1920; Sagvenay Pulp and Power Company (inc. 
Quebec), 1922; United States Banknote Company, 1968; 
United States Steel Corporation, 1947.   Overall very fi ne.  
(11)  

 $80 

   4617 
  Great Britain.   Shares and debentures. Associated Newspapers, 
1953; Bambergers, 1964 (2); The British Motor Cab 
Company, 1914; Boots Pure Drug Company, 1932; Broadcast 
Relay Service, 1952; Buck's Fleet Motors, 1920; Charles 
Laffitte & Company, 1866 (unissued) (Anglo-French); 
Colonial & General Investment Trust, 1970; The Colonial 
Finance Mortgage Investment Guarantee Corporation, 1889; 
Fort Fraser Land Company, 1913; The Gleboff Grosny 
Petroleum Company, 1920 (Anglo-French); Greenall Whitley 
and Company (5, 1953 (2), 1959, 1961 (2), 1962, made up 
of three different types); Kirby's Limited, 1963 (2); London 
& Global Finance Corporation, 1900; Menzies Limited, 
1899; The New Zealand Midland Railway Company, 1895; 
Powell Duffryn Limited, 1960; The Prince of Wales Hotel 
Company (3, 1950, 1957, 1965, all different plates); Smith & 
Williams (Leven) Limited, 1913 (only 1,500 shares on issue, 
scarce); Stanley Gibbons International (5, 1968-1977, the 
last from a different plate).   Several with edge tears, overall 
fi ne - very fi ne.  (33)  

 $220 

   4618 
  U.S.A.   Cornell-Dublier Electric Corporation (2, 1937 for 
100 shares [blue], 1938 for less than 100 shares [orange]); 
Hydraulic-Press Brick Company (2, 1924 ordinary [green], 
1946 preferred [brown]); The Leigh Coal and Navigation 
Company (2, 1930 for 100 shares [green], 1937 for less 
than 100 shares [orange]); Pennsylvania Salt Manufacturing 
Company, 1909; The Public Utility Holding Corporation of 
America (2, 1930 one for 100 shares and one for less than 
100 shares); Tobacco Products Corporation, 1926; Tobacco 
Products Corporation of Delaware, 1932; United Founders 
Corporation, 1931; United States Lines Inc, 1929; United 
Stores Corporation, 1930; United Stores Corporation, 1935; 
Utility Equities Corporation, 1930; S.D.Warren Company, 
1929; Wisconsin Investment Company (2, 1930, for 100 
shares [orange], less than 100 shares [green]); Wisconsin 
Investment Company (3, 1932 for less than 100 ordinary 
shares [light brown], 1936 for 100 ordinary shares [red], 
1931 for less than 100 preference shares [brown]).   Overall 
very fi ne - extremely fi ne.  (22)  

 $100 
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   4619 
  U.S.A.   Mostly industrial and fi nance sector, mostly 1930s 
- 1970s, a few unissued, a varied assortment and many with 
nice vignettes.   Overall very fi ne - extremely fi ne.  (90)  

 $220 

   4620 
  U.S.A.   Debentures, bonds and notes. Bennett-O'Connell 
Company, 1923; The Chicago Breweries Limited, 1924; 
Commercial Credit Company, 1979; Consolidated Edison 
Company of New York, 1987; General Electric Overseas 
Capital Corporation, 1965; A.A.Henninger Inc, 1935; 
City of Indianapolis, Municipal Airport Development 
Bond, 1938; another but different design, 1948; City of 
Indianapolis Weir Cook Municipal Airport Expansion 
Bond, 1951; City of Jersey City Gold School Bond, 1915; 
Kerr-McGee Oil Industries sinking fund debenture, 1957; 
Santol Products Company, 1923; City of South Bend, sewage 
works revenue bond, 1954; Trans World Airlines, 1961; 
Uris Buildings Corporation, sinking fund debenture, 1960.   
Overall very fi ne.  (15)  

 $70 

   OLYMPIC  MEMORABILIA  

   4621 
  Melbourne Invitation Committee,   deluxe invitation book, 
to the International Olympic Committee, extending an 
invitation to celebrate the XVI Olympiad in Melbourne, in 
1956. Suede bound and bearing in enamel the Coat of Arms 
of the City of Melbourne on the cover, I-XIV plus 63 pages 
of black and white photos showcasing Melbourne's sport, 
culture and wildlife, together with architects impressions of 
proposed venues, the arena, swimming pool and stadium. 
Printed in Melbourne, enamelled crest on front cover by 
Stokes & Sons Pty Ltd. With 'John M.Chapman Collection' 
bookplate.   In excellent condition.    

 $1,000 

    

 4622* 
  Melbourne Olympics car badge,   1956, in chromed metal 
with enamelled Olympic rings, Melbourne above surmounted 
by City of Melbourne crest, at base, 1956, by H.R.Hobson 
Pty Ltd, Melb.   Very fi ne.   

 $100 
 Ex Banking and Currency Museum.  

    

 4623* 
  Melbourne Olympics 1956,   entry tickets intact with stubs, 
unused, different colours for different days, includes Nov.26 
Athletics, Main Stadium (yellow), Nov.30 Boxing, West 
Melbourne Stadium (orange), Dec.3 Cycling, Olympic Park 
Velodrome and Hockey, Main Stadium (both purple), Dec.6 
Swimming, Olympic Park Swimming Stadium (orange).   
Extremely fi ne and rare.  (5)  

 $200 

   4624 
  Melbourne 1956,   XVI Olympiad, set of twelve postcards 
by J. Ravko, all with halfpenny stamps and various CDS 
cancellations from the sites for canoeing, hammer throw, 
rowing, wrestling, cycling, pole vault, diving, equestrian, 
plus main stadium Olympic Park and Station Pier; Olympic 
Games souvenir postcard No.8, Collins Street, Melbourne; 
Mexico 1968, results and records booklet produced by the 
Olympic Tyre and Rubber Company; Los Angeles 1984, 
souvenir medal in case of issue; Sydney 2000, various medals 
(5).   Mostly extremely fi ne - uncirculated.  (22)  

 $90 

   4625 
  Sydney Olympics 2000,   a group of 'Recreational Ferry' 
tickets from Homebush to City, to be used at certain times 
from 19th September to 30th September 2000.   Extremely 
fi ne, a rare group.  (60)  

 $150 

 These tickets were used in conjunction with passengers' Olympic 
accreditation.  

   4626 
  Sydney 2000 Olympics,   hanging wall plate 'Fluid Energy' 
in pewter by Royal Selangor (20.5cm); Australian Wattle 
design on platter (12.5cm) by Renown Australian Silverware 
together with two certifi cates, one in English and the other 
in Japanese; vase (13cm) modern design for single fl ower, 
silver fi nish with gold fi nsihed central ribbon and bow.   First 
two items in original packaging, care instructions with last 
item, uncirculated.  (3)  

 $50 
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   4627 
  Sydney Olympics 2000,   Olympic pins, a large accumulation 
of different Olympic pins mostly in original sale packets, 
lot includes issues by Shell, AMP, Olympic Club (approx 
300); also countdown pins and medallion sets (6); cased 
bronze medallions (2); fi ve dollar Olympic coins (4); Fosters 
Melbourne Cup Carnival pins (3) in case; boxed bronze gifts 
by Atofi na etc (9); 1996 Atlanta Australian Team Handbook; 
back packs unused with contents for The Olympic Club 
(with club magazines etc); Pin Club Members back pack with 
contents including drink bottle etc.   As new.  (100's)   

 $300 

   STAMPS 

    

 4628* 
  Australian State,   New South Wales, 1850 one penny red, 
imperf, Sydney view without clouds, with three full margins, 
(SG 3).   Fine.    

 $150 
 Ex Mark Marshan Collection. 

   4629 
  Australian State,   Victoria, entire 1857, ships mail, franked 
with 1854 1/- blue imperf (SG25), with an exchange note for 
£600 sterling enclosed, to London via Marseilles.   Fine.   

 $150 

         

 4630* 
  Australian State,   Victoria, 1900, Empire Patriotic Fund, one 
penny and two pence, (SG 374-5).   Mint no gum.  (2)   

 $150 
 Ex Mark Marshan Collection. 

   4631 
  Australia,   mint and used collection housed in two Seven 
Seas hingeless albums, includes used kangaroos to 2/- and 
a 5/- OS small mult.; KGV mixed Mint/used incomplete to 
mint 1/4 CofA, some OS; noted mint 6d kooka 1914, 1/- lyre 
1932 (2, one OS), 1/6 airs (3), 6d airmail, K/smith set, Bridge 
OS set, Victoria cent. set (1/- MUH), mint Macarthur set, 
Anzac pair, Jubilee set, SA and Sesqui sets, mixed incomplete 
KGVI to 10/-, arms to £1, 5/- cattle white paper, navigators 
to £1, and then nearly complete to 1991.   MUH,mint and 
used.  (100's)  

 $500 

   4632 
  Australia,   in three cliplock binders, mostly MUH and 
mint pre-decimal, noted strip of 5 1d Kangaroo with JBC 
monogram; 3d kooka M/S; many of the later 1940's and 
1950's commems in large blocks of part sheets includes 
imprint blocks, noted half sheets of 1953 Produce Food, 
Coronation, Royal Visit sets, 2/- Aborigine art, 2/- blue 
and green 1956 games, and games set for 1956 Olympics, 
Antarctic sheets of 2/- sheet blue and 5d green; also noted 
1938 150th anniversary celebration stickers; some decimal 
mostly as half sheets 5c, 6c values (FV $30) also PO pack for 
1971 Xmas; lot includes a few State and world issues some 
Germany c.1922 as mint sheets.   Mostly MUH.  (1000's)  

 $700 

         

part

 4633* 
  Australia,   decimal collection housed in Seven Seas Stamp 
Album, an early hingeless album, noted kangaroo Specimen 
10/- CofA and £2 small mult. wmk., £1 grey corner perf 
missing, Crown over A wmk., 10/- C of A wmk., 10/- crown 
over A wmk., OS used; range of KGV used to 1/4 noted 
complete OS overprints used, 6d kooka, 3d block of 4, OS 
Kingsford Smith CTO 2d and 3d (illustrated); 5/- bridge 
(illustrated); Melbourne and Macarthur sets MUH; Anzac 
and jubilee mint sets; Robes used; Arms Specimen set 
damaged 10/-, others MUH; almost complete from 1940 - 
1965 mostly mint/MUH but some used, also noted 5/- BCOF 
used, 3d & 6d MUH, and a toned fair example of Herald 
Air Mail label for Melbourne to Hamilton fl ight August 10, 
1920.   MUH/mint and used.  (approx 300)   

 $500 

   4634 
  Australia,   extensive decimal stamp collection housed in 
Hagner sheets stored in a blue clip lock folder, decimals from 
1966 to 1978 including many as blocks, gutter strips and 
corner blocks (FV $600+), noted Xmas pane of 7 stamps, 
together with values to $10.   MUH.  (100's)   

 $350 

   4635 
  Australia,   extensive decimal stamp collection housed in 
Hagner sheets stored in a black clip lock folder, decimals 
from 1966 to 1978 including many as blocks, gutter strips 
and corner blocks (FV $640+), noted Xmas pane of 7 stamps, 
together with values to $10.   MUH.  (100's)   

 $350 

   4636 
  Australia,   extensive decimal stamp collection housed in 
Hagner sheets stored in a blue clip lock folder, decimals from 
1966 to 1978 including many as blocks, gutter strips and 
corner blocks (FV $600+), noted Xmas pane of 7 stamps, 
together with values to $10.   MUH.  (100's)   

 $350 
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   4637 
  Australia,   extensive decimal stamp collection housed in 
Hagner sheets stored in a green clip lock folder, decimals 
from 1966 to 1978 including many as blocks, gutter strips 
and corner blocks (FV $600+), noted Xmas pane of 7 stamps, 
together with values to $10.   MUH.  (100's)   

 $350 

   4638 
  Australia,   MUH, cancelled to order and used decimal stamps 
in albums (5), some with toning; MUH decimal including  
Post Offi ce packs (FV over $600) including 1971 Xmas 
pane of 25 and block of 7; quantity of covers (approx 50); 
airmail Aerogrammes used and unused and a large stock 
book of used Australia from kangaroos to 1970's; noted 6d 
1913 Kooka used, and a quantity of world stamps loose in 
packets.   MUH, mint and used.  (100's)  

 $300 

   4639 
  Australia,   Australia Post Executive level year books with 
stamps, 1986-2006.   MUH.  (21 albums)   

 $500 

   4640 
  Australia,   Australia Post year books with stamps, 1981-
2006, together with additional 1990 year book, includes 
extra 1990-1991, year books for Frama, Booklet and Self-
Adhesive stamps.   MUH.  (28 albums)   

 $500 

   4641 
  Australia,   Australia Post Executive level year books with 
stamps, 1988-1991, 1993 (2), 1994, 1996-2003, 2005; 
Deluxe issue 1992; together with 1991-1992 Framas, 
Mission to Planet Earth, All Aboard.   MUH.  (20 albums)   

 $500 

   4642 
  Australia,   Australian Post year books, 1988, 2000, 2002, 
2003, 2005-2007; special booklets on War and Peace, 
Australia Under Fire, Australian Antarctic.   MUH.  (10)  

 $180 

   4643 
  Australia,   Australia Post year books 1986, 1987; Post offi ce 
packs (45); Cocos (Keeling) Islands pack to dollar; 6d war 
savings stamps book completed with stamps; and part sheets 
of pre-decimal (large quantity approx $15 FV) and decimal 
blocks and part sheets (FV $14); stickers of Morrows British 
Defence Stamps (31).   MUH.  (100's)  

 $100 

   4644 
  Australia,   1988 sets (2) one in folder another without slip 
case of the Australian Bicentennial Collection 1788-1988 
(10) (Hertitage stamps); 2000 Olympics, miniature sheets 
(16 x 0.45 cents) multiples of each issue (160) and additional 
torch lighting minature sheet.   MUH.  (lot)  

 $80 

   4645 
  Australia,   Australia Post Olympic Games, Prestige Stamp 
album with MUH single issues FDC and cards, for Altanta, 
torch, Sydney, Sydney views, Olympic Sports M/S, Athens; 
Introducing Australia, album book, stamps and slip case, 
including supplement Japanese text; FDC sets and covers 
(approx 200) in quantity, including Expo '88 album; Cup-
pex '87 album; ASPC cards with stamps nos-1-35 (35); other 
cards (approx 60), aerogrammes and a few used stamps, 
albums, catalogues.   MUH, used.  (lot)   

 $100 

   4646 
  Australia,   Post Offi ce set packs mostly from 1980's - 1990's, 
also includes a few AAT (70); decimal gutter strips, blocks 
part sheets (FV $520+) together with a similar lot as CTO, 
as packet material or in two large spring folders; 1980 AAT 
fi rst day covers from territories (5).   MUH and CTO.  (lot)  

 $300 

   4647 
  Australia,   Post Offi ce packs (68) mostly c.1980's to $5; 
FDC (20); special sheetlets, NRL Wests Tigers; railways self 
adhesives; Australian legends; gutter strips (FV about $103).   
Mostly MUH.  (lot)  

 $100 

   4648 
  Australia,   George V - George VI, a group of covers addressed 
to the same family (9), plus a fi sherman's licence dated 12 
April 1934 to a member of the family, issued from 'The 
Treasury, Sydney' at a cost of fi ve shillings, Alfred James 
Kent, Government Printer 1933.   Envelopes poor - very good, 
licence fi ne/very fi ne.  (10)   

 $70 

   4649 
  Australia,   FDC in several albums and made up books of 
decimal and pre-decimal stamps and pre-stamped envelopes 
and unused letter cards (about 20), Registered letter 
envelopes used c.1937-1970's together with others from 
Pacifi c Islands including New Zealand, also air mail fl ight 
covers; Royal Commonwealth Society for Silver Jubilee 1977 
in issued album.   Used.  (approx 200)   

 $100 

   4650 
  Australia,   collection of FDC as prepaid covers, stamp FDC, 
in six large Cumberland clip-lock FDC albums, noted are 
albums of pre-paid 1979-1983 (83); 1984 (137); stamp FDC 
1977-1982 (98 including 20 of Commonwealth Games); 
1984-1991 (78); a 1982- album with 103 covers including 18 
Commonwealth Games, nine airmail (including 1936 covers 
from Hong Kong and Northern Rhodesia both to Brisbane); 
censored 1944 NZ to Brisbane, several Australian covers 
c.1930's, mixed aerograms, prepaid 1982-1991.   Unused 
and used.  (approx 450 items)  

 $100 

   4651 
  Australia,   Australia Post First Day Covers, book marks and 
series of books, Blinky Bill, Elves & Fairies, Ginger Meggs, 
the Magic Pudding, Snugglepot & Cuddlepie, 1985, XVIth 
Olympiad, 1956, butter dish and ashtray; Commonwealth 
Games Australia 1982, salt and pepper shaker.   Very fi ne.  
(21)  

 $100 
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   4652 
  Australia,   Australian Rock 'n' Roll, day of issue 26th 
May 1988, limited edition frame number 99 of only 100 
issued, contains two fi rst day covers, one signed by the 
stamp artist and twelve maximum cards, with Australia 
Post certifi cation certifi cate on back, frame size 715mm x 
635mm.   Uncirculated.    

 $100 

   4653 
  Australia,   fi ve sets of ANZACS booklets 'The Pain and the 
Glory of Gallipoli' by Peter Bowers, together with Philatelic 
Numismatic Cover, 2000, and the Last ANZACS, each in 
a brown carry bag as issued by Australia Post.   MUH and 
used.  (5)   

 $500 

   4654 
  Australia,   various including First Fleet card set; Post Offi ce 
packs (27); Photo card series; FDC (19).   MUH and used.  
(lot)  

 $20 

   4655 
  Australia and world,   two collections housed in two albums, 
one album containing a kangaroo collection (171) values to 
1/- with much duplication housed in a clip lock folder on 
Hagner sheets, noted 5d 1st Wmk (4); 6d blue (35) together 
with a comprehensive range of KGV issues (384) to 5d many 
including 1d red as shades including Die II, rough paper and 
others, all arranged in SG order, all used but with additional 
MUH blocks of «d CofA orange (22) including perf OS (2); 
second album an Erskine spring back album containing 
world issues from A - Z; and an old water damaged Status 
auction catalogue No.183.   MUH, mint and used.  (100's)   

 $80 

   4656 
  Australia,   Nauru and Norfolk Island, an assortment of stamp 
booklets, presentation packs, mini sheets, postcard packs, 
fi rst day covers and a pre stamped Australian National Parks 
stationery set; philatelic numismatic cover, 1997 Sir Don 
Bradman; small (66mm x 110mm) angel decorated letter/
envelope addressed to Zurich, stamped and postmarked, 
1900, Hungary (bottom right corner missing).   A few items 
affected by foxing, otherwise mint and used.  (lot)  

 $50 

   4657 
  Australia and world stamps in three stock books;   The 
Chinese stock book contains airmail stamps singles and sets 
c.1930's-1940's several with SG values; Australia noted 6d 
1913 kooka mint, OS issues overprinted and perf., 5 on 4 
1/2d KGV block of 5; 3d Sturt (8) and others; two Sterling 
stock books with pre-decimal Australia 1940's - 1960's; 
decimals (MUH FV $15); Pacifi c Islands MUH and used; 
Australia used in second Sterling album including kangaroos, 
KGV, 1930's-1940's commems and others; Australian State 
stamps and Duty stamps.   MUH, mint and used.  (100's)  

 $100 

   4658 
  British South Pacifi c and Indian Ocean,   almost all are MUH 
issues, one large Seven Seas hingeless cliplock album with 
Cocos (Keeling) Islands 1978-1991; Fiji, mostly from 1983 
- 1991; Samoa, 1978-early 1991, all include M/S, blocks 
and others, as well as covers from Tonga (2, including 1980 
Coronation cover).   MUH, used.  (100's)   

 $150 

   4659 
  Estonia,   a small collection of covers (29) housed in spring 
back folder, c.  1939 mostly fi xed with Estonian stamps, 
several censored, one registered, another with Australian 
Postage Due added, one cover 1941 fi xed with Soviet stamps, 
all from Estonia to Paddington, NSW. Some scarce, fair - fi ne 
used covers.  (29)  

 $120 

    

 4660* 
  France,   cover, 30th July 1864 from S...CELLIN No.3741 to 
Rides, fi xed with 40c orange of Napoleon III (SG 97).   Fine 
and very scarce.   

 $80 

    

 4661* 
  France,   air-mail cover from Elbeuf on the River Seine to 
Banque de La Martinique, Fort de France, Martinique, July 
1, 1938 fi xed with 2x10Fr (SG 473b), 2x5Fr (SG 473a), 
3.50Fr (SG 527) and 0.15c (SG 414) stamps.   Fine and a very 
rare cover to Martinque Island in the West Indies.    

 $100 

   4662 
  Jamaica,   pre stamp letter, 1848, Kingston, Jamaica to 
Stirling, Scotland 'Pkt via Southampton' CDS 'Kingston 
Jamaica Sp 21 1848', red CDS 'En 26 Oc 26 1848', plus 
part sterling CDS and another '...TIHLIA...'.   Fine.    

 $60 
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   4663 
  New Zealand,   stamp art prints (paper size 400mm x 285mm) 
with set of stamps for each series affi xed below and with 
cancelled postmarks of Stamp Points, 1 January 1999 (5 
Series of 1998), 1 January 2000 (6 Series of 1999), 1 January 
2001 (1 Series of 2000).   Uncirculated.  (12)   

 $100 

   4664 
  World,   quantity of part collections and issues stored in 
8 Chinese albums and 6 Seven Seas and Stanley Gibbons 
albums, these are printed albums containing reasonable 
selections to almost nil stamps for Australia, New Zealand, 
Papua & New Guinea and Australian Dependencies, 
South Pacific (SG), Western Pacific (SG); The Chinese 
albums contain oddments and sets from  Austria, Canada, 
Czechoslovakia, Denmark, France, Germany (one stock 
book about full), Great Britain, Hungary, Italy and Colonial, 
Liechtenstein, Luxemburg, Poland, Portugal, Romania, 
Spain, Sweden, Switzerland, U.S.A., Vatican, assorted South 
and Central America.   Some useful pickings and sets, mint 
and used.  (100's)  

 $100 

   4665 
  World,   stamp covers in fi ve small cover albums noted New 
Zealand mostly pre-decimal health and commemorative in 
two albums c.1937-1970; Papua and New Guinea mostly 
c.1930's several as fl ight covers (20); a few European covers 
and world covers from 1930's, several early NSW covers 
c.1879 2d blue (7); a few Australia and Great Britain.   Used.  
(approximately 120)  

 $100 

   4666 
  World,   an extensive range of countries mostly used to c.1945 
with only a few mint, all hinged on sheets, noted Germany, 
Great Britain, Netherlands, France and French Colonial, 
Hungary, Belgium, Russia, Austria, Spain, Italy and most 
other European countries; Canada, United States, other 
countries represented from Central and South America, 
Africa and Asia.   Mint and used.  (1000's)  

 $100 

   4667 
  World,   special stamp collections, The History of Aviation 
FDC Collection housed in large presentation album c.1978 
(80 covers); The International Collection of World Wildlife 
FDC in large presentation folder c.1977-1979, (108 covers); 
WWF (World Wildlife Fund) cover collection housed in 
album within slipcase c.1983-1984 includes MUH stamp 
sets (64 covers and 16 sets).   MUH and used.  (lot)  

 $100 

   4668 
  Postcards,   a huge quantity from Australia, England and other 
countries, many older Australian country town and major 
city scenes and over one hundred cards from the Postcard 
Collectors Society, some comedy types, native peoples and 
famous world landmarks.   Stored in four large albums, very 
fi ne - extremely fi ne.  (approx 880)  

 $300 

   

part 

 4669* 
  Postcards,   a selection of Australian topographical postcards, 
mostly from Syney, Sydney suburbs and New South Wales.   
Mostly very good - very fi ne.  (74)   

 $230 

   4670 
  Postcards,   an accumulation of Australian and world, mostly 
in colour, used and unused.   A few with tears or missing 
corners, overall fi ne - good very fi ne.  (approx 200)   

 $50 

   4671 
  Postcards,   a good variety including types for Australia 
'Here's a Hand', Hands Across the Sea, various country 
town landmark buildings, Our Home Best Wishes 20th and 
60th Battalions (hand decorated) (2), Souvenir from France 
WWI (silk), a number of photo folders including a few with 
early Sydney views, Sydney Harbour Bridge newly opened 
religious type leafl et, decorative Christmas and Greeting 
cards and 1945 calendar card.   Stored in a photo album, 
very fi ne.  (75)   

 $50 

 


